
 کمبود کامیون در جنوب کرمان نداریم   

2

 نو
ان

کرم
س: 

عک

سنگ اندازی مجوزها 
در مسیر اقتصاد  دانش بنیان

رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان ضمن گلایه از روند طولانی صدور مجوزهای شرکت دانش بنیان خواست همه دستگاه ها از 
 فعالان این عرصه حمایت کنند.

کلاس حضوری
  ۹۰ درصدی در کرمان

 رییس اتحادیه سردخانه داران شرق کرمان:

مشکلی برای تامین خرمای بازار 
 وجود ندارد

وزیر بهداشت: 
ساخت وسازهای لاکچری در 

 دانشگاه ها باید متوقف شود

2

بلیت سینماها  
 همه روزه نیم بها شد

تصادفات نوروز 
جان ۷۴۶نفر را 

 گرفت

وصول 
سه سوال از  وزیر 
 بهداشت و درمان

جلســه  در 
شــورای صنفی 

نمایش مقرر شــد بلیت ســینماها همه 
 روزه در ماه مبارک رمضان نیم بها باشــد.
به گزارش خبرنگار مهر، جلســه شورای 
صنفی نمایش روز گذشته ۱۴ فروردین ماه 
برگزار شد و بر اساس آن مصوب شد بلیت 
سینماها همه روزه در سراسر کشور در ماه 

مبارک رمضان تا ساعت ۱۹ نیم بها باشد.

وزیر بهداشــت بــا بیــان این که 
اســتخدام نیروهای غیرمتخصص 

ممنوع اســت، گفت: ساخت وســازهای لاکچری باید 
متوقف شود.

صفحه 5 را 
بخوانید

صفحه ۴ را 
بخوانید سنا
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۱۰۱۰ استان پر سفر در ایام نوروز معرفی شدند استان پر سفر در ایام نوروز معرفی شدند

شمار غرق شدگان در نوروز امسال افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.شمار غرق شدگان در نوروز امسال افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.
  ۴۷۴۷ نفر جان خود را در سواحل هرمزگان، خوزستان، اردبیل و مازندران از دست دادن نفر جان خود را در سواحل هرمزگان، خوزستان، اردبیل و مازندران از دست دادن

۴

۷ 3

اسـتاندار کرمـان کـه بـه بازدید از 
رونـد برگـزاری حضـوری کلاس هـای درس رفتـه بود 
مـی گویـد بـا تشـدید نظارت هـا و نیـز ایجـاد امـکان 
تعدیـل فـوری شـمار دانش آمـوزان در هر مدرسـه در 

صـورت نیـاز، خانـواده هـا نگرانی نداشـته باشـند.

رییس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان با اعلام اینکه 
کمبود و مشکلی برای تامین خرمای مصرفی کشور در ماه مبارک 

رمضان وجود ندارد گفت:در حال حاضر حدود ۳۰ هزار تنُ خرما در سردخانه های بم موجود 
است.

محمدحسین اکبری با اشاره به اینکه فصل برداشت خرما از شهریورماه سال گذشته بوده، 
اظهارداشت: ابتدای شهریور از نخلستان های شهرستان های شرقی استان کرمان )بم، 
 نرماشیر، فهرج و ریگان ( حدود ۱۶۰ هزار تنُ خرما در سردخانه های شرقی استان ذخیره شد.

صفحه 2 را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید

کرمان در میان پرسفرها نبودکرمان در میان پرسفرها نبود

به مناسبت ماه مبارک رمضان؛

اجرای طرح اطعام مهدوی در کرمان

 رشد ۲۰ درصدی کمک کرمانی ها به آزادی زندانیان

 همچنان ۱۵ میلیارد تومان نیاز است

مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان 
کرمــان از اجــرای طــرح اطعــام 
ــارک  ــاه مب ــبت م ــه مناس ــدوی ب مه
ــر داد. ــان خب ــتان کرم رمضــان در اس
یحیــی صادقــی در برنامــه زنــده 
تلویزیونــی لحظــه دیــدار به مناســبت 
ــه برنامه هــای  ــارک رمضــان ب ــاه مب م
ــارک  ــاه مب ــاد در م ــن نه ــف ای مختل
ــام  ــت از ایت ــور حمای ــان به منظ رمض
و خانواده هــای نیازمنــد اشــاره 
کــرد و گفــت: بــه مناســبت ولادت 
امــام حســن مجتبــی )ع( و هفتــه 
اطعــام نیازمنــدان و اکــرام ایتــام 
ــاد  ــن نه ــط ای ــی توس ویژه برنامه های
ــد. ــد ش ــزار خواه ــه برگ ــن هفت در ای
او ادامــه داد: به منظــور حمایــت از 

ــرام  ــرح اک ــت ط ــت حمای ــام تح ایت
ایتــام در مــاه مبــارک رمضــان به ویــژه 
در شــب های قــدر در اســتان اجــرا 
می شــود و مــردم نیکــوکار اســتان 
می تواننــد بــا حمایــت از ایتــام برکــت 

ــد. ــود ببرن ــه خ ــه خان را ب
مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان 
کرمــان از توزیــع ســبدهای معیشــتی 
ــن  ــته بی ــال های گذش ــق روال س طب
ــر داد و  ــدان خب ــان و نیازمن مددجوی
افــزود: ســفره های اطعــام یکــی از 
ــاله  ــه هرس ــت ک ــی اس ویژه برنامه های
در مــاه مبــارک رمضــان انجــام 
می شــود و طــی چنــد ســال اخیــر بــه 
ــا ایــن برنامــه لغــو  دلیــل شــیوع کرون
ــتاد  ــت س ــورت موافق ــه در ص ــد ک ش

کرونــا و دانشــگاه علــوم پزشــکی 
امســال بــه دنبــال ایــن هســتیم ایــن 

ــم. ــرا کنی ــنه را اج ــنت حس س
صادقــی خاطرنشــان کــرد: مــردم 
مؤمــن و نیکــوکار اســتان کــه بــه 
دلیــل برخــی مشــکلات ازجملــه 
بیمــاری ســال گذشــته موفــق 
نشــده اند روزه بگیرنــد و مشــمول 
کفــاره غیــر عمــد هســتند می تواننــد 
ــن  ــه ای ــود ب ــارات خ ــت کف ــا پرداخ ب
ــاری نیازمنــدان واقعــی در  ــه ی نهــاد ب

ایــن مــاه مبــارک بشــتابند.
مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان 
کرمــان بــه روش هــای جمــع آوری 
ــارک  ــاه مب ــی در م ــای مردم کمک ه
ــر  ــزود: دفات ــرد و اف ــاره ک ــان اش رمض

کمیتــه امــداد در سراســر اســتان و 
ــاده جمــع آوری  مراکــز نیکــوکاری آم
کمک هــای نقــدی مــردم خیــر و 
نیکــوکار اســتان در مــاه مبــارک 

رمضــان هســتند.
هم چنیــن  داد:  ادامــه  صادقــی 
اســتان  نیکــوکار  مــردم 
شــماره گیری  بــا  ننــد  می توا
 *۸۸۷۷ کــد دســتوری ۰۳۴#*
کارت  شــماره  طریــق  از  یــا  و 
بانــک   ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۰۶۴۸۷۹
تجــارت بــه نــام کمیتــه امــداد 
ــدی خــود را به منظــور  ــای نق کمک ه
حمایــت از ایتــام و نیازمنــدان واقعــی 
در مــاه مبــارک رمضــان پرداخــت 

. کننــد

مدیر ستاد دیه کرمان در حالی رشد 
طی  استان  ین  ا مردمی  کمک های 
سال گذشته برای آزادسازی زندانیان 
۲۰ درصد اعلام  یم غیرعمد را  جرا
ینک  می کند که همزمان می گوید ا
۱۴۷ مددجوی دیگر در انتظار ادامه 
برای آزادسازی  کمک ها هستند و 
ز است. ۱۵ میلیارد تومان نیا نان   آ

به گزارش ایرنا سید حجت الله موسوی 
م روز دوشنبه در نشست خبری  قوا
ا در جلب  نه کرمان ر با اصحاب رسا
کمک برای آزادسازی زندانیان جرایم 
غیرعمد پیش رو دانست و افزود: سال 
گذشته در مجموع زمینه آزادی ۳۲۶ 
ز زندان  یم غیرعمد ا مددجوی جرا

های استان کرمان فراهم شد.
به گفته وی در مجموع برای آزادی 
برومند  یم غیرعمد و آ نیان جرا زندا
در استان کرمان طی سال گذشته ۲۳ 
میلیارد و ۲۶ میلیون تومان پرداخت 
ر  بقه ای به شما شد که رقم بی سا

می رود.
ز  ا ینکه  ا ه به  ر شا با ا م  ا موسوی قو
پرداخت شده  هزینه های  مجموع 
یم  جرا مددجویان  دی  ا ز آ ی  برا
کرمان  ستان  ا برومند  آ و  غیرعمد 
۶۵۰ میلیون تومان  رد و  ۱۸ میلیا

ز کمک های مردمی پرداخت شده  ا
است، گفت: میزان کمک های مردمی 
در این حوزه طی سال گذشته نسبت 
ز آن ۲۰ درصد  به مدت مشابه قبل ا

رشد داشته است.
کرمان  استان  دیه  ستاد  مدیر 
همچنین به پرداخت سه میلیارد و 
۶۱۸ میلیون تومان تسهیلات بانکی 
برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
اشاره و بیان کرد: طی سال گذشته 
۵۷۳ میلیون تومان از سوی صندوق 
تأمین خسارت های بدنی پرداخت 
شده و ۲۱ مددجوی جرایم غیرعمد 
بدون  و  شاکی  رضایت  اخذ  با  نیز 
 پرداخت وجه از زندان آزاد شده اند.

موسوی قوام بیان کرد: جلسات صلح 
و سازش در سراسر استان کرمان 
ر شده و در مجموع  نیز بخوبی برگزا
طی سال گذشته ۱۹۶ نفر از شاکیان 
ز طلب خود را  ۲۷۸ میلیارد تومان ا
د نیز به نوعی  فرا ین ا بخشیدند که ا
جزو خیران ستاد دیه به شمار می 

روند.
شناخت بیشتر از زندانیان 

نیازمند کمک
مدیر ستاد دیه استان کرمان بیان 

کرد: بر اساس آخرین استعلام انجام 
ز زندان های استان کرمان  شده  ا
اکنون ۱۴۷ مددجوی جرایم غیرعمد 
در زندان های استان کرمان حضور 
نفر دیه   ۲ د  تعدا ین  ا ز  ا رند که  دا
بدهکار و ۸۱ نفر بدهکار مالی هستند؛ 
۵۶ نفر نیز به دلیل ناتوانی در پرداخت 
مهریه و هشت نفر نیز به دلیل ناتوانی 

در پرداخت نفقه وارد زندان شده اند.
موسوی قوام اظهارداشت: برای آزادی 
یم غیرعمد حاضر در  مددجویان جرا
زندان های استان کرمان به حدود ۱۵ 

میلیارد تومان نیاز است.
۶ مددجوی  ینکه  ا ره به  شا با ا وی 
جرایم غیرعمد به دلیل بدهی سنگین 
و میلیاردی خود از سال ۹۹ در زندان 
مجموع  ز  ا کرد:  عنوان  هستند، 
یم غیرعمد حاضر در  مددجویان جرا
زندان های استان کرمان هشت نفر 
ورودی نیمه اول و ۱۲۷ نفر ورودی 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ هستند و در 
یم  ۶ مددجوی جرا سال جاری نیز 
غیرعمد وارد زندان های استان کرمان 

شده اند.
جشن های گلریزان در سراسر 

استان کرمان

در  کرمان  استان  دیه  ستاد  مدیر 
ه مبارک  ینکه طی ما مه با بیان ا دا ا
رمضان جشن های گلریزان در همه 
ر  ۲۳ شهرستان استان کرمان برگزا
می شود اظهارداشت که برگزاری 
ین جشن در مرکز استان در محل  ا
صداوسیمای استان برنامه ریزی شده 

است.
وی به برگزاری ۲۴ جشن گلریزان در 
استان کرمان طی سال گذشته نیز 
اشاره کرد و ادامه داد: از آذرماه سال 
گذشته و همزمان با هفته بسیج و با 
همراهی سپاه ثارالله و اقشار مختلف 
نیان  بسیج، چهار مرحله آزادی زندا
در مکتب شهید سلیمانی برگزار و ۷۸ 
نفر در هفته بسیج،  ۶۳ نفر در سالگرد 
ر سلیمانی، ۴۳ نفر در  شهادت سردا
دهه فجر و ۳۷ نفر در اعیاد شعبانیه 

آزاد شدند.
مدیر ستاد دیه استان کرمان، کمک 
نقلاب اسلامی به ستاد  رهبر معظم ا
دیه را نشان دهنده اعتماد معظم له 
د:  دامه دا به این مجموعه دانست و ا
جشن های گلریزان با دو هدف جذب 
کمک های مردمی و خیرین و نیز 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی برگزار 

می شود.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومــان  ۵۰۰ قیمــت  صفحــه            ۸            ۱۴۰۱ فروردیــن   ۱۶ سه شــنبه        ۱۲۰۲ پیاپــی  شــماره  پنجــم          ســال 

آگهی مزایده عمومی  شماره ۱4۰۱/۱ 
فروش اموال مازاد ، اثاثیه اسقاطی وکارکرده

بانک صادرات ایران- مدیریت شعب استان کرمان
بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان کرمان در نظر دارد اموال مازاد و اثاثه اسقاطی و کارکرده خود را از طریق مزایده عمومی به 

فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند از مورخ 16/ ۰1/ 1۴۰1 لغایت ۲۷/ ۰1/ 1۴۰1 جهت بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده به 
دایره ساختمان و تدارکات مراجعه و نسبت به تکمیل فرم پیشنهاد قیمت و تحویل یک فقره چک بانکی یا ضمانت نامه بانکی )به غیر از بانک 
صادرات( به میزان 5 درصد قیمت پیشنهادی اقدام نمایند. به پیشنهاد های ناقص یا فاقد ضمانت نامه و چک بانکی ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
بانک پس از بررسی پیشنهادها برنده را اعلام خواهد نمود. برنده مزایده میبایست ظرف مدت ۷ روز از تاریخ اعلام بانک نسبت به انعقاد قرارداد 
و حمل و تخلیه انبار اموال مازاد اقدام نماید، در غیر این صورت سپرده وی به نفع بانک ضبط میگردد. بانک در رد یا قبول پیشنهاد ها و یا ابطال 
مزایده مختار خواهد بود. هزینه های درج آگهی،کارشناسی و سایر به عهده برنده مزایده می باشد. در صورت انصراف برنده مزایده 5 درصد پیش 
پرداخت مربوط به نفع بانک ضبط می گردد. متقاضیان در صورت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 3۲۴۷5311-۰3۴ دایره ساختمان 

و تدارکات تماس حاصل نمایند.

محل دریافت فرم پیشنهاد قیمت : کرمان – بلوار جمهوری اسلامی- ساختمان برج قائم - طبقه همکف ) دایره ساختمان و تدارکات (
محل تحویل اسناد : کرمان- بلوار جمهوری اسلامی – ساختمان برج قائم - طبقه دهم حوزه حراست بانک صادرات استان کرمان

زمان گشایش پیشنهاد ها : ۲8/ ۰1/ 1۴۰1

بانک صادرات ایران- مدیریت شعب استان کرمان

توضیحاتنوع کالاردیف

شامل : کلیه لوازم گرمایشی و سرمایشی اعم از کولر،بخاری،یخچال و ....دسته اول1

شامل : ساعت دیواری ،نمایشگر دیجیتال،قفسه های تبلیغاتی،سطل زباله،جالباسی و ....دسته دوم2

شامل : دستگاه های پرفراژ،تشخیص اسکناس،دستگاه منگنه بایگانی،پانچ،ماشین حساب و ....دسته سوم3

شامل : کلیه صندلی های انتظار،کارمندی،گردان،ثابت،نهارخوری،میز تلویزیون،میز دسته چهارم۴
مدیریتی،میز بایگانی مبل و ...

شامل:کلیه باتری ها،دستگاه های ups ،اسکنرها، مودم ها، هاب، سوئیچ، پولشمار، تلفن ، دسته پنجم5
فاکس ،تلویزیون و...

شامل:کلیه فایل های بایگانی، کمدهای بایگانی،کازیه های چوبیو فلزی،گاوصندوق ها،دسته ششم۶
پرچم ها،قاب عکس و...

شامل: آهن آلات و....متفرقه۷

بحران کم آبی را جدی بگیریم

مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای جنوب اســتان 
کرمان گفت:با توجــه به افزایش روند برداشــت محصولات 
کشــاورزی در جنوب کرمــان اداره کل راهــداری جنوب 
اســتان کرمان با رایزنی های متعدد و ایجاد زمینه مناســب 
بــرای حضور نــاوگان حمل بار در منطقه نگذاشــته اســت 
 حمل محصولات کشــاورزی دچــار تاخیر و کندی شــود .

مجتبی محمودی افزود:با توجه بــه اینکه ۹۸درصد ناوگان 
حمل و نقل محصولات کشــاورزی جنوب اســتان غیر بومی 
اســت با تمام رایزنی های انجام شــده و بسترسازی مناسب 
در ۱۵روز گذشته ۲۷۴۰دســتگاه کامیون ،تریلر و کامیونت 
از مبدا رودبار جنــوب بارگیری و به مقاصــد هدف عزیمت 

کرده اند.  
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رییس اتحادیه سردخانه داران شرق کرمان:

مشکلی برای تامین خرمای بازار 
وجود ندارد

گزارش از سُها خدیش/ رییس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان 
با اعلام اینکه کمبود و مشکلی برای تامین خرمای مصرفی کشور در ماه 
مبارک رمضان وجود ندارد گفت:در حال حاضر حدود ۳۰ هزار تنُ خرما 

در سردخانه های بم موجود است.
محمدحسین اکبری با اشاره به اینکه فصل برداشت خرما از شهریورماه 
سال گذشته بوده، اظهارداشت: ابتدای شهریور از نخلستان های شهرستان 
های شرقی استان کرمان )بم، نرماشیر، فهرج و ریگان ( حدود ۱۶۰ هزار تنُ 

خرما در سردخانه های شرقی استان ذخیره شد.
او بیان کرد:با توجه به اینکه ظرفیت سردخانه های شرق استان کرمان ۳۰۰ 
هزار تنُ است هم اکنون حدود ۳۰ هزار تنُ خرمای مضافتی در سردخانه 

های بم موجود است.
رییس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان توضیح داد: حدود ۴۰ 
درصد خرمای مصرفی کشور، در ماه رمضان وارد بازار می شود و نزدیک 

به ۸۰ درصد مردم نیز در این ماه خرمای مضافتی بم را مصرف می کنند.
او با اشاره به افزایش هزینه های تولید، برداشت و نگهداری خرما طی سال 
های اخیر گفت: خرما تنها محصولی است که طی ۲ سال گذشته نسبت به 
سایر کالاهای مصرفی افزایش قیمت نداشت و افزایش قیمت نیز به دلیل 

همزمانی با ماه مبارک رمضان است.
اکبری با بیان اینکه درصدی افزایش قیمت این محصول به دلیل همزمانی 
با آغاز ماه مبارک رمضان است تخمین زد که به احتمال بعد از ماه مبارک با 

کاهش قیمت این محصول مواجه شویم.
دولت برای ذخیره ماه رمضان ورود کند

رییس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان با بیان اینکه ۴۰ درصد 
خرمای مضافتی بم صادر می شود و مابقی آن برای مصرف داخلی است 
اظهارداشت: ذخیره سازی این محصول برای ماه رمضان به علت تنظیم بازار 
باید توسط دولت انجام گیرد که طی سال های اخیر دولت به این مساله 
ورود نکرده است. او تاکیدکرد: اگر خرمایی در سردخانه ها باقی می ماند 
توسط سردخانه داران و کشاورزان است تا محصول خود را در ماه مبارک 
رمضان وارد بازار کنند. اکبری قیمت معمول خرمای بم در مبدا را کیلویی 
۳۸ هزار تومان اعلام و بیان کرد: قیمت خرمای مصرف بازار داخلی سه 
ردیفه ۴۰ هزار تومان و دو ردیفه)درشت تر( حداقل ۴۵ هزار تومان است.

رییس اتحادیه سردخانه داران شرق استان کرمان افزود: درصدی افزایش 
قیمت این محصول در مقصد)دیگر شهرهای کشور( به دلیل هزینه حمل 

و کمیسیون است.
به گزارش کاغذوطن سطح زیر کشت خرما در شهرستان های شرقی 
استان کرمان ۳۰ هزار هکتار است و خرمای شرق استان کرمان به ۷۰ 

کشور دنیا صادر می شود.

رئیس پـارک علم و فناوری اسـتان کرمان ضمن 
گلایه از رونـد طولانی صدور مجوزهای شـرکت 
دانش بنیان خواسـت همه دسـتگاه ها از فعالان 

این عرصه حمایـت کنند.
سـال ۱۴۰۱ کـه از سـوی رهبـری بـه عنـوان 
سـال »تولیـد؛ دانـش بنیـان و اشـتغال آفرین« 
نامگـذاری شـده اسـت سـال حرکـت به سـوی 
اقتصاد دانـش بنیان و رفـع چالش هـای فعالان 
این حـوزه به شـمار مـی رود. با توجه بـه اهمیت 
موضوع در خصوص وضعیت شـرکت های دانش 
بنیـان در کرمان بـا رئیس پـارک علـم و فناوری 

اسـتان کرمان بـه گفتگـو پرداختیم.
محمدرضـا سـپهوند بـا اشـاره بـه اینکـه پارک 
علم و فناوری بـه دلیل رسـالتی که دارد، سـعی 
مـی کنـد بسترسـازی لازم را در سـطح اسـتان 
بـرای فعالیـت جوانـان و نخبـگان کرمـان انجام 
دهد، اظهـار کـرد: اغلـب اقدامـات مـا در زمینه 
بحث های حمایتی و بسترسـازی بـرای فعالیت 

نخبگان اسـت.
او با اشاره به سـال »تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« گفـت: نامگذاری امسـال از سـوی مقام 
معظـم رهبـری در ادامـه نامگـذاری های سـال 
های گذشته انجام شده اسـت. امیدواریم امسال 
مطـرح شـدن بحـث تولیـدات دانـش بنیـان و 
اشـتغال آفرین بتوانـد حمایت مناسـبی را برای 
فعـالان در پـارک علـم و فنـاوری و اکوسیسـتم 

فناوری اسـتان کرمـان فراهـم کند.
سـپهوند ابـراز امیـدواری کـرد کـه همه دسـت 
به دسـت هـم بدهنـد تـا شـرایط بـرای فعالیت 
مخترعین، نخبـگان، پژوهشـگران فراهم شـود 
چرا کـه ایـن افـراد مـی توانند بـه کمـک تولید 
بیایند و وضعیت اقتصـاد دانش بنیـان و تولید را 

نسـبت به گذشـته بهبـود بدهند.
عدم دسترسی بسیاری  از 

شهرستان های کرمان به مرکز رشد 
واحدهای فناور

رئیس پـارک علم و فناوری اسـتان کرمـان ادامه 
داد: مـا در پارک علم و فناوری براسـاس رسـالت 
ذاتـی که بـر عهـده داریـم سـعی می کنیـم که 
امکان دسترسـی تمامی شهرسـتان های استان 
کرمـان به مرکز رشـد واحدهـای فنـاور را فراهم 
کنیـم. متاسـفانه در حال حاضـر در بسـیاری از 

شهرسـتان ها این دسترسـی وجود نـدارد.
 یکـی از دلایـل این مشـکلات در شهرسـتان ها 
ایـن اسـت کـه دانشـگاه هـا متقاضـی ایـن امر 

نبودند که امیدواریم امسـال دانشـگاه ها با پارک 
علم و فنـاوری همکاری کننـد تا بتوانیـم زمینه 
دسترسی جوانان در تمام اسـتان را فراهم کنیم.
او گفـت: اگـر بخواهیـم امـکان دسترسـی افراد 
حاضر در شهرسـتان های محروم و کمتر توسعه 
یافتـه اسـتان کرمـان بـه امکانـات و تجهیـزات 
پارک علـم و فنـاوری را فراهـم کنیم، نیاز اسـت 
کـه فرمانـداری، بخشـداری، دانشـگاه هـای 
مربوطه و... ظرفیت هـای لازم را در اختیار پارک 
قـرار دهنـد و فضـای اسـتقرار را تامیـن کنند تا 
بتوانیـم در آن مناطـق هـم خدمت ارائـه دهیم.
سـپهوند تصریح کرد: منابع درآمدی و بودجه ما 
به انـدازه نیاز کل اسـتان نیسـت و نیاز اسـت که 
این سـازمان ها هم در کنـار ما باشـند و اقدامات 
و امکانات اولیـه را انجام و تامین کننـد تا بتوانیم 
دسترسی شهرسـتان ها را بسـیار تسهیل کنیم.
گلایه از عدم همکاری برخی دستگاه ها

او گفـت: در تلاشـیم تـا بتوانیـم شـرایط را برای 
فعالیـت واحدهـای دانـش بنیان تسـهیل کنیم 
و دسترسـی آسـان به تسـهیلات مورد نیـاز این 

واحدهـا نیـز فراهم شـود.
سـپهوند بـا بیـان اینکـه بـرای جـذب نیروهای 
خلاق نیاز بـه همـکاری ارگان ها و دسـتگاه های 
خاص اسـت، تاکیـد کرد: بایـد اسـتعدادها رصد 
و جهـت دهی شـوند تـا به یـک نتیجـه مطلوب 

برسـد.
رئیس پـارک علم و فناوری اسـتان کرمـان ادامه 
داد: سـال گذشـته اولین اقـدام در ایـن زمینه را 
انجـام دادیـم امـا متاسـفانه آمـوزش و پـرورش 
همکاری لازم را انجـام نداد. در این راسـتا کانون 
شـکوفایی خلاقیـت را در اسـتان کرمـان کلیـد 
زدیـم امـا فقـط یـک شهرسـتان متقاضـی این 

مسـاله شـد کـه آن هم بـم بود.
او گفـت: انتظـار داریـم کـه فرهنـگ سـازی و 
بسترسـازی را در همـه قسـمت هـا مـورد توجه 
ویـژه قـرار دهیـم. بـرای اینکـه در آینـده افـراد 
متخصص و خـلاق را تحویل جامعـه بدهیم باید 
از ابتـدا روی اسـتعدادهای آنهـا کار کنیـم و این 

افـراد رها نشـوند.
او بـر لـزوم ایجـاد بسـتر لازم بـرای اکوسیسـتم 
فناوری در اسـتان کرمـان افزود: تا یک شـرکت 
دانش بنیـان مجوزهایش را دریافـت نکند، نمی 
توانـد ایـده و محصولـی کـه داشـته اسـت را به 
سـرانجام برسـاند بنابرایـن نیاز اسـت سـازمان 
هایـی نظیر صمـت در بحـث صـدور مجوزها در 
کنار ما باشـد. صدور مجوزهای غذا و دارو بسـیار 
زمان بر اسـت که امیدواریم ایـن معضل برطرف 

و ایـن روند تسـریع شـود.

سـپهوند گفـت: اگـر همـه سـازمان هـا بـه 
اکوسیسـتمی که طراحـی شـده اسـت، پایبند 
باشـند و ارتباط موثر و بهینه ای داشـته باشـیم، 
مـی توانیـم بسـیاری از مشـکلات را در آینـده 

نزدیـک برطـرف کنیـم.
رئیـس پارک علـم و فنـاوری اسـتان کرمـان در 
خصوص برنامه هـای حمایتی برای شهرسـتان 
ها بیـان کـرد: کارهـای قابـل انجـام در اسـتان، 
ایجـاد مرکـز رشـد، کانـون هـای شـکوفایی و 
خلاقیـت، برگـزاری رویدادهـای اسـتعدادیابی، 

حمایـت و اسـتقرار از افراد مسـتعد اسـت.
او توضیـح داد: رویدادهـای متنوعـی داریـم که 
بـا برگـزاری آنهـا در سـطح اسـتان کرمـان می 
توان افراد مسـتعد را شناسـایی کرد. ایـن کارها 
نیازمنـد این اسـت که همـه ارگان های مسـتقر 
در شهرسـتان هـا... ا. بـا پـارک علـم و فنـاوری 

همـکاری کنند.
سـپهوند با اشـاره بـه همـکاری معاونـت علمی 
بسـیج بـا پـارک علـم و فنـاوری، افـزود: سـال 
گذشـته در چندیـن شهرسـتان از جملـه رابـر، 
عنبرآبـاد و... اقـدام در ایـن زمینه کلید خـورد و 
یک اسـتارت آپ ویکند و چند رویـداد مربوط به 
فناوری برگزار شـد. در این رویدادها ایده ها را در 
حوزه های مربوط به منطقه خودشـان شناسایی 
می کنیم و آنهـا را تحـت حمایت مالی قـرار می 
دهیم. همچنین بحث اسـتقرار آنها و تسهیلاتی 
کـه مـی توانیـم از طریق پـارک پرداخـت کنیم 

انجـام می شـود.
رئیـس پـارک علـم و فنـاوری اسـتان کرمـان 
اظهـار کـرد: پـارک علـم و فنـاوری مـی توانـد 

عـلاوه بر اینکـه می توانـد حمایت هـای معنوی 
)مشـاوره، مربـی و...( بـرای شـرکت هـای تحت 
پوشـش پارک فراهم کند، امکان ایـن را دارد که 
تسـهیلات مالی بسـیار خوبی را در اختیارشـان 

قـرار دهد.
بهره صفر و دوره بازپرداخت طولانی 

تسهیلات
او بـا بیـان اینکـه بهـره بخشـی از منابـع مالـی 
کـه در اختیار شـرکت هـا قـرار می دهیـم صفر 
درصد اسـت، افـزود: همچنیـن دوره بازپرداخت 
تسـهیلات گفتـه شـده طولانـی مـدت اسـت؛ 
بـه گونـه ای که شـرکت هـای مسـتقر در پارک 
برای سـال اول حدود ۷۰ میلیون تومان دریافت 
می کنند که چهـار سـال دوره تنفـس دارد. این 

شـرایط مـی تواند بسـیار کمـک کننده باشـد.
سـپهوند گفـت: همچنیـن بـه منابعـی ماننـد 
صنـدوق نوآوری و شـکوفایی کشـور دسترسـی 
داریم کـه صنـدوق پژوهـش و فنـاوری اسـتان 
ذیل آن در حال فعالیت اسـت و با این دسترسـی 
مـی توانیم از شـرکت هـا حمایت کنیـم و منابع 

مالـی بیشـتری را در اختیارشـان قـرار دهیم.
رئیـس پـارک علـم و فنـاوری اسـتان کرمـان 
گفت: سـال گذشـته حـدود ۱۵ میلیـارد تومان 
به متقاضیان پرداخت شـد و حـدود ۳۵ میلیارد 
هم از منابـع تبصره ۱۸ توانسـتیم به شـرکت ها 
پرداخت کنیم. امیدوارم با توجه به شـعار سـال، 
منابع بیشـتری در اختیار ما قرار بگیرد تا بتوانیم 
منابـع را به شـرکت هـا پرداخـت کـرده و از آنها 

حمایت لازم را انجـام دهیم.

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
بــا توجه به  جنوب اســتان کرمان گفت:
فزایــش رونــد برداشــت محصــولات  ا
کشــاورزی در جنوب کرمــان اداره کل 
راهــداری جنــوب اســتان کرمــان بــا 
رایزنی های متعدد و ایجاد زمینه مناســب 
برای حضــور ناوگان حمل بــار در منطقه 
نگذاشته است حمل محصولات کشاورزی 

دچار تاخیر و کندی شود .
مجتبی محمودی افزود:بــا توجه به اینکه 
۹۸درصد ناوگان حمــل و نقل محصولات 
کشاورزی جنوب استان غیر بومی است با 
تمام رایزنی های انجام شده و بسترسازی 
مناسب در ۱۵روز گذشته ۲۷۴۰دستگاه 
کامیون ،تریلر و کامیونــت از مبدا رودبار 
جنوب بارگیری و به مقاصد هدف عزیمت 

کرده اند.  

او بیان داشت:سال گذشته در همین بازده 
۱۵روزه و بــا توجه به آمار ســامانه صدور 
بارنامه ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای کشــور برای ۹۳۸دستگاه بارنامه 
صادر شــد که رشــد ۳برابری حمل بار و 

ورود ناوگان به منطقه را نشان می دهد.
مدیــرکل راهداری جنوب اســتان کرمان 
اظهارداشــت:کاهش نــرخ محصــولات 
کشــاورزی یکــی از علت هایی اســت که 
بار روانــی آن روی ناوگان حمــل و نقل 
اثــر می گــذارد و در این شــرایط برخی 
ســودجویی ها شــرایطی را رقم می زند تا 
این روند خــود را در حوزه حمــل و نقل 

نشان دهد.
محمــودی ادامــه داد:در ایــن زمینه به 
ویژه در ایــن فصــل تیم هایی متشــکل 
ره  دا ز کارشناســان حمــل و نقــل و ا ا

کل،شهرســتان ها و اداره حقوقــی اداره 
کل ملزم به رصد نحوه برخــورد و احقاق 
حقوق قانونی رانندگان در نظارت مستمر 
بر شــرکت های حمل و نقل جنوب استان 

کرمان شده اند.
مدیــرکل حمل و نقــل جــاده ای جنوب 
کرمان گفت:با توجه به اینکه ۱۰۹شرکت 
حمل و نقــل کالا در جنــوب کرمان وجود 
دارد شــرکت های حمــل و نقل مســتقر 
در پایانــه بار و بــه صــورت پراکنده در 
شهرســتان های جنوبــی اســتان مکلف 
هســتند با توجه به موارد قانونی در حوزه 
صدور بارنامــه و تکریم راننــدگان اقدام 
نمایند که با ارزیابــی ماهانه روند حمل و 
نقل کالا به ویژه محصولات کشاورزی نظم 

بهتری به خود خواهد گرفته است.
او تاکید کرد:کشــاورزان توجــه داشــته 

باشند برخی دلالان برای رسیدن به منافع 
خود با ایجاد جو روانی هم در بازار قیمت 
محصولات و حمل و نقل درصدد هســتند 
تا از آشــفته شــدن بازار و ســردرگمی 

کشاورزان بهره ببرند.
محمــودی از کشــاورزان و صاحبان کالا 
خواســت قبل از برداشــت محصول حتما 
کامیون مــورد نیاز حمل را از شــرکتهای 
دارای پروانــه در حــوزه حمــل و نقــل 
درخواســت دهند و به جوسازی دلالان و 

افراد سودجو توجه نکنند.
به گفته او شماره۱۴۱ مرکز مدیریت راه ها 
بصورت شبانه روزی آماده دریافت گزارش 
کشــاورزان در زمینه وضعیت حمل و نقل 

محصولات کشاورزی است .
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جنوب استان کرمان از اســتقرار نماینده 
حمل و نقل اداره کل در پایانه بار جیرفت 
برای رصد مشکلات حمل و نقلی و ارتباط 
بهتر راننــدگان و شــرکتهای حمل و نقل 

خبر داد.

سنگ اندازی مجوزها در مسیر اقتصاد دانش بنیان

کمبود کامیون در جنوب کرمان نداریم 

گزارش
الهام پیپر

کلاس حضوری ۹۰ درصدی 
در کرمان

استاندار کرمان که به بازدید از روند برگزاری حضوری کلاس های درس 
رفته بود می گوید با تشدید نظارت ها و نیز ایجاد امکان تعدیل فوری 
شمار دانش آموزان در هر مدرســه در صورت نیاز، خانواده ها نگرانی 

نداشته باشند.
علی زینی وند که می گوید فرزندان خــودش نیز به صورت حضوری 
در کلاس درس مدرسه و دانشگاه حاضر شده اند در حاشیه بازدید از 
دبستان دخترانه معرفت یک کرمان در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی درباره شلوغی مدارس گفت: فاصله های اجتماعی در برخی 
کلاس ها نامناسب بوده است اما با تشدید نظارت ها تلاش شده است 

که مشکلی پیش نیاید.
او افزود: بازگشایی مدارس طی مدت زمان باقی مانده از سال تحصیلی 
جاری به همین صورت ادامه می یابد اما مدارس استان با تعریف فضاهای 

جدید آموزشی از ابتدای مهرماه خلوت می شوند.
استاندار کرمان تصریح کرد:امکان تفکیک مدارس شلوغ و خلوت را از 
اکنون نداریم اما جای نگرانی وجود ندارد چون نظارت ها را افزایش داده 
ایم و ضمن اینکه با وجود مشاهده هرگونه علائم، امکان تعدیل شمار 

دانش آموزان وجود دارد.
زینی وند در عین حال اظهار داشت: ستاد ملی کرونا تقریبا در چند جلسه 
مفصل به آموزش حضوری مدارس پرداخت و رییس جمهور دستور 

دادند که تجارب مدارس در این خصوص اخذ شود.
نماینده عالی دولت در استان کرمان گفت:طبق ارزیابی های صورت 
گرفته، آموزش کاملا مجازی تاثیر بســیاری بر افت تحصیلی  دانش 
آموزان گذاشــته بود و بیم آن می رفت که تداوم ایــن خلاء در نظام 
آموزشی ما بخشی از دانش و بینش دانش آموزان را نیز دچار مشکل کند.

او با بیان اینکه نظرات وزارت بهداشــت در این حوزه اخذ و جامعه نیز 
واکسینه شده است عنوان کرد: ۹۰ درصد کودکان بالای ۱۲ سال ما 
واکسینه شدند و برای کودکان زیر ۱۲ سال نیز تدابیری را با همکاری 

اولیا و مربیان اخذ می کنیم که واکسینه شوند.
زینی وند افزود: اول اینکه امروز با توجه به روند شیوع کرونا نگرانی جدی 
برای اینکه سلامت دانش آموزان به خطر بیفتد، نداریم، ضمن اینکه 

توصیه کردیم هر دانش آموز با کوچکترین علائم به مدرسه نیاید.
او با بیان اینکه ضدعفونی سرویس حمل و نقل و مدارس انجام می شود 
تاکید کرد: اما فاصله گذاری با توجه به ساختار فعلی مدارس نامناسب 
است و کلاس ها خلوت نیســت لذا نظارت شدید و دقیقی بر مدارس 

داریم.
استاندار کرمان خاطرنشان کرد:ستاد کرونای شهرستان ها نیز به منظور 
حفظ ســلامت عمومی جامعه در صورت مشاهده کوچکترین علائم 
کرونا در مدارس،تعدیل تعداد دانش آموزان را در مدارس لحاظ می کند 

و همان روز نیز در این زمینه تصمیم گیری می شود.
زینی وند درباره اطلاع رسانی ها از بازگشایی حضوری مدارس نیز افزود: 
شاید در گذشــته اعلام عمومی به والدین نشده اما بازگشایی مدارس 
ناگهانی نیست؛ پس از موج  اخیر کرونا دستورالعمل ها ابلاغ و مدارس 

بازگشایی شدند.
او افزود: همچنین مدارس روستایی و عشایری کاملا حضوری بودند که 
پس از درگیری با موج امُیکرون اختیارات اقتضایی برای تعطیلی مدارس 

به استان داده شد و جای نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز گفت:در بخش حضوری 
شدن مدارس در کرمان، دیگر کلاس غیرحضوری به صورت گذشته 
نداریم و تا به امروز خوشبختانه ۹۰ درصد دانش آموزان ما بر سر کلاس 

های خود حاضر شده اند.
به گفته رضا رضایی فیلــم مربوط به کلاس درس مدرســه نیز برای 
مابقی غایبان در شبکه شاد قرار می گیرد و دانش آموز می توانند از آن 

استفاده کنند.
او افزود: پیش از این نیز مدارس عشایری، کم جمعیت و مدارس شلوغ 
ما باز بودند اما آموزش به صورت ترکیبی بود که از روز گذشته به صورت 

کاملا حضوری شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان 
از مراجعه بیش از ۹۸ هزار مسافر به پست 
های نوروزی هلال احمر در ایام نوروز در 
سراسر استان خبر داد.  رضا فلاح مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان کرمان با اشاره به اجرای بیست و دومین دوره 
طرح ملی خدمات بشردوستانه سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر گفت: در این طرح ۱۵پست ثابت و سیار و 
همچنین ۱۳فضای دوستدار کودک با مشارکت بیش از 
۲۵۰ نفر از اعضای جوانان از ۲۵ اسفندماه سال گذشته تا 

۱۳ فروردین ماه جاری اجرا شد.
او خاطرنشان کرد: ۹۸ هزار ۴۹۰ نفر با مراجعه به پست 
های خدمات بشردوستانه هلال احمر با نقاط ایمن و اماکن 
فرهنگی، سیاحتی، تفریحی وغیره توسط اعضای جوانان 
راهنمایی و آشنا شدند. او با اشاره به فعالیت ۱۴پست 
دوچرخه سوار و ۲۱ پست پیاده سحاب در نقاط مختلف 
گردشگری افزود: بیش از ۲۰ هزار مسافر توسط اعضای 
تیم سحاب با نقاط حادثه خیز و ایمنی در سفر آشنا شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به 
آموزش ۲۴ هزار و ۹۳۷ نفر با موضوع مهارت های ترافیکی 
در پست های فضای دوستدار کودک خاطرنشان کرد: 
بیش از ۱۶ هزار نفر با امضای میثاق نامه به پویش بهرفت 
)بهبود رفتارهای ترافیک ساز( پیوستند. او گفت: در طول 
اجرای طرح نوروزی ۱۱۳ هزار و ۱۵۴ عدد از اقلام فرهنگی 
شامل بروشور نقشه، تقویم و سی دی در بین مسافرین 

توزیع شده است.
فلاح با اشاره به پیوستن قریب به ۱۶ هزار مسافر به پویش 
ملی چلچراغ تصریح کرد:  ۶ هزار و ۵۳۲ نفر با مهارت های 
امداد و کمک های اولیه و سنجش فشارخون در پست های 

نوروزی آشنا شدند.
او با اشاره به فعالیت ویژه اعضا در بخش زیست محیطی 
افزود: در طول ایام نوروز اعضای جوانان هلال احمر استان 
کرمان ۶ هزار و ۸۰۵ پلاستیک زباله در بین مسافرین در 

مناطق گردشگری توزیع کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در پایان 
اظهار کرد: اعضای جوانان در حوزه پیشگیری از حوادث 
زیست محیطی در روز طبیعت ۹۹ حادثه را پوشش دادند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با 
تشریح تازه ترین وضعیت ابتلا به کرونا در این 
استان بر پرهیز از مقایسه روزانه آمارهای این 
حوزه تاکید و بیان کرد: روند ابتلای کودکان نیز عادی و رشد 

پرشمار ابتلای کودکان گزارش نشده است.
 سعید صحبتی گفت: ۱۰ تا ۲۰ درصد موارد بستری در این 
استان متعلق به کودکان است و روند ابتلای کودکان اکنون 

با همین روند گزارش می شود.
او توضیح داد: از اواخر اسفندماه که موج ششم را پشت سر 
گذاشتیم، روند کاهش کرونا را در استان شاهد هستیم و 
بررسی آمارها نشان می دهد که روند نزولی مبتلایان به کرونا 

در استان به حالت ثابت رسیده است.
کاهش بستری از ۳۰۰ مورد به ۸۰ نفر

به گفته صحبتی تعداد موارد بستری جاری که ملاک تحلیل 
روند بیماری کروناست از حدود ۳۰۰ نفر بستری در روز به 

حدود ۸۰ نفر رسیده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه روزانه 
حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر از مبتلایان به کرونا بستری جدید هستند 
بیان داشت: از سوی دیگر همین تعداد روزانه ترخیص می 

شوند.
صحبتی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز یک سری مخدوش 
کننده ها  از جمله مسافرت های نوروزی، تعطیلی ها، نبود 
بسیاری از پزشکان متخصص و تمایل مردم به حداقل بستری 
سبب شد تا در زمینه روند بستری ها، برآورد درستی از 

وضعیت جامعه صورت نگیرد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تاکید کرد:اما از 
آنجاکه روند بیماری، بستری و مرگ و میر نوساناتی دارد 
مقایسه کردن روزانه موارد اشتباه است و باعث خطای 
تحلیلی می شود لذا بهتر است آمارها به صورت هفتگی 

تحلیل شوند.

رئیــس اداره اســتعدادهای درخشــان 
و دانش پژوهان جوان آمــوزش و پرورش 
اســتان کرمان گفت: ثبت نــام داوطلبان 
آزمون ورودی پایه هفتــم و آزمون ورودی 
تکمیل ظرفیت پایه دهم از روز شانزدهم 
تا روز بیســت و پنجم فروردین ماه سال 
۱۴۰۱ از طریق ســامانۀ ثبت نام به نشانی 

azmoon.medu.ir  انجام می شود.
رضا خســروی افزود:با توجه به اساسنامه 

سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان مصوب جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
در اجرای بند ۲ ماده ۴ کلیات نظام تربیت استعدادهای برتر در آموزش و پرورش، مصوب 
شورای عالی آموزش و پرورش“دســتورالعمل آزمون های ورودی دبیرستان های دوره 
اول ودوم مدارس استعدادهای درخشان سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱” به آموزش و پرورش 
شهرستان ها و مناطق استان کرمان  ابلاغ شده است. او تاکید کرد:ثبت نام داوطلبان آزمون 
ورودی پایه هفتم و آزمون ورودی تکمیل ظرفیت پایه دهم از روز سه شنبه شانزدهم تا 
روز پنج شنبه بیست و پنجم فروردین ماه سال ۱۴۰۱ از طریق سامانۀ ثبت نام به نشانی 
azmoon.medu.ir  انجام می شــود. رئیس اداره استعدادهای درخشان و دانش 
پژوهان جوان آموزش و پرورش استان کرمان گفت: آزمون  ورودی پایه هفتم، رأس ساعت ۹ 
صبح روز پنج شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ و آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم، رأس ساعت ۹ صبح 
روز جمعه ۲۷ خرداد ۱۴۰۱ برگزار می شود، در صورت بروز مشکلات ناشی از همه گیری 
بیماری کرونا این تاریخ به صلاحدید ستاد ملی مبارزه با کرونا قابل تغییر خواهد بود.لذا لازم 
است،داوطلبان به اطلاعیه های صادره از سوی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 

که از طریق سایت)sampad.medu.ir(  منتشر می شود، توجه کنند.

رئیس جهاد کشــاورزی راور با اشاره به 
خسارت سنگین به کشــاورزان راوری 
گفت: سرمازدگی باعث افت شدید تولید 

محصول در سال جاری شده است.
ابوذر خواجویی عنوان کرد: متاسفانه در 
سال جاری شاهد افت جدی تولید پسته 
در شهرستان راور که یکی اط قطب های 
اصلی تولید پسته اســتان کرمان است 

خواهیم بود.
او بیان کرد: سرمای شدید در اوایل سال جاری به ۱۰ هزار هکتار باغ های پسته آسیب 

جدی زده است و ۲۰ تا ۸۰ درصد محصول از بین رفته است.
خواجویی با اشاره به چالش های تغییرات اقلیمی در شهرستان راور گفت: خسارت ها 
بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود و در صورت عدم حمایت از کشاورزان با 

مشکل جدی مواجه خواهیم بود.
او از کشاورزانی که تحت پوشش بیمه هستند خواست در اسرع وقت به شعب بیمه 

در شهرستان مراجعه کنند.
خواجویی گفت: اکثر مردم شهرستان به کشاورزی اشتغال دارند که با این خسارت 

با مشکل تأمین معیشت مواجه می شوند.
به گفته رییس جهاد کشــاورزی راور بخش قابل توجهی از کشاورزان خرده مالک 

هستند.
او افزود: متأسفانه در سال جاری شاهد ادامه خشکسالی هستیم و در کنار سرمازدگی 

کمبود آب به کشاورزی شهرستان صدمه وارد کرده است.

رئیس پلیس راهور استان از فعال شدن 
مجدد طرح های امنیت ترافیکی همزمان 
با بازگشــایی مدارس جهت پیشگیری 
از سوانح رانندگی و ارتقاء امنیت دانش 
آموزان در ترددهای ســواره و پیاده خبر 
داد.  سرهنگ اسماعیل خوشوقت در این 
خصوص گفت:پلیس راهنمایی و رانندگی 
با بکارگیری تمام توان خود و ضمن تعامل 
با دیگر سازمان های دخیل در امر ترافیک 

نسبت به پوشــش ترافیکی معابر به ویژه معابر پر تردد انجام وظیفه می کند که این 
تدابیر و اقدامات همزمان با بازگشایی مدارس فعال تر می شوند.

او افزود:در این رابطه به دانش آموزان و دیگر عابران پیاده توصیه می شود در عبور و 
مرورها مراقب باشند و برای عبور از عرض خیابان از محل خط کشی و پل های هوایی 
استفاده کنند. او ادامه داد:خانواده ها برای پیشگیری از حوادث ترافیکی دانش آموزان 
عزیز که مدت نسبتا طولانی از محیط مدرسه و خیابان دور بوده اند می بایست نکات 
ساده و مهمی را با تاکید بر عبور از پیاده رو،عدم توقف وسط معابر و دیگر نکات ایمنی 

هنگام سوار و پیاده شدن از سرویس مدرسه را به آنان آموزش دهند.
سرهنگ خوشوقت اظهارکرد:لازم اســت والدین و رانندگان سرویس مدارس هم 
با رعایت ســرعت مطمئنه،رانندگی در بین خطوط،بستن کمربند ایمنی و راکبان 
موتورسیکلت هم با تردد ایمن و اســتفاده از کلاه ایمنی از زمینه های وقوع حوادث 
رانندگی بکاهند. رئیس پلیس راهور استان گفت:تیم های پلیس راهور در ساعت آغاز 
و پایان مدارس در نقاط پر ترافیک معابر حضور پررنگی خواهند داشــت اما عاملان 
اصلی امنیت ترافیکی خود شهروندان هستند که باید همواره مراقب ترددهای دانش 

آموزان و دیگر عابران پیاده باشند.

آغاز ثبت نام آزمون  ورودی دبیرستان های 
استعدادهای درخشان از 1۶ فروردین

رئیس جهاد کشاورزی راور خبر داد؛
خسارت سنگین سرمازدگی به باغ های 

پسته شهرستان راور

فعال شدن مجدد طرح های امنیت ترافیکی 
همزمان با بازگشایی مدارس

بهره مندی بیش از ۹۸ هزار 
مسافر از خدمات پست های 

نوروزی هلال احمر کرمان

تکذیب خبرسازی از کودکان 
کرونایی در کرمان

خبر

دادگستری

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ استان
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خبرخبر

دیروز شــاخص بورس در ۴۵ دقیقه ابتدایی 
صعود کرد و پس از آن با شیب کمی نزول کرد 
اما در نهایت بالاتر از سطح دیروز قرار گرفت 
و سومین روز صعودی پی در پی را پشت سر 

گذاشت.
در معاملات روز دوشنبه، پانزدهم فروردین 
۱۴۰۱، شاخص کل بورس تهران با افزایش ۶ 
هزار و ۸۶۸ واحدی نسبت به روز یکشنبه به 
رقم یک میلیون و ۴۶۸ هزار و ۸۷۱ واحد رسید. 
شاخص هم وزن بورس نیز با رشد ۵۶۳ واحدی 
در ســطح ۳۷۳ هزار و ۲۶۷ واحدی ایستاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( ۵۶ 
واحد بالا آمد و در سطح ۱۹ هزار و ۶۹۰ واحد 

قرار گرفت. 
در پایان معاملات  روز دوشــنبه، ۲۲۵ نماد 
رشد قیمت داشتند و ۲۶۹ نماد کاهش قیمت 
داشتند. به عبارت دیگر، ۴۵ درصد بازار رشد 
قیمت داشــتند و ۵۴ درصد بازار افت قیمت 

داشتند. 
نمادهای »فولاد«، »شــپنا« و »شــبندر« 
بیشترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس 
داشتند. در مقابل نمادهای »فملی«، »نوری« 
و »شستا« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص 

کل داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای »کگهر«، »ارفع« و 
»ومهان« بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
کل فرابورس داشــتند و »زاگرس«، »اریا« و 
»غصینو« بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص 

داشتند.  
در جدول پرتراکنش تریــن نمادهای بورس 
خودرو صدرنشــین است و شســتا و خساپا 
در رتبه های بعدی هســتند. در فرابورس نیز 
نمادهای فرابورس، آریا و فزر پرتراکنش  ترین 

نمادها هستند.
دیروز ارزش معاملات کل بازار ســهام به رقم 
۱۹۲ هزار و ۶۲۸ میلیارد تومان افزایش یافت. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۸۲ 
هزار و ۹۲۷ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد 
از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل 
می دهد. این بیشترین میزان ارزش معاملات 

اوراق در تاریخ بازار سرمایه است.
دیروز ارزش معاملات خرد سهام به بالاترین 
رقم در ۶ ماه گذشــته رسید. ارزش معاملات 
خرد با افزایش ۴۰ درصدی نسبت به روز کاری 
قبل به رقم ۸ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان رسید. 

با 5۷ درصد افزایش
 در سال گذشته

تامین ارز به بیش از 
۵۷ میلیارد دلار رسید

رئیس کل بانــک مرکزی اعلام کرد: 
تامین ارز در ســال ۱۴۰۰ با افزایش 
۵۷ درصدی در مقایسه با سال ۱۳۹۹ 
به بیش از ۵۷ میلیارد دلار رســید.  
به گزارش ایســنا، علی صالح آبادی 
با تاکیــد بر اینکه وضعیــت بازار ارز 
کشور مطلوب، روان و متعادل است، 
گفت: تامین ارز انجام شــده در سال 
۱۳۹۹ مجموعــا ۳۶.۵ میلیارد دلار 
بوده است اما این رقم در سال ۱۴۰۰ 
به بیش از ۵۷ میلیــارد دلار افزایش 

یافت.
رئیس کل بانک مرکــزی همچنین 
با اشــاره بــه افزایش بازگشــت ارز 
حاصــل از صادرات به کشــور تاکید 
کــرد: مجمــوع عرضه ارز توســط 
صادرکننــدگان در ســامانه نیما در 
طول ســال ۱۴۰۰ نیــز ۲۹ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار بود که از رشــد 
۶۶ درصدی نســبت به سال ۱۳۹۹ 

برخوردار است. 
صالح آبادی ضمن تشــریح تحولات 
بازار ارز کشور در سال گذشته افزود: 
میزان خرید و فروش اســکناس دلار 
در بازار متشــکل معامــلات ارزی با 
افزایش ۱۷۶ درصدی در سال ۱۴۰۰ 
در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به رقم  یک 
میلیارد و ۶۹۴ میلیون دلار رســید. 
نرخ اســکناس دلار در ایــن بازار در 
ابتــدای دوره ۲۴.۷۵۴ تومان و در 

پایان دوره ۲۴.۸۱۴ تومان بود. 
به گفتــه رئیس کل بانــک مرکزی، 
خرید و فروش اسکناس یورو نیز در 
بازار متشکل معاملات ارزی در سال 
۱۴۰۰ در مقایســه با سال ۱۳۹۹ با 
افزایش ۱۸۶ درصــدی به رقم ۲۹۹ 
میلیون یورو رســید. ایــن میزان در 
سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب ۸ 

و ۸۰ میلیون یورو بوده است.
صالح آبادی با بیــان اینکه میانگین 
نرخ دلاری معاملات در ســامانه نیما 
در ابتدای دوره ســال ۱۳۹۹ با رقم  
۱۳.۸۱۸ تومــان آغاز شــده و این 
رقم در پایان دوره این ســال به رقم 
۲۳.۰۲۳ تومان رسیده است،  افزود: 
این در حالی اســت که میانگین نرخ 
دلاری معاملات در ســامانه نیما در 
ابتدای ســال ۱۴۰۰ با رقم ۲۳.۲۰۰ 
تومان شــروع و با میانگین معاملات 
۲۳.۸۹۱ تومان به پایان رسیده است.

 در بازار ارز و طلای دیروز قیمت سکه .و 
قیمت طلا به طور همزمان پیشروی کرد و 
قیمت دلار هم توانست مرز ۲۷ هزار تومان 
را پس بگیرد. بازار ارز تهران دیروز  دوشنبه 
۱۵ فروردین ۱۴۰۱ برخلاف روز گذشته 
به سود معامله  گران افزایشی حرکت کرد. 
نرخ دلار  که روز گذشته کانال ۲۷ هزار 
تومان را از دست داده بود در بازار دیروز 
با قدرت کانال یاد شده را پس گرفت و با 
۲۷ هزار  ۵۰ تومان مبادله شد. این قیمت 
نسبت به دیروز  رشد ۲۳۰ تومانی را نشان 

می دهد.
در بازار متشکل ارزی هم سرنوشت قیمت 
دلار صعودی بود. این اسکناس آمریکایی 
در این بازار توانست ۱۲۷ تومان بر ارزش 
خود بیفزاید  و بر روی ۲۵ هزار و ۱۵۵ 

تومان قرار بگیرد. 
قیمت دلار و یورو در صرافی ملی 

چند؟ 
صرافی ملی دیروز  قیمت جدید خرید 
و فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این 
اساس نرخ خرید دلار دیروز ۲۵ هزار و 
۲۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۲۷۷ 
تومان بود. همچنین براساس نرخ اعلامی 
این صرافی قیمت خرید یورو ۲۸ هزار و 
۲۵۸ تومان و قیمت فروش آن ۲۸ هزار 

۵۴۲ تومان بود.  
نرخ حواله درهم رشد کرد

نرح حواله درهم نیز دیروز مانند قیمت 
دلار رشد کرد. قیمت درهم دیروز با ۷ هزار 
و ۳۹۰ تومان قرار گرفت که در مقایسه 
با دیروز ۶۰ تومان بالا رفته بود.  با ضرب 
کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل درهم به 

دلار )۳.۶۷۳( عدد ۲۷ هزار و ۱۴۲ تومان 
به دست می آمد که نسبت به قیمت دلار در 

بازار  بالاتر بود. 
پیشروی همزمان قیمت سکه و 

طلا 
قیمت اونس طلا  در زمان نوشتن این 
گزارش با ۱۹۲۷ دلار معامله شد که نسبت 
به دیروز رشد ۲ دلاری را نشان می دهد. 
در بازار داخلی ایران هم قیمت سکه و 
قیمت طلا به طور همزمان پیشروی کرد. 
قیمت طلا ۱۸عیار دیروز ۱ میلیون و ۲۵۳ 
هزارو ۱۰۰ تومان بود که در مقایسه با 
روز یکشنبه ۳ هزار و ۹۰۰ تومان رشد 

کرده بود. 
قیمت سکه هم دیروز توانست ۲۵ هزار 
تومان بر ارزش خود بیفزاید و با ۱۲ میلیون 
و ۴۳۵ هزار تومان مبادله شد  با احتساب 
قیمت ۲۷ هزار و ۵۰ تومان برای دلار، 
اندازه قیمت واقعی سکه ۱۲ میلیون و ۲۷۱ 
هزار تومان به دست آمد و اندازه حباب 

سکه  هم و ۱.۳۳ درصد بود.  
صبر و احتیاط در بازار ارز

مذاکرات  وین به علت برخی از اختلافات 
مهم میان مهره های اصلی برجام متوقف 
شده است اما با این وجود بازار ارز تهران و 
معامله گران دلار همچنان  به سیگنال های 

برجامی توجه می کنند.
دیروز سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در باره 
برجام گفت: تهران و واشنگتن به انعقاد 
توافق هسته ای نزدیک هستند. خطیب 
زاده در ادامه گفت : اگر از آمریکا پاسخ 
مناسبی دریافت کنیم در اسرع وقت می 
توانیم برای نهایی کردن توافق در وین 

حاضر شویم.
به نظر می رسد که معامله گران در  بازار 
ارز تهران بیشتر به دنبال اخبار قطعی تر 
هستند  و سعی می کنند تا زمان توافق  با 
صبر  و احتیاط بیشتری نسبت به خرید و 

فروش اقدام کنند .

بیت کوین کانال ۴۶۰۰۰ دلار را هم از دست 
داد و وارد کانال ۴۵۰۰۰ دلار شده است. اتریوم 
هم در کانال ۳۴۰۰ دلار معامله می شود. بیت 
کوین نسبت به روز گذشته حدود یک درصد 
افت کرده و هم اکنون در حدود قیمت ۴۵۹۰۰ 
دلار معامله می شود. سرانجام امروز بازدهی 
هفتگی بیت کوین هم به محدوده منفی رسید 
و عدد منفی ۲ درصد را نشان می دهد. ارزش 
معاملات بیت کوین طی شبانه روز گذشته 
بیش از ۲۸ میلیارد دلار بوده و ارزش بازار آن 
هم ۸۷۲ میلیارد دلار است. با توجه به آمارهای 
موجود، فعلا بازار در انتظار آغاز یک فاز صعودی 
دیگر است. امروز Glassnode که از مراجع 
آماری بازار ارزهای دیجیتال است گزارش داده 
که حجم بیت کوین های خارج شده از صرافی 
ها به بیش از ۹۶ هزار بیت کوین در ماه رسیده 
که چنین خروج بزرگی تنها در موارد معدودی 
در طول تاریخ دیده شده است. خروج بیت کوین 
از صرافی ها عموما نوید دهنده رشد قیمت در 
آینده است که با توجه به خروج گسترده طی 
مدت اخیر، معامله گران هم در انتظار یک رشد 

قیمتی جدید هستند.
بازدهی هفتگی اتریوم همچنان

 مثبت است
تریوم نسبت به بیت کوین با افت کمتری  ا
مواجه شده و حدود ۳ دهم درصد کاهش قیمت 
داشته است. بازدهی هفتگی اتریوم هم مثبت ۴ 
درصد است. پادشاه آلت کوین ها در حال حاضر 

در حدود قیمت ۳۴۷۰ دلار معامله می شود.
ارزش معاملات اتریوم طی شبانه روز گذشته 

بیش از ۱۵ میلیارد دلار بوده و ارزش تمام 
تریوم های موجود، بیش از ۴۱۷ میلیارد  ا

دلار است.
آلت کوین ها لباس قرمز پوشیدند

به  است.  منفی  اکثرا  امروز  ها  آلت کوین 
نو، فایل  ینترنت کامپیوتر، کاردا جزهلیوم، ا
کوین، دوج کوین و وی چین که مثبت هستند 
و البته رشد کمتر از ۳ درصدی دارند، مابقی 
ارزهای موجود در فهرست ۵۰ ارز برتر بازار با 
کاهش قیمت مواجه شده اند. در این فهرست، 
بیشترین افت را ویوز داشته که قیمت آن 
۱۴ درصد افت کرده. تور چین، نیر پروتکل و 
ApeCoin هم امروز افت حدود ۵ درصدی 
دارند و مابقی نمادها با افت کمتر از ۴ درصد 
 Aave مواجه شده اند. در عملکرد هفتگی هم
۳۸ درصدی فعلا بهترین نماد در  با رشد 
فهرست ۵۰ ارز برتر بازار بوده و پس از آن ویوز 
 ApeCoin .با رشد ۳۴ درصدی قرار دارد

هم با افت ۲۰ درصدی، بدترین عملکرد را در 
مقیاس هفتگی دارد. امروز تیم تجزیه و تحلیل 
Santiment  به عنوان یکی از منابع آماری 
بازار ارزهای دیجیتال گزارش داده که آلت 
کوین ها اخیرا رفتار متفاوتی در مقابل کاهش 
بیت کوین داشته اند و برخلاف همیشه که در 
زمان افت بیت کوین با کاهش قیمت مواجه می 

شدند، این بار عملکرد بهتری ثبت کرده اند.
افت ارزش معاملات به کمتر از 1۰۰ 

میلیارد دلار
ارزش بازار با افت حدود نیم درصدی نسبت به 
روز گذشته، به عدد ۲.۱۴ تریلیون دلار رسیده 
است. ارزش معاملات هم حدودا ۱۰ درصد افت 
کرده و عدد ۹۷ میلیارد دلار را نمایش می دهد.

ارزش معاملات دیفای ۱۳ میلیارد دلار بوده و 
استیبل کوین ها هم ۸۰ میلیارد دلار از ارزش 

معاملات را به خود اختصاص داده اند.

برگشت دلار به کانال 27 هزارعقب نشینی مجدد بیت کوین

استیضاح وزیر صنعت حالا جدی تر از هر زمانی دنبال می شود. گرچه 
این امر طی ماه های اخیر در حد حرف و گمانه بود، اما اکنون برخی از 
نمایندگان مجلس از عزم جدی بهارستانی ها برای اولین استیضاح 
در دولت سیزدهم می گویند. آیا رضا فاطمی امین اولین اخراجی 
دولت سیزدهم می شود؟ وزارت صمت که در دولت حسن روحانی 
با شش تغییر در راس خود، رکورددار جابه جایی کرسی وزارت 
بود، حالا در دولت سیزدهم نیز کاندیدای اول تغییر وزیر شناخته 
می شود. بر اساس اعلام لطف ا… سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع 
مجلس، جمع قابل توجهی از نمایندگان درخواست استیضاح وزیر 
صنعت را ارائه کرده اند. دلایل متعددی را برای لزوم استیضاح رضا 
فاطمی امین در مقطع کنونی می توان برشمرد. از سیاست یک بام و 
دو هوای وزارتخانه متبوع او در درج قیمت روی کالاها تا سوء مدیریت 
در تنظیم بازارهای اساسی. اما در این بین به نظر می رسد مسائل 
مربوط به بازار خودرو و خودروسازان است که وی را به گزینه اول 
استیضاح در دولت ابراهیم رئیسی تبدیل کرد. گرچه طبق شنیده ها 
طرح استیضاح وزیر کار و وزیر اقتصاد هم در مجلس کلید خورده، 
اما گویا استیضاح وزیر صنعت در روزهای قبل از آغاز سال نو مراحل 
پایانی خود را هم طی کرد. گویا مدیریت خودروسازان کشور در 
طول سال های اخیر به قدری دولت را در تنگنا قرار می دهد که عمر 
وزارت افرادی که بر کرسی ساختمان خیابان سمیه تکیه می زنند، 
دیگر به یک سال هم نرسد. این بار نیز نوبت به فاطمی امین رسید 
که قبل از یک ساله شدن وزارتش در آستانه استیضاح قرار بگیرد این 
بار نیز گویا پای خودروسازان در میان است. لطف ا… سیاهکلی در 
مصاحبه دیگری که چهارم فروردین با ایلنا داشت، گفت: مهم ترین 
علت خواسته نمایندگان مجلس از استیضاح وزیر صمت، مشکلات 
در حوزه خودروست. وی تشریح کرد: یکی از مهم ترین برنامه هایی 
که فاطمی امین برای اخذ رای اعتماد مطرح کرد، افزایش کیفیت 
خودروهای تولیدی داخل بود، اما در اجرای این برنامه اقدامی انجام 
نشد. بر اساس اعلام او، تعداد امضاهای استیضاح وزیر صنعت از تعداد 

مورد نیاز و مجاز بیشتر است.

گزارش
ایرنا

جزر و مدّ شـاخص بـورس در استیضاح وزیر صنعت جدی  شد
روز پرمعامله بازار سـهام

رنا
: ای

س
عک

رنا
: ای

س
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رئیس اتحادیه قنادان قیمت زولبیا و بامیه ماه رمضان را اعلام کرد. علی 
بهره مند در گفت وگو با ایسنا، گفت: قیمت زولبیا و بامیه در واحدهای 
درجه یک کیلویی ۷۰ هزار تومان و در واحدهای درجه ۲ کیلویی ۶۰ 
هزار تومان است. او در پاسخ به این سوال که قیمت این شیرینی نسبت 
به سال گذشته چند درصد افزایش داشته است؟ گفت: زولبیا و بامیه 
نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش قیمت داشته که علت این 
افزایش قیمت بالا بودن هزینه های تولید است. رئیس اتحادیه قنادان 
در ادامه تصریح کرد: شکر، روغن، نشاسته، گلوکز، زعفران و... که مواد 
اولیه این شیرینی هستند افزایش قیمت داشتند که این افزایش در 
برخی از این اقلام حتی بیش از ۱۰۰ درصد هم رسیده است. به گزارش 
ایسنا، بر اساس نرخ نامه میادین میوه و تره بار قیمت هر کیلوگرم زولبیا 
و بامیه درجه یک در میادین میوه و تره بار ۶۵ هزار تومان و هر کیلوگرم 

زولبیا و بامیه درجه دو نیز ۵۵ هزار تومان تعیین شده است.

قیمت زولبیا و بامیه ماه رمضان
 اعلام شد

دبیر سـتاد هماهنگی خدمات سـفر از ثبت بیـش از ۵۰ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شـب اقامـت در نوروز خبـر داد و 
مازنـدران، خراسـان رضوی، گیـلان، هرمـزگان، فارس، 
اصفهان، بوشـهر، یزد، خوزسـتان و تهران را پرسفرترین 

اسـتان ها در تعطیـلات نوروز امسـال معرفـی کرد.
بـه گـزارش ایسـنا، سـیدمصطفی فاطمـی، مدیـرکل 
توسـعه گردشـگری داخلی در نشسـت خبری عملکرد 
سـتاد مرکزی هماهنگی کـه با حضـور معاونـان وزارت 
راه و شهرسـازی، معـاون وزارت کشـور، رییس سـازمان 
اورژانس، پلیس راهور ناجا و جمعیـت هلال احمر برگزار 
شـد، اعلام کرد: مجمـوع آمـار اقامت شـبانه مسـافران 
نـوروز از ۲۶ اسـفندماه ۱۴۰۰ تـا ۱۳ فروردین مـاه در 
اقامتگاه های رسـمی، ۵۰ میلیون و۶۳۳ هـزار و ۲۹۶ نفر 

شـب بوده اسـت.
به گفته او، مازندران، خراسان رضوی، گیلان، هرمزگان، 
فـارس، اصفهـان، بوشـهر، یـزد، خوزسـتان و تهـران 
بیشـترین اقامت را در نوروز داشـتند و برای نخستین بار  

تهران در بین ۱۰ اسـتان پرسـفر قـرار گرفته اسـت.
او افزود: اسـتان های بوشـهر، هرمزگان، گیلان، لرستان، 
تهران، البرز، کردسـتان، خراسـان جنوبی و فارس، نوروز 
امسـال در قیاس با تعطیلات نوروز سـال های ۹۸ و ۹۷ با 

رشد اقامت مواجه شـده اند.
به گفته فاطمی، آمار اقامت در نوروز امسـال در مقایسـه 
با میانگین اقامت در تعطیلات نوروز سـال های ۹۷ و ۹۸  

حدود ۶۷ درصد رشـد داشـته است.
او با اشـاره به پیش بینی سـونامی سـفر از ماه هـا پیش و 
برنامه ریـزی ایـن سـتاد از آبان مـاه، گزارشـی از اقدامات 
انجام شـده  ارائـه کـرد و یـادآور شـد: در دو سـال کرونـا 
بخش عمده تأسیسـات گردشگری با مشـکلات زیادی 
مواجه شـده و برخی از چرخه خدمات خارج شـده بودند 
و اولویت رسـیدگی و سـاماندهی این زیرسـاخت ها بود.

مـردم در نوروز چقدر سـفر داخلـی و خارجی 
فتند ر

شـهریار افنـدی زاده ـ سرپرسـت معاونـت حمـل و نقل 
وزارت راه و شهرسـازی در ستاد سفر ـ نیز در این نشست 
اعلام کرد:  ۵۲ میلیـون و ۷۷۱هـزار و ۷۴۸ تردد جاده ای 
خـودرو بیـن اسـتان ها از ۲۵ اسـفندماه ۱۴۰۰ تـا ۱۳ 

فروردین ماه ۱۴۰۱ ثبت شـده اسـت که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۱درصد رشد داشته که میانگین تردد 
روزانه بین اسـتانی ۲ میلیـون و ۲۰۰هزار وسـیله نقلیه 
بـوده و ۲۸ اسـفند ۱۴۰۰، بیشـترین تـردد جـاده ای در 

کشـور ثبت شـده است.
بـه گفتـه او، خوزسـتان بـا ۱۶۷درصـد، بوشـهر بـا 
۱۰۹درصـد، اصفهـان بـا ۷۸درصـد، خراسـان رضـوی 
با ۷۳درصـد و هرمـزگان بـا ۷۱درصد بیشـترین رشـد 
ترددهـای بین اسـتانی را در نـوروز امسـال داشـتند.

افنـدی زاده با بیـان این کـه ۹۰ درصـد سـفرها از طریق 
حمل ونقل جـاده ای انجام می شـود، افـزود: پنج میلیون 
و ۴۳۸ هـزار و ۲۳ نفـر تـا روز سـیزدهم فروردین مـاه بـا 
وسـایل نقلیـه ای عمومـی جـاده ای جابه جـا شـده اند 
که نسـبت بـه نـوروز گذشـته ۱۷ درصد رشـد را نشـان 
می دهـد. بـه گفتـه او، آزادراه هـای شـمالی و جنوبـی 
بیشـترین تـردد جـاده ای را در نوروز امسـال داشـتند. 

سرپرسـت معاونت حمل و نقـل وزارت راه و شهرسـازی 
ادامه داد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱، پنج 
میلیون و ۸۴۸هزار و ۴۸ مسافر در مسیر دریایی جابه جا 
شـده اند که نسـبت به مدت زمان مشـابه سـال گذشته 

حدود ۳۰۰ درصد رشـد داشـته است.
او افـزود: یک میلیون و ۲۸۳هـزار نفر در این مـدت نیز از 
طریق خطـوط ریلی جابه جا شـدند که نسـبت به مدت 
زمان مشـابه گذشـته ۴۷ درصد رشـد داشته اسـت. در 
بخش حمل و نقل هوایی نیـز، در هر دو مسـیر  داخلی و 
خارجی، در مجموع  دو میلیون و ۱۹۵هزار و ۱۶۶ مسافر 
جابه جا شـده اند که نسبت به نوروز سـال قبل ۵۴ درصد 

رشد را نشـان می دهد.
مـرگ ۷۴۶ نفـر در جاده هـا فقـط در 1۸ روز 

نـوروز
همچنین سـرهنگ عین الله جهانی ـ معـاون اجتماعی 
و فرهنگـی پلیـس راهور ناجـا ـ آمـار فوتی های سـوانح 
جـاده ای در تعطیـلات نـوروز را ۷۴۶ نفـر اعـلام کـرد و 
گفت: تعـداد جان باختـگان با وجـود بیـش از ۵۰ درصد 
رشـد تردد جاده ای، نسـبت به مدت زمان مشـابه سـال 

گذشـته، ۲۶ درصد کاهش داشـته اسـت. 
او یـادآور شـد: آمـار پلیـس دربـاره تصـادف مربـوط به 
سـر صحنه نمی شـود، بلکه از سـامانه جامع سـتاد ناجا 
اسـتخراج شـده اسـت که بعـد از صحنـه و ورود پرونده 
بـه کلانتـری و مراجـع قضایی ثبـت می شـود و طبیعتاً 

پزشـکی قانونی آمـاری کـه می دهـد می توانـد افزایش 
داشـته باشـد،  ولی آمار سـامانه سـتاد ناجا نزدیک ترین 

آمار بـه پزشـکی قانونی اسـت. 
سـرهنگ جهانی به ایسـنا گفت: تصادفات درون شهری 
در نـوروز امسـال به نسـبت مـدت مشـابه گذشـته ۵۰ 
درصد و سـوانح جاده ای برون شـهری ۱۵ درصد کاهش 

داشـته است. 
معاون اجتماعـی و فرهنگـی پلیس راهـور ناجـا  افزود: 
بیشـترین علت تصادف هـا، بی توجهی به جلو، سـرعت 
غیرمجاز و سـبقت غیرمجاز بوده اسـت. واژگونی خودرو 
نیز ۳۰ درصد سـوانح جـاده ای را به خود اختصـاص داده 

و چهارمین علـت تصادف ها بوده اسـت. 
به گفتـه او، در این مـدت، ۳۵ هزار وسـیله نقلیه توقیف 
شـده اند که از سـه سـاعت تا پایان تعطیلات متناسب با 

نوع تخلـف آن ها بوده اسـت. 
او با اشـاره به شـرایط ویـژه امسـال با وقـوع بـرودت هوا 
کـه باعث شـد محورهای جنوبی با سـفرهای بیشـتری  
مواجـه شـوند و از طرفـی مـاه رمضـان که میل به سـفر 
در نوروز را افزایـش داد، گفت: در نوروز امسـال ترددهای 
جاده ای بیش از ۵۰ درصد افزایش داشـته که در مقایسه 
با سـال ۹۹ حدود ۲۴۰ درصد رشـد داشـته و در مقایسه 
با نـوروز سـال ۹۸، ۲۰ درصد کاهـش را نشـان می دهد. 
بنابر اعلام معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور ناجا، 
مازنـدران و گیلان،  خراسـان رضـوی، اصفهـان، فارس، 
هرمـزگان و همدان بیشـترین تـردد جـاده ای را به خود 
اختصاص داده اند و بیشـترین خروجـی خودروها نیز به 

اسـتان تهران اختصاص داشـته است. 

آمار نگران کننده غرق شده ها در نوروز
بـه گـزارش ایسـنا، جعفـر میعادفـر ـ رییـس سـازمان 
اورژانس کشـور ـ در نشسـت خبـری عملکرد نـوروزی 
سـتاد مرکزی هماهنگی خدمات سـفر بـا اشـاره به ۱۹ 
درصـد رشـد ماموریت هـای اورژانس کشـور در نـوروز، 
گفـت: متاسـفانه شـمار غرق شـدگان در نوروز امسـال 
افزایش قابل ملاحظه ای داشته اسـت. ۴۷ نفر جان خود 
را در سواحل هرمزگان، خوزسـتان، اردبیل و مازندران از 
دسـت دادند. همچنین تعداد ماموریت های اورژانس در 

حـوادث ترافیکی بـا ۴۰ درصد رشـد مواجه شـد. 
او در ادامه گـزارش نـوروزی اورژانس کشـور، اظهار کرد: 
از ۲۵ تـا ۱۳ فروردین مـاه در یک هـزار بیمارسـتان، بـه 
دو میلیـون و ۹۰۰ هـزار نفـر خدمـات درمانی داده شـد 
که از ایـن تعـداد دو میلیـون و ۳۰۰ هـزار نفر، سـرپایی 
درمـان شـدند و ۵۴ هـزار نفر بسـتری شـدند. خدمات 
بیمارسـتانی، ۱۸ درصد نسـبت به سـال گذشـته رشد 

داشـته است. 
رییس سـازمان اورژانس کشـور با اشـاره به انجام حدود 
۱۱ هزار و ۸۲۳ بازرسـی، در پاسخ به سـوال ایسنا درباره 
میـزان تخلفات در ایـن بخش، گفـت: از این میـان ۳۵۱ 
مورد بـه مراجع قضایـی معرفی شـده اند و ۹۵ مـورد نیز 
پلمب شـده اسـت. ۲۰۷ مجموعه بین راهی نیز در نوروز 
پلمب شده است. از ۸۲۶۴ بازرسـی پایانه های مسافری، 
۲۲۲ مـورد به مراجع قضایـی معرفی شـده اند و دو واحد 
هم پلمب شـده اسـت. درحوزه بهداشـت غذا نیز ۲۶۸۸ 
مجموعه پلمب شـده و نزدیک به ۱۴ هـزار و ۵۰۰ مرکز 

هم به مراجـع قضایی معرفی شـده اند.

کرمان در میان پرسفرها نبود
۱۰ استان پر سفر در ایام نوروز معرفی شدند

شمار غرق شدگان در نوروز امسال افزایش قابل ملاحظه ای داشته است. ۴۷ نفر جان خود را در سواحل هرمزگان، خوزستان، اردبیل و مازندران از دست دادند.
گزارش

ایسنا

سنا
: ای

س
عک

بخشــنامه خزانه داری کل کشــور برای الزام دســتگاه های اجرایی به انتقال 
حســاب های خود به خزانه داری و مسدود سازی حســاب های سایر بانک ها 

ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، خزانه داری کل کشور در بخشنامه ای اعلام کرد: همه 
دستگاه های اجرایی مکلف به افتتاح حســاب های خود )درآمدی و هزینه ای( 

صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. این دستگاه ها 
تا پایان فروردین ماه نسبت به مسدود کردن حساب های فرعی نزد سایر بانک ها اقدام کنند.

این بخشنامه در راستای اجرای اصل ۵۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و مفاد بند )الف( تبصره ۷ 
و بند )و( تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور است که همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
)۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه مکلف به اجرای آن هستند.

در این بخشنامه همچنین بیان شده است که در راستای استقرار حساب واحد خزانه )TSA( از ابتدای 
سال جاری همه وجوه درآمدی دستگاه های اجرایی به واسطه شناسه واریز یکتا به حساب های مربوطه 

خزانه واریز می شود.

افتتاح حساب همه دستگاه های اجرایی
 نزد بانک مرکزی

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد، با سپری شدن 
۱۹۳ روز از سال آبی، تا ۱۴ فروردین )سال آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۱( میزان 
کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۲۵.۲۶ میلیارد متر مکعب 
است. به گزارش بازار به نقل از وزارت نیرو، فیروز قاسم زاده مدیرکل دفتر 

اطلاعات و داده های آب کشور اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد 
که ورودی به مخازن در ســال آبی جاری به رقم ۱۸.۵۵ میلیاردمترمکعب رسیده که کاهشی 

معادل ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد.
وی افزود: میزان پرشدگی سدهای استان تهران، سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای استان 
خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۱ درصد، ۲۵ 

درصد، ۵۶ درصد و ۶۶ درصد است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور در پایان، عنوان کرد: با توجه شرایط اقلیمی کشورو 
وضعیت ذخایر منابع آبی، رعایــت الگوی بهینه مصرف در بخش هــای مختلف مصرف امری 

ضروری است.

ذخایر آب سدهای کشور به 25.2۶ میلیارد 
مترمکعب رسید

در حالی که به تازگی بانک مرکزی از ابلاغ بخشنامه پرداخت وام 
ازدواج ۱۲۰ میلیونی با وثایقی سهل تر به شبکه بانکی خبر داده 
است، اعلام برخی از بانک ها حاکی از آن است که فعلا بخشنامه 
جدید ابلاغ نشده و مبلغ وام ازدواج همان ۷۰ میلیون تومان است. 

به گزارش ایسنا، مبلغ وام ازدواج بر اساس قانون بودجه امسال به ۱۲۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت ۱۰ ساله افزایش پیدا کرد و این وام برای زوج های زیر ۲۵ سال نیز ۱۵۰ 
میلیون تومان شــد. در این زمینه، بانک مرکزی در ۱۰ فروردین اعلام کرد که بخشنامه 
اعطای تسهیلات قرض الحســنه ازدواج را با وثایقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرده و 
طبق این بخشنامه، بانک ها باید مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از 
متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. بدین منظور، مشاهدات 
میدانی از برخی شعب بانک ها در سطح شــهر حاکی از آن است که هنوز بخشنامه بانک 
مرکزی درباره پرداخت وام ازدواج برای امسال ابلاغ نشده و مبلغ این تسهیلات فعلا همان 

۷۰ میلیون تومان است.

بخشنامه ازدواج نیامده و وام فعلا ۷۰ میلیون 
تومان است

بانک آببانک 

کاغذ اقتصادی
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حتی افرادی هم که عذرشرعی دارند 
نباید در ملاء عام روزه خواری کنند

رئیس پلیس پایتخت گفت: حتی کســانی که دارای عذر شرعی 
هستند باید ملاحظات لازم را داشته باشند تا شبهه روزه خواری 

ایجاد نشود و در واقع قبح این موضوع شکسته نشود.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار حسین رحیمی رئیس پلیس 
پایتخت در اولین جلسه اخوت و شورای فرماندهی و راهبردی سال 
جدید، با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، بیان داشت: ماه رمضان، 
فرصت مناسبی اســت برای بندگان خداوند متعال تا از ظرفیت 

عظیم و لایزال این ماه به خوبی استفاده کنند.
رئیس پلیس پایتخت با اشاره به شعار سال و تشریح بیانات مقام 
معظم رهبری در پیام نوروزی، عنوان داشت: امروز دشمنان ما با 
حربه اقتصادی به نبرد و جنگ با ما پرداخته اند و همه تلاش خود 
را به کار بسته اند تا از طریق مشکلات اقتصادی از جمله با ایجاد 
تحریم های شکننده و به قول خودشان فلج کننده، کشور و مردم را 

با چالش و مشکلات جدی مواجه نمایند.
وی افزود: نقش نیروی انتظامی در تحقق شعار سال بسیار کلیدی 
و مهم اســت؛ چرا که ایجاد امنیت با ثبات و پایدار می تواند عامل 

مؤثری در رشد مسائل و موضوعات اقتصادی کشور ایفا کند.
وی با اشــاره به اینکه این قــرن به طور حتم قــرن زوال هیمنه 
قدرت های پوشالی و ابر قدرت ها است، بیان داشت: باور ما بر این 
است که این قرن در حقیقت قرن ظهور منجی عالم بشریت و رشد 

و گسترش عدالت خواهان و آزادی خواهان است.
سردار رحیمی در ادامه با اشاره به اینکه قرآن کتاب چگونه زیستن 
است، گفت: بزرگترین معجزه خداوند متعال در روی زمین قرآن 
کریم است و ماه مبارک رمضان بهترین فرصت برای انس بیشتر 

با قرآن است.

شهردار منطقه 3 مطرح کرد؛
استنکاف از حکم قضائی با چاشنی گاز 

اشک آور و باتوم
با وجود حکــم قضائی برای ورود به محوطه موسســه ژئوفیزیک 
به منظور جلوگیری از قطع درختان، عوامل شــهرداری توســط 

نیروهای موسسه مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، یک هفته قبل از اتمام ســال ۱۴۰۰، 
مرکز ژئوفیزیک دانشــگاه تهران واقع در بزرگراه شــهید همت 
تقاطع بزرگراه شهید چمران، نسبت به جابجایی و قطع چند اصله 
درخت با بن ۱۵ تا ۴۵ اقدام کرد که با جلوگیری شهرداری منطقه 
مواجه و این کار متوقف شد. ناصر امانی از اعضای شورای شهر نیز 
روز گذشته در تذکری خواســتار جلوگیری از قطع این درختان 
و برخورد قانونی با افراد متخلف شــد اما با وجــود این تذکرات و 
پیگیرهای منطقه برای جلوگیری از قطــع و جابجایی درختان، 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران از روز گذشــته مجدداً اقدام 
به فعالیت برای قطع درختان کرده اســت. حمید جوانی شهردار 
منطقه ۳ درباره آخرین وضعیت قطع و جابجایی درختان توسط 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در خیابان خوارزمی این منطقه 
اظهار کرد: به رغم پیگیری های انجام شــده و جلوگیری از قطع و 
جابجایی درختان توسط عوامل منطقه و با وجود تذکرات اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران، مؤسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
بدون توجه به این تذکرات دوباره ازروز گذشــته نسبت به قطع 
و کندن درختان اقدام کرده اســت. وی افزود: بــا توجه به اینکه 
نیروهای مؤسسه ژئوفیزیک اجازه ورود به عوامل شهرداری منطقه 
را نمی دادند، شهرداری نســبت به اخذ حکم ورود اقدام کرده و با 
حکم قضائی وارد مجموعه شد، اما در حین جلوگیری از کار، حدود 
۴۰ تا ۵۰ نفر از نیروی انسانی مؤسسه مذکور به همراه گاز اشک آور 
و باتوم نیروهای شهرداری را مورد ضرب و شتم قرار دادند و باعث 

مصدومیت برخی از عوامل شهرداری منطقه شدند.
جوانی با تاکید بر اینکه در حال تنظیم شــکایت علیه مؤسســه 
هستیم، عنوان کرد: روز اول نیروهای مؤسسه ۲۰۰ درخت را برای 
جابجایی کندند که عوامل شهرداری مجدداً این درختان را کاشتند 
ولی در دو مرحله بعدی چون اجازه ورود به همکاران ما داده نشده 

حدود ۵۰ درخت قطع شده است.

وزیـر بهداشـت بـا بیـان این کـه اسـتخدام 
نیروهـای غیرمتخصـص ممنـوع اسـت، گفـت: 
ساخت وسـازهای لاکچـری بایـد متوقـف شـود.
به گـزارش گـروه اجتماعـی خبرگزاری تسـنیم، 
بهـرام عین اللهـی در دیـدار بـا معـاون و مدیران 
معاونت توسـعه مدیریت و منابع، گفت: استخدام 
نیـروی غیرمتخصـص از ایـن پس ممنوع اسـت. 
نیروهـای هـر بخـش بایـد توسـط مدیـران 
ارزشـیابی شـوند و اگـر کارآیـی لازم را ندارنـد 

تعییـن تکلیـف شـوند.
وی افزود: مسـاله نظـم و انضباط مدیران بسـیار 
مهم اسـت. مدیری که در انجام کارهـا نظم ندارد 
و تلاشـی نمی کند نمی تواند نیروهـای تحت امر 

خـود را درسـت مدیریت کند.
ساخت و سازهای لاکچری را متوقف کنید

وزیر بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی با بیان 
اینکـه ساخت و سـازهای لاکچـری بایـد متوقف 
شـوند، گفت: در برخی دانشـگاه ها از پول پرسنل 
ساخت و سـازهای عجیـب انجـام شـده اسـت 
در حالـی که بالـغ بـر ۲۲۰ پـروژه نیمه سـاخت 
بیمارسـتانی و ۴۳۰۰ خانـه بهداشـت ناتمـام 
داریم، این کارها باید متوقف شـوند. بـر روی این 
پروژه ها کنتـرل دقیـق انجـام دهید. باید نقشـه 
تیپ داشـته باشیم و اسـتانداردها مشخص باشد.

عین اللهـی مردمـی بـودن، کارآمد بـودن و رفتار 
خـوب داشـتن به ویـژه بـا اربـاب رجـوع را دیگر 
ویژگی هـای لازم بـرای مدیـران برشـمرد و بیان 
داشـت: یکی از مشـکلات اصلی ما این اسـت که 
مدیریت کیفی نداریـم. امروز نیازمنـد راه  اندازی 
نهضـت نرم افـزاری هسـتیم. مدیـران مـا باید در 
میـدان حاضر شـوند. زمان بـه زودی می گـذرد و 
مردم از مـا انتظار دارنـد. من خـودم در این ۷ ماه 
۳۷ سـفر اسـتانی داشـته ام. وی ضرورت توجه به 
مسـائل رفاهی پرسـنل را مورد تاکید قـرار داد و 
گفت: معاونت توسـعه موتور همه فعالیت هاسـت 
که اگر خوب کار نکنـد بقیه اجـزاء و بخش ها نیز 
خـوب کار نمی کنند. همـه مدیران و هر بخشـی 
بایـد برنامـه اجرایـی داشـته باشـند و مشـخص 
کننـد در هـر فصـل چـه کارهایـی می خواهنـد 

انجـام دهند.
وزیـر بهداشـت در دیـدار بـا معـاون آموزشـی و 
مدیران این مجموعـه با اعلام اینکـه اگر تغییری 
ایجـاد نکنیـم ریاسـت کرده ایـم نـه مدیریـت، 

گفت: برخـی فرآیندهـا در این حـوزه باید اصلاح 
شـود چـون از حالت سـتادی خارج شـده اسـت.

عین اللهـی افـزود: همایش هـا را از ایـن پـس بـه 
صورت حضـوری برگـزار کنیـد. ایران پتانسـیل 
دارد کـه در علـوم پزشـکی منطقـه حـرف اول 
را بزنـد پـس برگـزاری کنفرانس هـای علمـی 
بین المللـی را از طرف ایـران تقویت کنیـد. وی از 
مدیران معاونت آموزشـی خواست در فیلد بیشتر 
حضور داشـته باشـند و اظهـار داشـت: دوره های 
کوتاه مدت برگـزار کنیـد و به شـرکت کنندگان 
امتیاز بدهیـد. به کارگیری نیـروی غیرمتخصص 

به ویـژه در معاونـت آموزشـی ممنوع اسـت.
لزوم ایجاد مراکز تحقیق و توسعه در 

معاونت ها
وی بـا تاکید بـر ضـرورت ایجـاد مرکـز تحقیق و 
توسـعه در معاونت ها ادامـه داد: وظیفـه معاونت 
آموزشـی افزایش علـم و دانش در کشـور اسـت. 
بـرای دبیرخانه ها از نیروهای باسـواد و مشـاوران 
خـوب اسـتفاده کنیـد. هـر دبیرخانـه بر اسـاس 
طـرح عدالت و تعالی سـلامت باید برنامه سـالانه 

ارائـه دهد.
بخش بهداشت باید در عمل اولویت باشد

وزیـر بهداشـت در دیـدار بـا معـاون و مدیـران 
معاونـت بهداشـت بـا اشـاره بـه ایـن کـه همـه 
می گوینـد بهداشـت بایـد اولویـت باشـد ولی در 
عمل ایـن اتفـاق نمی افتد، گفـت: مـن در برنامه 

خـودم بهداشـت را اولویـت داده بودم ولـی هنوز 
ایـن اتفـاق نیفتـاده اسـت. بـرای رفع مشـکلات 
مالـی ایـن حـوزه بایـد سـهمی از درآمدهـای 
اختصاصـی دانشـگاه ها به حـوزه بهداشـت تعلق 

پذیـرد.
عین اللهـی بـا تاکیـد بـر ایـن کـه جابجایـی 
نیروهای بهداشـت ممنوع اسـت، گفت: روسـای 
دانشـگاه ها موظفنـد بـه بخـش بهداشـت بـه 
صورت ویـژه نـگاه کننـد. باید ریشـه یابی شـود 

که چگونه بهداشـت در دوره ای بسـیار درخشان 
ظاهـر شـد؟

وی افـزود: در همین قضیـه کرونا هزینـه درمان 
هـر بیمـار ۴۰ میلیون تومـان بود ولـی هزینه هر 
واکسـن ۸ دلار شـد. این تفاوت حوزه بهداشت را 
با سـایر حوزه هـا نشـان می دهد که چقـدر توجه 

به آن مهم اسـت.
وزیر بهداشـت با ابـراز رضایـت از عملکـرد حوزه 
بهداشـت در واکسیناسـیون و کرونا گفـت: ایران 
در مهـار کرونـا در دنیـا نمـره قبولـی گرفـت و 
زحمـات کادر بهداشـت در این رویداد ارزشـمند 

بـود.
جمعیت، دغدغه رهبری است

عین اللهـی توجـه ویـژه بـه مسـاله جمعیـت را 
خواسـتار شـد و گفـت: مسـئله جمعیـت از 
دغدغه های مقام معظم رهبری اسـت. متاسـفانه 
سیاسـت هایی کـه تاکنـون در ایـن حـوزه اجـرا 
شـده اسـت منجر بـه فاجعـه شـده و بایـد برای 
مسـاله جمعیت هر چـه می توانیم تـلاش کنیم.

ایجاد مراکز تحقیقاتی فقط با مجوز 
معاونت تحقیقات

وزیر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی با اشاره 
به ایـن کـه مراکـز تحقیقاتی فقـط باید بـا مجوز 
معاونت تحقیقات تاسـیس شـوند، گفت: روسای 
این مراکز نبایـد مـادام العمر رئیس باشـند بلکه 
عملکرد آنهـا باید ارزیابی شـود تا امـکان فعالیت 

اسـاتید دیگـر در ایـن مراکـز نیـز فراهـم شـود. 
عین اللهـی بـا تاکید بر اینکـه معاونـت تحقیقات 
و فنـاوری بایـد کل حـوزه پژوهـش وزارتخانه را 
رصد کنـد و برای تمـام این حـوزه برنامه داشـته 
باشـد، افـزود: بـا توجـه به شـعار سـال کـه رهبر 
انقـلاب فرمودنـد باید شـرکت های دانـش بنیان 
دو برابـر شـوند، عملکـرد ایـن معاونـت بسـیار 
مهـم اسـت. بسـیاری از نیروهـا در دانشـگاه ها 
و بـورد هسـتند کـه می تواننـد بـه شـما کمـک 

کننـد، بنابرایـن تـا می توانیـد از توانمندی هـای 
آنـان اسـتفاده کنیـد. وزیر بهداشـت در دیـدار با 
معاون و مدیـران معاونـت فرهنگی، دانشـجویی 
بـر ارتبـاط وثیق بیـن تمـام معاونت هـای وزارت 
بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی تاکید کرد و 
گفت: نباید هـر معاونت بـه صـورت جداگانه کار 
خود را پیـش ببرد. مـا وزارت بهداشـت، درمان و 
آموزش پزشـکی هسـتیم و همه باید در کنار هم 

کار کنیـم و بـا هم ارتباط داشـته باشـیم.
فعالیت های قرآنی را در ماه رمضان 

پررنگ کنید
عین اللهـی از معاونـت فرهنگـی، دانشـجویی 
خواسـت فعالیت هـای قرآنـی را در مـاه مبـارک 
رمضـان افزایش و ارتقـا دهد و گفت: مـاه رمضان 
یک مـاه اسـت ولـی در تمام طـول سـال اثرگذار 
اسـت. ایـن مـاه، مـاه نـزول قـرآن اسـت و تـا 
می توانیـد فعالیت های قرآنـی را افزایـش دهید. 
روسـای دانشـگاه ها را موظف کنید تا بـه این امر 

اهتمام داشـته باشـند.
نباید مشکل اعطای وام داشته باشیم

وی در خصوص وام های دانشـجویی خاطرنشـان 
کـرد: گـردش مالـی وزارت بهداشـت زیاد اسـت 
و صنـدوق رفـاه اصـلا نبایـد در زمینـه اعطـای 
وام مشـکل داشـته باشـد. اگـر می بینیـد بانکی 
در ایـن زمینـه همـکاری نمی کنـد بـا یـک 
بانـک دیگـر قـرارداد ببندیـد. وی بـر رسـیدگی 
بـه وضعیـت خوابگاه هـای دانشـجویی و مسـاله 
رفاهی دانشـجویان تاکیـد و بیان کرد: در مسـاله 
واکسیناسـیون کنار هم قرار گرفتن دانشـجویان 
و نیروهای مسـلح نشـان داد اگر کنار هم باشـیم 
و هـم افزایـی کنیـم کارهـای بزرگـی می تـوان 

انجـام داد.
نهضت مسجدسازی راه بیندازید

وزیر بهداشـت تاکیـد کرد: نهضت مسجدسـازی 
را در دانشـگاه های علـوم پزشـکی راه بیندازیـد. 
بسـیاری از بیمارسـتان های بـزرگ و کوچـک 
فضای خوبـی برای نمـاز و عبادت ندارنـد که باید 

ایـن مشـکل مرتفع شـود.
وی بـر مشـارکت دادن دانشـجویان در کارهـای 
پژوهشـی، دانـش بنیـان و آموزشـی تاکیـد کرد 
و گفت: جوانان مبـدع بسـیاری از کارهای بزرگ 
در ایـران و جهـان بوده انـد. دانشـجویان ایرانـی 
پتانسـیل های زیـادی دارنـد و جـا دارد از ایـن 
توانایی هایشـان در ۸۰۰ مرکز تحقیقاتـی که در 

اختیـار داریـم بهـره گیری شـود.

معاون اجتماعی پلیس راهور گفت: فوتی ها در نوروز 
امسال ۷۴۶ نفر بود که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۶ درصد کاهش را نشان می دهد؛ این در حالی 

است که شاهد رشد سفر و افزایش ترددها بودیم.
به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، 
شهریار افندی زاده سرپرست معاونت حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی روز گذشته در نشست خبری 
عملکرد نوروزی ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر که با حضور اصحاب رسانه و اعضای این ستاد در 
محل سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برگزار شد، اظهار کرد: از آنجایی که 
حمل و نقل یکی از اصلی ترین عوامل سفر مردم است 
تلاش کردیم با حداکثر توان و در نظر گرفتن رضایت 

مردم به ارائه خدمات به مسافران نوروزی بپردازیم.
وی ادامه داد: از ۲۵ اســفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۱ تمام ستادهای نوروزی در این وزارتخانه در 
سطح ستاد و استان در آماده باش کامل قرار دارند. 
پیش بینی ما این بود که حجم سفرها افزایش خواهد 

یافت و همین اتفاق هم افتاد.
افندی زاده ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل از 

طریق جاده است که یا از طریق وسایل نقلیه عمومی 
و یا از طریق وسایل نقلیه شخصی صورت می گیرد. 
امســال ۴۱۴ اتوبوس و ۳۰هزار سواری در اختیار 

علاقه مندانی بود که قصد سفر داشتند.
سرپرســت معاونت حمــل و نقــل وزارت راه و 
شهرســازی توضیح داد: یک میلیون و ۲۸۳ هزار 
نفر در این مدت از طریق خطوط ریلی جابه جا شدند 
و در بخش حمل و نقل هوایی نیز، در هر دو بخش 
داخلی و خارجی، در مجموع ۲ میلیون و ۱۹۵هزار 
و ۱۶۶ مسافر جا به جا شدند که نسبت به نوروز سال 
قبل ۵۴ درصد رشد داشته است. این مقام مسئول 
همچنین یادآور شد: تنها از طریق فرودگاه امام ۴۱۳ 
هزار و ۲۲ مســافر تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ جابه جا 
شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵۴ درصد 

رشد داشته است.
افندی زاده اضافه کرد: در تاریخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۰، 
بیشترین تردد را در جاده های کشور داشتیم. در 
مجموع از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱، 
۵۲ میلیون و ۷۷۱ هزار و ۷۴۸ تردد بین استان ها 
ثبت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۴۱ درصد رشــد داشــته ایم و به طور متوسط در 
سفرهای بین استانی، تردد ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 

وسیله نقلیه را ثبت کردیم.
بنا به گفته سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
راه و شهرسازی، همچنین اســتان خوزستان با 
۱۶۷ درصد، استان بوشــهر با ۱۰۹درصد، استان 
اصفهان با ۷۸ درصد، استان خراسان رضوی با ۷۳ 
درصد و استان هرمزگان با ۷۱درصد بیشترین رشد 

ترددهای بین استانی را به ثبت رسانده اند.
وی در انتها به آمار تصادف های جاده ای نیز اشاره 
و خاطرنشان کرد: با وجود افزایش سفرها آمارها 
نشان می دهد کاهش کشته شده های تصادف ها را 
داشته ایم که آمار دقیق آن از سوی پزشکی قانونی 

به زودی اعلام خواهد شد.
در ادامه این نشســت ســرهنگ عین الله جهانی 
معاون اجتماعی پلیس راهور از خروج ۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر در ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: این آمار کاملاً دقیق است و 
پلاک های شهر تهران و مالکان خودروهایی با شماره 
تلفن همراه مخصوص تهران به صورت رسمی ثبت 

شده است. وی ادامه داد: امسال به دلیل کاهش دما 
در استان های شمالی کشور، شاهد افزایش سفرها 

به استان های جنوبی بودیم.
سرهنگ جهانی توضیح داد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا 
۱۳ فروردین ۱۴۰۱ بیش از ۵۰ درصد به صورت 
میانگین رشد تردد داشتیم. در این میان به صورت 
منظم رانندگان را کنترل کردیم و تقریبا به تمام 
مالکان خودروها پیامک های آموزشی ارسال کردیم 
و به ۲ میلیون راننده نیز پیامک هشدار رانندگی 

پرخطر ارسال شده است.
معاون اجتماعی پلیس راهور به آمار فوتی های نوروز 
امسال نیز اشاره کرد و افزود: فوتی ها در نوروز امسال 
۷۴۶ نفر بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶ 
درصد کاهش را نشان می دهد. این در حالی است که 

شاهد رشد سفر و افزایش ترددها بودیم.
وی با اشــاره به اینکه میزان ترددها در نوروز سال 
جدید نسبت به نوروز سال ۱۳۹۸ بیش از ۲۰ درصد 
افزایش داشــت، گفت: علی رغم افزایش میزان و 
تعداد ماموریت های اورژانس در خصوص تصادفات 
جاده ای مطابق آمار ستاد ناجا، تا روز گذشته یعنی 
چهاردم فرودین ماه مجموعاً ۷۴۶ نفر از هموطنانمان 
در تصادفات جاده ای ناشــی از سفرهای نوروزی 

جان باختند.

وزیر بهداشت: ساخت وسازهای لاکچری
 در دانشگاه ها باید متوقف شود

تصادفات نوروز جان 74۶نفر را گرفت

گزارش
 تسنیم

در جلسه شورای عالی قضایی مطرح شد؛
گذراندن حبس 

در شهر محل سکونت
 رئیس قوه قضائیه بر مقوله طبقه بندی و تفکیک زندانیان تا حد 
ممکن با ملاحظه شــاخصه های گوناگون نظیر سن، نوع جرم و 
غیره و همچنین گذراندن محکومیت مددجویان در زندان محل 
سکونت درحد مقدور تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در نشست روز گذشته )دوشنبه ۱۵ فروردین( شورای عالی 
قوه قضائیه با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، این ماه را یک 
فرصت اســتثنایی برای همگان جهت جلب رضایت باریتعالی و 
بهره مندی از تفضلات الهی دانست و اظهار کرد: ماه مبارک رمضان 
دارای کرامت و شرافت و فضیلت بالایی اســت و همگان باید در 
حفظ حرمت این ماه و حریم الهی کوشا باشند. رئیس قوه قضائیه 
در ادامه با اشاره به مقوله »اجرای کامل سند تحول قضائی و تعالی 
آن« که یکی از اولویت های ۱۵ گانه دستگاه قضائی در سال ۱۴۰۱ 
اســت، گفت: باید همه ارکان و اجزای قوه قضائیه تلاش کنند تا 
در ســال جاری، مقوله تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم و این 
مقوله را گســترده و عملیاتی تر کنیم تا از این طریق اهداف نظام 
و مسئولیت های مصرح دستگاه قضائی در قانون اساسی و الزامات 
مندرج در ابلاغ مقام معظم رهبری، عینیت بیشــتری پیدا کند. 
رئیس دستگاه قضا، »برداشتن گام های بلندتر برای تحقق عدالت 
اجتماعی« را یکی از هدف گذاری های اصلی عدلیه در سال ۱۴۰۱ 
دانست و در این زمینه به تأکیدات و تذکرات مقام معظم رهبری و 
الزامات گام دوم انقلاب اسلامی اشاره کرد و اساس حکومت اسلامی 
و جمهوری اسلامی را مبتنی بر اقامه ی عدل دانست. »تحقق شعار 
سال و حمایت کامل و همه جانبه از تولیدکنندگان و کارآفرینان 
و شــرکت های دانش بنیان« یکی از اولویت های ۱۵ گانه دستگاه 
قضائی در سال جاری است که حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در جلسه پیشین شورای عالی قوه قضائیه به تشریح و تببین 
این مقوله پرداخته بود؛ در جلسه روز گذشــته نیز رئیس عدلیه 
مجدداً به مسئولان و بخش های مختلف دستگاه قضائی یادآور شد 
که برای تحقق، عملیاتی شدن و عینیت یافتن هر چه بیشتر شعار 

سال، کوشش و مساعی مجدانه و پیگیرانه ای صرف کنند.
قاضی القضات در همیــن زمینه تاکید کرد: نباید اینگونه باشــد 
که شعار ســال فقط در گوشه کاغذ نوشته شــود بلکه باید برای 
پیاده سازی آن جهد و تلاش کرد و دستگاه قضائی در تحقق این 
مهم، به همه بخش های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران گفت: افزایش نرخ کرایه تاکسی پیش از 
نصب برچسب نرخ ها غیر قانونی است و شهروندان 

می توانند رانندگان متخلف را به این سازمان معرفی کنند.
به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، وحید سرلک، معاون 
نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران، اظهار کرد: 
هرساله معضل افزایش قیمت توسط رانندگان تاکسی مطرح 
است اما از آنجا که براساس بخشنامه ها، مشاهده هرگونه افزایش 
قیمت تا پیش از ابلاغ نرخ های جدید تخلف محسوب می شود، 
برای پیشگیری،از سه طریق تردد گشت های خودرویی، پیام های 
ثبت شده توسط شهروندان در سامانه ۱۸۸۸ و همچنین اجرای 
طرح جدید کنترل های نامحسوس میدانی، نظارت خود را اعمال 
کرده ایم. وی زمان رسمی ابلاغ افزایش نرخ کرایه تاکسی را 
ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری اعلام کرد و افزود: مردم بهترین 
ناظران عملکرد رانندگان  هستند و از آنجا که نظارت کامل و ۱۰۰ 
درصدی عملکرد تمامی راننده ها در عمل امکانپذیر نیست انتظار 
می رود مسافران نسبت به تخلفاتی که ممکن است از سوی برخی 
رانندگان تاکسی رخ دهد بی تفاوت نباشند در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف با سامانه ۱۸۸۸ تماس بگیرند. 
سرلک به تداوم شرایط کرونایی در شهر و لزوم سوار کردن ۳ نفر 
مسافر در هر تاکسی و ۷ مسافر در هر ون تاکید کرد و گفت: اگر 
مسافران در ایام کرونایی مشاهده کردند، راننده تاکسی قصد سوار 
کردن بیش از ۳ مسافر را دارد، این تخلف را به سازمان اطلاع دهند.
معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران در 
ادامه از منویات مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران  در سال 
۱۴۰۱ سخن به میان آورد و گفت: هوشمندسازی، نظارت و کنترل 
سیستمی بر عملکرد تاکسیرانان، پرداخت الکترونیکی کرایه ها و 
همچنین بازنگری مجدد دستورالعمل ها و بخشنامه ها  از جمله 
مواردی است که در سال جاری در دستور کار سازمان تاکسیرانی 
قرار دارد. ضمن این که با توجه به احداث بزرگراه ها و خیابان های 
جدید به تهران در شهر تهران و به تبع آن افزایش حجم مسافر و 
تاکسی نسبت به گذشته ، برای نیل به افزایش کیفیت ارائه خدمات 
به شهروندان، می بایست تغییراتی در این زمینه در شهر تهران 

مد نظر قرار گیرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بیان برخی 
قوانین و مقرراتی که در حمایت از تولید و شرکت های 
دانش بنیان وضع گردیده پرداخت و با اشاره به تکالیف 
مندرج در این قوانین تاکید کرد که دستگاه های اجرایی باید به 
کمک شرکت های دانش بنیان بیایند و در صورت استنکاف از 
وظیفه، سازمان بازرسی به ترک فعل ها رسیدگی و موضوع را به 
مراجع ذیصلاح منعکس می کند و این برخورد قطعا جنبه ارشادی 
نخواهد داشت. خداییان در ادامه در پاسخ به گلایه یکی از مدیران 
شرکت های دانش بنیان مبنی بر طولانی شدن روند دریافت مجوز، 
گریزی به لزوم صدور مجوز های الکترونیکی کسب و کار و قانون 
مربوطه که مهلت اجرای آن تا ششم فروردین ماه به پایان رسیده 
زد و از برخورد با دستگاه هایی خبر داد که در موعد مقرر به وظایف 
خودشان در الکترونیکی نمودن مجوز ها عمل نکردند. وی با بیان 
اینکه برخورد با عدم صدور مجوز های الکترونیکی کسب و کار در 
دستور کار سازمان بازرسی کل کشور است، خاطرنشان کرد: قانون 
تسهیل صدور مجوز های کسب و کار پیش بینی کرده که از این پس 
باید دستگاه هایی که مجوز صادر می کنند به صورت الکترونیکی و در 
اسرع وقت نسبت به این موضوع اقدام کنند و با توجه به پایان مهلت 
قانونی، دستگاه های مستنکف از اجرای قانون به دستگاه قضایی 
معرفی می شوند. برخورد با دستگاه هایی اجرایی که علیرغم قانون 
حمایت از کالای ایرانی در مناقصات از محصولات ایرانی استفاده 
نمی کنند موضوع دیگری بود که از سوی رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور مورد تاکید قرار گرفت. سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر 
اینکه برون سپاری امورات دستگاه های اجرایی به شرکت های دانش 
بنیان موجب تقویت بنیه مالی این شرکت ها می شود، از ورود سازمان 
بازرسی به پیگیری روند برون سپاری امورات دستگاه های اجرایی خبر 
داد.  پیگیری وصول مطالبات شرکت های دانش بنیان از دستگاه های 
اجرایی نکته دیگری بود که رئیس سازمان بازرسی کل کشور به آن 
اشاره کرد. وی در این زمینه یادآور شد: دستگاه های اجرایی باید پس 
از انعقاد قرارداد با شرکت های دانش بنیان، پرداخت مطالبات آن ها 
را در بودجه های سالانه خود لحاظ کنند که این موضوع نیز از سوی 

سازمان بازرسی کل کشور در حال پیگیری است.

مدیرعامل شرکت ســاماندهی صنایع 
و مشاغل شــهر تهران از صدور کارت 
شناســایی برای دستفروشــان تهران 
در ســال جاری خبر داد و گفت: برای 
ســاماندهی دستفروشان در تهران ۱۰ 
محور در نظر گرفته شــده که در سال 
جاری عمــده این طرح هــا و برنامه ها 

اجرایی می شود.
 قدرت الله محمدی با اشــاره به صدور 

کارت شناسایی برای دستفروشــان تهران در سال جاری گفت: برای ساماندهی 
دستفروشــان در تهران ۱۰ محور و موضوع در نظر گرفته شده است که در سال 

جاری عمده این طرح ها و برنامه ها اجرایی می شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به اقدامات این 
شرکت در ساماندهی دستفروشان در معابر و میادین شهر تهران افزود: طبق برنامه 
ریزی های انجام شده در اواخر سال گذشته، ساماندهی دستفروشان محور هفت 
تیر در منطقه ۷ انجام شده و بازار خلازیر نیز ساماندهی شد و در چند روز آینده 
افتتاح می شود. وی با بیان اینکه دستفروشــان میدان تجریش نیز در فضای در 
نظر گرفته شده مستقر شده اند، ادامه داد: در قالب طرح ساماندهی دستفروشان، 

بخشی از سامانه بازار برای ثبت نام دستفروشان در نظر گرفته شده است.
محمدی بیان کرد: با توجه به اینکه احتمال می رود، تمامی دستفروشان از فرایند 
ثبت نام اطلاع کافی نداشته باشــند، به همین دلیل امسال در محل های حضور 
دستفروشان حاضر می شویم و کار ثبت نام را برای صدور کارت شناسایی انجام 

می دهیم.

رئیــس ســازمان وظیفــه عمومی 
انتظامــی جمهوری اســلامی ایران 
از افزایش حقوق کارکنان وظیفه از 

اسفند ماه ۱۴۰۰ خبر داد.
به  گــزارش پایگاه خبــری پلیس 
سردار تقی مهری در این باره اظهار 
کرد: با تــلاش مســئولین دولت و 
نیروهای مســلح ،حقوق ســربازان 
وظیفه با اولویت ســربازان در حال 

خدمت در مناطق عملیاتی و کمتر توســعه یافته از اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 
افزایش یافت.

وی ادامه داد: براین اســاس میانگین حقوق سربازان از یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان در بهمن ماه ســال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در 

اسفند ماه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.
سردار مهری گفت: در حال حاضر حداقل حقوق پرداختی به سربازانی که 
در مناطق عادی خدمت می کنند یک میلیون و۲۹۵  هزار تومان و حداکثر 
حقوق آنان در مناطق عملیاتی مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.
وی اظهار کــرد: امیدواریم با تصویــب نهایی حقوق ســربازان وظیفه در 
مجلس شورای اسلامی و ابلاغ آن از ســوی دولت، انشاالله در سال ۱۴۰۱ 
شــاهد افزایش میانگین حقوق کارکنان وظیفه به مبلغ حدود سه میلیون 

و سیصد هزار تومان باشیم.

دستفروشان پایتخت صاحب »کارت 
شناسایی« می شوند

حداقل حقوق سربازار یک میلیون و 
2۹5هزار تومان

 افزایش کرایه تاکسی پیش از ابلاغ نرخ جدید 
ممنوع است

ابلاغ نرخ از ابتدای اردیبهشت

رئیس سازمان بازرسی:

ترک فعل دستگاه های اجرایی 
در حمایت از شرکت های 

دانش بنیان رسیدگی می شود

خبر

خبر

خبر

وزیر بهداشت در دیدار با معاون و مدیران معاونت توسعه مدیریت و منابع اعلام کرد که استخدام نیروی 
غیر متخصص از این پس ممنوع است و  نیروهای هر بخش باید توسط مدیران ارزشیابی شوند و اگر کارآیی 
لازم را ندارند تعیین تکلیف شوند. او همچنین اعلام کرده که ساخت و سازهای لاکچری در دانشگاه ها 
متوقف شود. به گفته  عین اللهی در برخی دانشگاه ها از پول پرسنل ساخت و سازهای عجیب انجام شده 
است در حالی که بالغ بر 22۰ پروژه نیمه ساخت بیمارســتانی و ۴3۰۰ خانه بهداشت ناتمام داریم، این 
کارها باید متوقف شــوند. بر روی این پروژه ها کنترل دقیق انجام دهید. باید نقشه تیپ داشته باشیم و 

استانداردها مشخص باشد.

کاغذ جامعه

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشت حصر وراثت غلامحسین زارعی  فرزند عبدل به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده 
به کلاسه 140121920000016142 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان علی اصغر زارعی فرزند غلامحسین در استان کرمان  بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت ان منحصر 

است به :
1-غلامحسین زارعی فرزند عبدل ش م 6089751189 ت ت 1354/6/4)پدر متوفی(
2- سمیه جداوی فرزند اسحق ش م 6089908207 ت ت 1363/8/20)مادر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا 
وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد .
مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف
 شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه سالاری.م الف  :1

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب مغازه  داری پلاک 2003 فرعی از440- اصلی واقع در شهر 
زهکلوت رودبار بخش 46 کرمان مورد تقاضای آقای حسین قنبری زاده چاه شاهی فرزند چمل از 
نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست کتبی مالک 
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک مرقومه منتشر و عملیات تحدید ی آن از ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 
1401/02/18 در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک و مالکین  مجاور رقبه مزبور اخطار میشود که 
در موعد مقرر در این آگهی محل وقوع ملک حاضر چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته 
باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی لغایت  30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود  در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه 

ادعایی مسموع نیست./. م الف :101

تاریخ انتشار :1۴۰1/۰1/16
محمد کردستانی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب
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بر این اساس هر بند کاغذ تحریر ۷۰ در 1۰۰ با گرماژ ۷۰ گرم که در روزهای پایانی اسفند تا ۷1۰ هزار تومان نیز افزایش 
یافت،  به ۷5۰ تا ۷۸۰ هزار تومان رسیده است؛ قیمت هایی که فعالان این بازار را نیز شوکه کرده است.

روند صعودی افزایش قیمت در بازار کاغذ که بسیار زودهنگام آغاز شده است،  تنها اختصاص به کاغذ تحریر ندارد؛ 
بلکه این موضوع در کاغذ روزنامه،  گلاسه ، کرافت و مقوای پشت طوسی نیز مشهود است.

کاغذ فرهنگ و هنر

خبرخبر

آثار ۷ عضو فعال خانه عکاسان جوان، مورد 
پذیرش گروه داوری بیست و سومین مسابقه 
و نمایشــگاهی بین المللی در آلمان قرار 
گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
روابط عمومی خانه عکاسان جوان، در بیست 
و سومین مســابقه و نمایشگاه بین المللی 
 German International
Photocup ۲۰۲۲ که در چهار بخش 
رنگی، تک رنگ، طبیعت و مسافرتی برگزار 
می شود ۱۹ عکس از ۷ عکاس ایرانی عضو 
این خانه به اســامی علیرضا عطاریانی )۵ 
عکس(، سیدجلیل حســینی زهرایی )۳ 
عکــس(، داوود یاراحمــدی )۳ عکس(، 
قدیر وقاری )۲ عکس(، شــرمین نصیری 
)۲ عکس(، معصومه کریمــی )۲ عکس( 
و زهرا عطاریانــی )۲ عکــس( در بخش 
کودکان زیر ۱۲ سال موردپذیرش مسابقه 
و نمایشگاه قرار گرفت.  رســول اولیازاده 
مدیر خانه عکاسان جوان در این مورد گفت: 
عکس های پذیرفته شده در این نمایشگاه 
که جز معتبرترین مسابقه های پنج ستاره 
جهانی و دارای درجه کیفیت A از اتحادیه 
عکاسان حرفه ای اروپا است، علاوه بر شهر 
فیلدراشتات به طور هم زمان در چهار شهر 
بادن، هسن، نیدرزاخسن و نوردهایم برگزار 
می شــود. از میان ۲۳ هزار و ۹۱۱ عکس 
دریافتی از ۲ هــزار و ۹۷۱ عکاس از ۱۱۹ 
کشــور جهان، تعداد ۷۷۵ عکس از ۲۶۵ 
عکاس از ۷۲ کشــور در بخش بزرگسال و 

کودکان به نمایشگاه راه پیدا کرد.
خانه عکاســان جوان در تهــران نیز با ۳۳ 
عــکاس حاضر در طی ســال های ۲۰۱۸، 
۲۰۱۹، ۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و ســال جاری در ۵ 
سال متوالی جز کلوپ های برتر این دوره از 

مسابقه قرار گرفت.
 برگزاری این رقابت بین المللی، برای بیست 
و سومین ســال متوالی توسط فدراسیون 
عکاســی آلمان DVF، گروه عکاســی 
D.PIXX بــا نظارت اتحادیــه جهانی 
عکاســی GPU و انجمن عکاسی آمریکا 
PSA و تحت امتیاز فدراســیون جهانی 

عکاسی FIAP انجام شد.

ماجرای شگفت انگیز 
فرار ۶ زندانی فلسطینی 

در سریال رمضان
فرار شش زندانی فلســطینی از زندان رژیم 
صهیونیستی، موضوع یک سریال رمضانیِ 

فلسطینی شده است.
 به گزارش ایسنا، ۱۵ شهریور سال گذشته 
بود که مقامات رژیم صهیونیستی از فرار شش 
اسیر فلسطینی دربند این رژیم از طریق حفر 

تونلی در زندان خبر دادند.
علیرغم تدابیر امنیتی شدید، مقامات رژیم 
صهیونیســتی اعلام کردند که شش اسیر 
فلسطینی با حفر تونلی در زندان »جلبوع« 
در منطقه »بیسان« در شمال اراضی اشغالی، 
موفق به فرار از این زندان شدند. پنج تن از این 
اسیران وابسته به جهاد اسلامی فلسطین و 
یک تن دیگر نیز از اعضای جنبش فتح است. 
مقامات رژیم صهیونیســتی در جستجوی 
اســیران فراری آماده باش سراســری را در 
میان نیروهای پلیس اعلام کردند و عملیات 
گسترده ای را در منطقه پر تراکم روستاها و 
شهرهای نزدیک مرزهای اراضی اشغالی با 

شمال کرانه باختری و اردن آغاز کردند.
سرانجام زندانیان فلسطینی که با حفر تونلی 
موســم به »تونل آزادی« موفق به فرار شده 
بودند، به دست نیروهای رژیم صهیونیستی بار 
دیگر دستگیر شده و مورد بازجویی  و شکنجه 

قرار گرفتند.  
بنا بر گــزارش الجزیره، این ماجــرا که به 
»عملیات تونل آزادی« شــناخته می شود، 
ســوژه یک ســریال رمضانی  به نام »نشان 
پیروزی« شده است. این سریال در ایام ماه 
مباک رمضان از شبکه های فلسطینی و دیگر 

کشورهای عربی و اسلامی پخش می شود. 
حفر تونل با دســت، توسط شــش زندانی 
فلســطینی و تلاش بــرای فــرار از زندان 
»جلبوع« رژیم صهیونیســتی که به تدابیر 
شدیدی امنیتی اش معروف است، موضوع 

این سریال رمضانی است.
علی نســمان، هنرمند فلسطینی که نقش 
یکی از این زندانیان را برعهــده دارد، گفته 
است که موضوع این سریال فلسطینی فقط 
در فرار و زندان خلاصه نمی شود و جزئیات 
مهمی وجود دارد که در این سریال به نمایش 

گذاشته می شود. 
او افزوده اســت که سریال »نشان پیروزی« 
نشان دهنده شجاعت شش زندانی فلسطینی 
است که نشان دادند هیچ غیرممکنی وجود 

ندارد. 
این هنرمند فلسطینی معتقد است که این 
سریال و نیز دیگر سریال های فلسطینی می 
توانند ملت ها را درباره خطر اسرائیل که فقط 

فلسطین را هدف قرار نمی دهد، آگاه کنند.

محمدرضا احمدی، محمدحسین میثاقی و رضا جاودانی از 
مجریانی هستند که قرار است اجرای ویژه برنامه »جام ۲۰۲۲« را 

بر عهده داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی شبکه سه سیما، 
با مشخص شدن حریفان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 

قطر، ویژه برنامه »جام ۲۰۲۲« شبکه سه سیما کلید خورد.
گروه ورزش شبکه سه با توجه به صعود ایران به متفاوت ترین جام 
جهانی از نظر زمان و مکان برگزاری، با انتخاب تیم برنامه ساز، 

آماده سازی برای پوشش مطلوب بازیها را آغاز کرد. 
به همین منظور حسین زکائی تهیه کننده جام های جهانی ۲۰۰۶ 
و ۲۰۱۰ بعنوان تهیه کننده برنامه »جام ۲۰۲۲« انتخاب و مقرر 
شد با بهره گیری از تمام ظرفیت های رسانه ملی پوشش حرفه 
ای این رویداد مهم را با اجرای محمدرضا احمدی، محمدحسین 

میثاقی، رضا جاودانی و اسدی بر عهده بگیرد.
جام جهانی ۲۰۲۲ قرار است از ۳۰ آبان تا ۲۷ آذر امسال در هشت 
ورزشگاه قطر به عنوان نخستین کشور اسلامی میزبان مسابقات 
برگزار شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در نخستین روز بازی ها با 
تیم انگلیس در ساعت ۱۹:۳۰ دوشنبه ۳۰ آبان مصاف خواهد کرد.

بازی بعدی تیم ملی فوتبال ایران ساعت ۱۶:۳۰ روز جمعه چهارم 
آذر با برنده پلی آف اروپا از بین تیمهای ولز، اوکراین و اسکاتلند 
خواهد بود و در سومین مسابقه تیم ملی کشورمان ساعت ۲۲:۳۰ 

سه شنبه هشتم آذر با تیم آمریکا بازی خواهد کرد.

شروع پیش تولید ویژه برنامه »جام ۲۰۲۲«

مجریان مشخص شدند
آثار ۷ عضو فعال خانه 

عکاسان جوان در مسابقه 
بین المللی عکاسی آلمان

در جلسه شورای صنفی نمایش مقرر شد بلیت سینماها همه روزه 
در ماه مبارک رمضان نیم بها باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، جلسه شورای صنفی نمایش روز گذشته 
۱۴ فروردین ماه برگزار شد و بر اساس آن مصوب شد بلیت سینماها 
همه روزه در سراسر کشور در ماه مبارک رمضان تا ساعت ۱۹ نیم 
بها باشد. همچنین مقرر شد کمیته ای سه نفره جهت رسیدگی 
به تخلفات اکران نوروزی تشکیل شود که تصمیمات این کمیته 
لازم الاجراست. همچنین به نقل از روابط عمومی مجموعه تئاتر 
شهر، بلیت نمایش های به صحنه رفته در تالارهای مختلف 
مجموعه تئاتر شهر روزهای یکشنبه هر هفته برای دانشجویان 

تمامی رشته های تحصیلی با ۵۰ درصد تخفیف ارائه خواهد شد.
بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته، دانشجویان تمامی 
رشته های تحصیلی روزهای یکشنبه هر هفته می توانند با »مراجعه 
حضوری« به گیشه تئاتر شهر با ارائه کارت دانشجویی خود از 
تسهیلات تخفیف ۵۰ درصدی بلیت آثار نمایشی به صحنه رفته در 

این مجموعه بهره مند شوند.

بلیت سینماها همه روزه نیم بها شد

در حالی کـه هنوز بـازار بـه فعالیت رسـمی خود در 
سـال جدید ورود جـدی پیدا نکـرده اسـت،  تاجران 
در بازار کاغـذ قیمت هـا را بـالا برده اند ، تـا جایی که 
کاغـذ تحریـر بـه بنـدی ۸۰۰ هـزار تومـان نزدیک 

شـده است.
به گـزارش خبرنـگار فرهنگـی خبرگزاری تسـنیم،  
در نخسـتین روز از هفتـه کاری فروردیـن ماه سـال 
جدید،  بـازار کاغذ همچنـان التهاب روزهـای پایانی 
سـال را تجربه می کند. با وجـود اینکه در نخسـتین 
روز بازگشـایی چندان نمی توان بـه قیمت های ارائه 
شـده مطمئن بـود،  امـا تاجـران مبنـا را بـر افزایش 

قیمـت قـرار داده اند.
بر این اسـاس هـر بنـد کاغـذ تحریـر ۷۰ در ۱۰۰ با 
گرماژ ۷۰ گرم کـه در روزهای پایانی اسـفند تا ۷۱۰ 
هزار تومـان نیز افزایـش یافت،  به ۷۵۰ تـا ۷۸۰ هزار 
تومـان رسـیده اسـت؛ قیمت هایی کـه فعـالان این 

بـازار را نیز شـوکه کرده اسـت.
رونـد صعـودی افزایـش قیمـت در بـازار کاغـذ کـه 
بسـیار زودهنـگام آغاز شـده اسـت،  تنهـا اختصاص 
به کاغـذ تحریر نـدارد؛ بلکـه ایـن موضـوع در کاغذ 
روزنامه،  گلاسـه ، کرافت و مقوای پشـت طوسـی نیز 

مشـهود است.
البته کاغـذ روزنامه کـه در روزهـای پایانی سـال در 
بازار نایاب شـده بود،  حالا بـا ورود پارت هـای جدید 
به کشـور از فراوانـی خوبی بهره مند شـده اسـت. اما 
قیمت کاغذ گلاسـه که پیش از این حـدود ۳۳ هزار 
تومان بـود حالا بـه ۳۶  تـا ۳۹ هـزار تومـان افزایش 

پیـدا کرده اسـت.
افزایش قیمت در کشورهای مبدأ

قدبیگـی کارشـناس بـازار کاغـذ دربـاره التهـاب 
روزهـای اخیـر بـازار کاغـذ بـه تسـنیم گفـت:  
یـک شـنبه و دوشـنبه قیمت هـا در بـازار بسـیار 
غیرکارشناسـی شـده بود و بـه نظر می رسـد قیمت 
مشـخصی وجود ندارد. امـا در مجمـوع قیمت کاغذ 
به دلیل افزایـش قیمـت در مبدأ افزایش چشـمگیر 

داشـته اسـت.
تاجران کاغذ موجود را گران کردند

وی ادامـه داد:  بـه دلیـل افزایـش قیمـت سـوخت و 
انـرژی در کشـورهای اندونـزی ، چیـن و اروپایـی و 
افزایـش قیمـت مـواد اولیـه، قیمـت کاغـذ در مبدأ 
گـران شـده اسـت در نتیجـه تاجـران داخلـی نیـز 

کاغـذ خـود را گـران کرده انـد.
قدبیگـی دربـاره تقاضا در بـازار نیـز عنوان کـرد که 
اگرچـه تقاضا پیـش از عیـد در بـازار افزایـش یافت 
ولـی طبیعتـاً در دو روز آغازیـن فعالیت هـا تقاضـا 
آنچنـان افزایشـی پیـدا نکرده کـه منجر بـه افزایش 

قیمت هـا شـود. 
وی تعییـن قیمـت دقیق در بـازار کاغـذ را بـه اوایل 
هفتـه آینـده موکول کـرد و گفـت: قاعدتـا قیمت ها 

از ۷۵۰ هـزار تومـان پایین تـر نخواهـد آمد.
بازار کاغذ در سـال های گذشـته بـازار پر رکـودی را 
تجربـه کرده اسـت، قیمت هـا از یک سـو بـا افزایش 
کاذب همراه بوده و از سـوی دیگر مشـتری چندانی 
در ایـن بـازار وجـود نداشـته اسـت، ناشـران کـه از 
جمله مشـتریان پروپاقـرص سـال های دور این بازار 
بـه شـمار می آمدنـد، حـالا چنـد سـالی اسـت بـا 
افزایـش قیمت هـا دیگـر تـوان خریـد جـدی از این 

بـازار را ندارنـد. 
اما در ماه هـای اخیر و با نزدیک شـدن به نمایشـگاه 
کتـاب تهـران و کمبـود یـا نبـود کاغـذ یارانـه ای به 
نظـر می رسـد چـاره دیگـری جـز اسـتفاده از کاغذ 

آزاد بـرای ناشـران باقـی نمانده باشـد. شـاید بتوان 
گفت یکی از دلایـل افزایش قیمت هـای فعلی در دو 
ماه پایانی سـال و ماه پیش رو، رجوع دوباره ناشـران 
بـه بـازار کاغـذ بـرای انتشـار کتـاب هـا تا پیـش از 
برگـزاری نمایشـگاه کتـاب تهـران در اردیبهشـت 

ماه باشـد.
در عین حـال باید گفت که شـرایط فعلی بـازار کاغذ 
نگران کننـده نیسـت،  البته اگـر طبـق پیش بینی ها 

و اظهارنظرهـای کارشناسـان سـال پیـش رو سـال 
تولیـد داخلـی کاغذ باشـد. عـلاوه بـر وعده هایی که 
از سـوی دولت بـرای حمایـت از تولید داخلـی داده 
شـده اسـت، تولیدکنندگان نیز چشـم انداز خوبی را 

بـرای تولید کاغـذ ترسـیم کردند.
ورود کارخانه جدید به تولید تحریر

 در این زمینـه ابوالفضل روغنـی گلپایگانی، رئیس 
سـندیکای تولیدکننـدگان کاغذ، به تسـنیم گفت: 
در سـال جدیـد کارخانـه چـوب و کاغـذ مازندران 
قـرار اسـت ۳۰ تـا ۴۰ درصـد کاغـذ چـاپ و نشـر 
کتاب هـای درسـی را تأمیـن کنـد. از سـوی دیگر، 
کارخانـه زاگـرس در شـیراز ظرفیت خوبـی ایجاد 
کرده اسـت. رئیس جمهور اخیـراً بازدیـدی از این 
کارخانـه داشـته و در صـورت تأمیـن تسـهیلات 
مورد نیـاز ایـن کارخانـه می تواند تـا ۴۰ هـزار تنُ 

سـالیانه کاغـذ تحریـر تولیـد کند.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه دیگـر کارخانه هـای 
کشـور کـه ظرفیـت تولیـد کاغـذ تحریـر را دارند، 
گفـت:  اگـر سـرمایه گذاری دولـت و سـتاد فرمـان 
امـام)ره( روی ایـن نوع شـرکت ها که سال هاسـت 
در حـال انجـام اسـت بـه نتیجـه برسـد، می توانیم 
نیاز کشـور به را به صـورت ۱۰۰ درصـدی برطرف 
کنیـم. روغنی کـه خـود سـالها مدیریـت کارخانه 
مازنـدران را بـر عهـده داشـته اسـت، ادامـه داد:  
اگـر کارخانـه مازنـدران بتوانـد در ظرفیـت خـود 
کار کنـد،  قابلیـت تولید ۱۸۰ هـزار تنُ در سـال را 
دارد که ۹۰ هـزار تـُن این میـزان مربوط بـه کاغذ 
تحریر اسـت. این شـرکت در سـال های نـه چندان 
دور در ایـن میـزان تولید داشـته و در اختیـار بازار 

قرار داده اسـت.
به نظر می رسـد بـا وجود همه مشـکلاتی کـه برای 
تولید کاغذ در کشـور وجود دارد،  اگـر بتوان قیمت 
تمام شـده کاغذ داخلـی را کاهـش داد،  می توان از 
ظرفیـت  داخـل بـه تأمیـن نیـاز اهالـی فرهنـگ 
پرداخـت. از دیگـر سـو، رکـودی کـه سال هاسـت 
گریبـان بـازار کاغـذ را گرفتـه نیز بـا توزیـع کاغذ 

داخـل در بـازار برطرف می شـود.

پیشروی قیمت ها تا مرز ۸۰۰ هزار تومان
یکه تازی سودجویان در بازار کاغذ

گزارش
تسنیم

م 
سنی

س: ت
عک

یـک پخش کننـده و سـینمادار گفـت: 
اگـر از الان بـرای اکـران تابسـتان و 
پاییـز کـه با مـاه محـرم و جـام جهانی 
فوتبـال همزمـان اسـت، برنامه ریـزی 
مخاطـب  فـت  ا ها  نشود،سـینما
هنـد  شـدیدی در سـال ۱۴۰۱ خوا

شـت. دا
ره وضعیتـی کـه  بـا نـی در سـعید خا
در اکـران نـوروزی بـا مخاطـب کـم و 
فتـاد  تفـاق ا فـروش پاییـن فیلم هـا ا
در گفت وگویـی بـا ایسـنا بیـان کـرد: 
بـرای  ن  می تـوا مختلفـی  دلایـل 
ن نـوروزی برشـمرد  کـرا وضعیـت ا
امـا بـه نظـر مـن مهمتریـن نکتـه در 
وهلـه اول اطـلاع رسـانی اسـت کـه 
تقریبـا هیـچ کـدام از فیلم هـا اطـلاع 
شـتند و معتقـدم  نی خوبـی ندا رسـا
اگـر تبلیغـات تلویزیونی خوبـی وجود 
شـت، همیـن فیلم هـا ۳۰ درصـد  دا
فـروش بیشـتری داشـتند. دلیـل دوم 
بـه کیفیـت فیلم هـا بـر می گـردد و 
اینکـه بعـد از کرونا مـردم دیگـر برای 
هـر فیلمـی بـه سـینما نمی رونـد. باید 
یـک فیلـم جـذاب و مخصـوص پـرده 
سـینما سـاخته شـود کـه مخاطـب به 
حضـور در سـینما راغب شـود. پس از 
فزایـش قیمـت بلیـت را  این هـا هـم ا
ز دلایـل  تـا درصـد کمـی می تـوان ا
کـم مخاطـب بـودن اکـران نـوروزی 

نسـت. ا د
کـران  فـزود: بایـد در چیدمـان ا و ا ا
دقـت کـرد تـا فیلم هـای مهمتـری 
روی پـرده رونـد. نگرانـی مـن بـرای 
ادامه سـال اسـت و اینکه آیا دوسـتان 
د، مـاه محـرم  ز اول مـردا ننـد ا میدا
شـروع می شـود و از آبـان و آذر جـام 
لان فکـری  ز ا گـر ا سـت؟ ا نـی ا جها
نشـود، مخاطـب مـا ریـزش عجیبـی 
نسـبت بـه سـال ۹۷ کـه ۲۲ میلیـون 
مخاطـب داشـتیم خواهد داشـت. اگر 
بررسـی کارشناسـی در ایـن موضـوع 
بـرای انتخـاب فیلم هـا نشـود و قیمت 
بلیـت هـم شـناور نشـود، همیـن آش 

اسـت و همیـن کاسـه.
خانـی در پاسـخ بـه اینکـه آیـا بـرای 
جـذب مخاطـب صرفـا فیلـم کمـدی 
اکران شـود؟ گفت: واقعیت این اسـت 
که با شـرایط کرونـا و سـینماهایی که 
تعدادشـان زیاد شـده اسـت اگـر قرار 
یط سـال های  باشـد بـا همـان شـرا
گذشـته و تصمیم گیری هـای شـورای 
صنفـی روبـرو باشـیم همیـن وضعیت 
فکـر  مـن  د.  دا هیـم  خوا مـه  دا ا ا  ر
بک تـر و بـا  یـد چا ا با می کنـم شـور
برنامه ریـزی دقیق تـر پیـش بـرود. از 
الان بدانـد دو مـاه تابسـتان محـرم و 
صفـر اسـت و فیلـم کمـدی نمی توانـد 
اکـران کـرد. در پاییـز جـام جهانـی 
چـه  شـود  مشـخص  یـد  با و  سـت  ا
فیلم هایـی اکـران شـوند کـه مخاطب 
یـن طـور نباشـد  را جـذب کننـد و ا
کـه در همـان مقطـع سـینمادارها بـه 
بقات فوتبـال در  دنبـال پخـش مسـا
سـینماها باشـند و پولـی بـه صاحبـان 
فیلم هـا داده نشـود مثـل چنـد سـال 
نفهمیدیـم چـه  صـلا  ا کـه  گذشـته 
عیـد  همیـن  بـرای   . د فتـا ا قـی  تفا ا

گـر فیلم هـای کمـدی  مسـال هـم ا ا
مهـم اکـران شـده بودنـد و اگـر تنـگ 
میـت"  دینا " فیلـم  ه  ر بـا در نظـری 
وجـود نداشـت و امـکان پخـش آن در 
لن های زیـادی  سـینماهایی کـه سـا
شـت بـه رونـق  نـد وجـود می دا ر ا د

بقـی فیلـم هـم کمـک می شـد. ما
 ایـن پخـش کننـده تاکیـد کـرد: بـه 
نظرم با ایـن وضعیـت باید افـرادی در 
اکـران تصمیم گیـر باشـند کـه نگاهی 
کلان تـر داشـته باشـند و منافـع کلـی 
مسـال  ا در نظـر بگیرنـد. ا سـینما ر
چنـد مسـئله مهـم مثـل مـاه محـرم 
و جـام جهانـی را داریـم کـه در کنـار 
ثـرات کرونـا بـر سـینما، بـه برنامـه  ا
ریزی نیـاز دارنـد. مثلا بـه هـر فیلمی 
کـه همزمـان بـا جـام جهانـی اکـران 
می شـود بایـد امتیازهایی داده شـود، 
امـا متاسـفانه همه چیـز خیلی سـنتی 
پیـش مـی رود در صورتـی کـه بایـد 
شـیوه اکـران مـدرن شـود و بـا ایـن 
رونـد آخـر و عاقبـت خوبـی را بـرای 
و  رها  دا سـینما و  کننده هـا  پخـش 
به طـور کلـی سـینما نخواهیم داشـت.

با  فیروزه ای«  »خادمان  مستند  مجموعه 
موضوع سبک زندگی مسجدی در قاب شبکه 
افق سیما نقش بست. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی شبکه افق سیما، 
به  فیروزه ای«  »خادمان  مستند  مجموعه 
تهیه کنندگی و کارگردانی یزدان پرونده تولید 
شده و طی ماه مبارک رمضان در جدول پخش 

برنامه  قرار گرفته است.
ین مجموعه مستند در تلاش است تا ذیل  ا
گفتگویی با خادمان مساجد جایگاه این پایگاه 
ا  عظیم و همچنین سبک زندگی مسجدی ر

برای مخاطبان نمایان کند.
یزدان پرونده تهیه کننده این مجموعه مستند 
گفت: من به عنوان یک مستندساز اجتماعی 
بسیار در بین مردم هستم و بسیار این موضوع 
م که سبک زندگی مسجدی  ا لمس کرده ا ر
کم رنگ  مردم  بین  در  مسجدی  تربیت  و 
شده است. مسجد از دیرباز مهم ترین پایگاه 
مسلمانان بوده است ولی امروز تنها یک نماز 
جماعت و مراسم عزاداری در آن باقی مانده 

است.
وی افزود: امروز سبک زندگی اسلامی بسیار 
در بین مردم کم رنگ شده و متأسفانه خادمان 
بق نیستند درحالی که  د سا فرا مساجد نیز ا
کار بسیار بزرگی را در دست دارند. به همین 
منظور ما تلاش کردیم مساجدی را که هنوز با 
همان سبک قدیم فعالیت می کنند را به تصویر 

بکشیم و با کمک همان افراد و خانواده هایشان 
برای مردم  نیز  ا  ر سبک زندگی مسجدی 

نمایش دهیم.
ین مجموعه مستند  نند ا علاقه مندان می توا
را تا پایان ماه مبارک رمضان هر روز ساعت 
۲۰ و تکرار آن را ساعت ۶:۳۰ و ۱۲ به تماشا 

. بنشینند

خادمان مساجد در برابر دوربین 
شبکه افق نشستند

پیش بینی برای افت مخاطب شدید سینماها 

 برای جام جهانی برنامه ریزی کنید!
گزارش
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پـدر پرویـن اعتصامـی، بـا چـاپ مجموعـه اشـعار او مخالـف بـود 
چـون فکـر می کـرد دیگـران چـاپ اشـعار یـک زن جـوان را، راهی 
بـرای پیـدا کـردن همسـر بـه حسـاب آورنـد. امـا پـس از ازدواج 

پرویـن و جدایـی از همسـرش بـه ایـن کار رضایـت داد.
بـه گـزارش خبرنـگار تاریـخ و اندیشـه ایرنـا، رخشـنده اعتصامـی 
یـا همـان پرویـن اعتصامـی ۲۵ اسـفند ۱۲۸۵ در تبریـز پا بـه دنیا 
گذاشـت. او آخریـن فرزنـد خانـواده بـود و سـه بـرادر بزرگتـر از 

خـود داشـت.
ینـده تبریـز در مجلـس  نی نما مـی آشـتیا عتصا پـدرش یوسـف ا
لیت هـای سیاسـی  شـورای ملـی بـود. وقتـی پـدر بـه خاطـر فعا
معطـوف بـه جنبـش مشـروطیت راهـی تهـران شـد پروین ۶ سـاله 

نیـز پـا بـه دنیایـی تـازه گذاشـت.
پـدر کـه خـود دسـتی بـر آتـش شـعر و ترجمـه داشـت به واسـطه 
کبردهخـدا و ملـک  دبـای سیاسـی ای چـون علـی ا دوسـتی بـا ا
الشـعرای بهـار، پـای پرویـن را هـم بـه محافـل ادبـی ایـن دو بـاز 

. د کـر
پرویـن در همان سـنین کودکی زبـان فارسـی را نزد دهخـدا و بهار 
و انگلیسـی و عربـی را پیـش پـدر آموخـت. سـپس راهـی مدرسـه 
یـران کلیسـا شـد و در ۱۸ سـالگی بـا نمراتـی ممتـاز  آمریکایـی ا

فـارغ التحصیـل شـد.

پروین اعتصامی پس از ازدواج رضایت 
چاپ اشعارش را به دست آورد

بیـات،  د ا محقـق  بهمـن  ز  مهنـا گفتـه  بـه 
ر  د مـی  عتصا ا یـن  پرو شـعرهای  نخسـتین 
هفـت سـالگی بوده اسـت و برخـی از زیباتریـن 

ز کودکـی  و هسـتند. ا نـی ا ن نوجوا شـعرهایش مربـوط بـه دورا
پـدرش در زمینـه وزن و شـیوه های یادگیری بـه او کمـک می کرد. 
گاهی شـعری از شـاعران قدیـم ایـران مانند سـعدی یا حافـظ را به 
او می داد تـا بـر اسـاس آن شـعر دیگـری بسـراید؛ وزن آن را تغییر 
دهد یـا قافیـه ای نـو برایش پیـدا کنـد. همیـن تمرین هـا و تلاش ها 
زمینـه ای شـد کـه بـا ترتیـب قرارگیـری کلمـات و اسـتفاده از آن 

آشـنا شـود و در سـرودن شـعر تجربـه کسـب کنـد.
بهمـن مـی گویـد: پـدر پرویـن گاهـی قطعه هایـی زیبـا و لطیـف از 
کتاب هـای خارجـی )انگلیسـی، فرانسـوی، ترکـی و عربـی( جمـع 
ز ترجمـه آن هـا بـه فارسـی، پرویـن را تشـویق  می کـرد و پـس ا
می کـرد تـا آن را بـه صـورت شـعر درآورد. بـرای نمونـه، یوسـف 
ز تریللـو را ترجمـه و در مجلـه  اعتصامـی شـعر قطـرات سـه گانه ا
بهار چـاپ کـرد. سـپس پرویـن بـا الهـام از این سـروده، شـعرهای 

گوهـر و اشـک و دو قطـره خـون را سـرود. 

پروین اعتصامی پس از ازدواج رضایت چاپ اشعارش را گرفت

خبر



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم  سال پنجم | شماره پیاپی 61202

سه شنبه 16 فروردین ماه 1401

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: نه تنها 
فوتبال بلکه ورزش میدان جنگ نیســت. شاید 
دولت ها با یکدیگر اختلاف و مشکل داشته باشند 
اما فوتبــال یک ورزش دســته جمعی، هیجان 
انگیز و زیبا است که باعث می شود ملت ها تاکید 

می کنم ملت ها به یکدیگر نزدیک شوند.
به گزارش ایرنا، »محمد مایلی کهن« یک چهره 
خاص در فوتبال ایران اســت، همان جوان دهه 
۵۰ دو ۶۰ که پیراهن شــماره ۱۹ پرسپولیس و 
تیم ملی را می پوشید و سال ها بعد وقتی هدایت 
تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده گرفت نسلی را 
معرفی کرد که که بدون اغراق محبوب ترین نسل 
تاریخ فوتبال محسوب می شود. بیشترین صعود 
فوتبال ملی در رنکینگ فیفــا طی دورانی رقم 
خورد که مایلی کهن هدایت تیم ملی را برعهده 
داشت. تیم ملی در این مقطع با صعودی ۸۰ پله 

ای از رتبه ۱۲۱ فیفا تا پله ۴۱ صعود کرد.
مایلی کهن یکی از معــدود چهره های فوتبال 
ماست دستی در نویســندگی دارد و دو کتاب 
تالیف کرده اســت، کتاب مایلی کهــن درباره 
ماجراهای تیــم ملی در زمــان مربیگری او در 
جام ملت های آسیا ۹۶ و جام جهانی مقدماتی 
۹۸، جزییات جالبی دارد و یک ســند تاریخی 

محسوب می شود.
او با خبرنگار ورزشــی ایرنــا مصاحبه مفصلی 
انجام داد و حرف های جالبــی را بر زبان آورد، او 
از گروه بندی ایران در جام جهانی قطر حرف زد، 
درباره ماجرای جنجالی اتفاقات مشهد برای زنان 
ایرانی سخن گفت و دلایل برکناری اش از نیمکت 

تیم ملی را افشا کرد.
مایلی کهن گفت: من به هیچ کس باج نمی دادم 
و حاضر نبودم بازیکن سفارشی قبول کنم، برای 

همین برکنار شد.
انگلیس،آمریـکا و برنده پلـی آف اروپا 
رقیبـان ایـران در جـام جهانـی 2۰22 
قطـر هسـتند، ایـن گـروه را را چـه 

بنامیـم، آسـان یا دشـوار؟
اگر نظر من را بخواهید بایــد در این باره بگویم 
احساسم بر این اســت ایران در گروه خوبی قرار 
گرفته البته اینکه بخواهم بگویم در جام جهانی 
جایی کــه بزرگ ترین و مهم ترین جشــنواره 
فوتبالی فوتبال نامیده شده است تیم ضعیف و 
آسانی وجود ندارد و همه تیم ها با انگیزه و آمادگی 

کامل حضور پیدا می کنند بیراه نگفته ام.
به طور حتم انگلیس رقیب جذاب و البته اول ما 

در این گروه خواهد بود.
انگلستان یکی از بهترین و قدرتمندترین تیم های 
فوتبال جهان محسوب می شــود. تیمی که به 
فینال جام ملت های اروپا صعود کرده اســت و 
مسابقات باشگاهی اش در زمره بهترین لیگ های 
دنیا قرار داشته و نیازی به تعریف و تمجید ندارد، 
نه تنها شما بلکه همه می دانند که امکانات ایران 
و انگلیس تحت هیچ شــرایطی قابــل قیاس با 
یکدیگر نیست، این یک واقعیت بزرگ محسوب 

می شود اما ...
اما چی؟

اینکه فوتبال جذاب ترین و پر هیجان ترین ورزش 
دنیا محسوب می شود، دلیل این هیجان آن است 
وقتی یــک تیم قدرتمند با یــک تیم ضعیف تر 
روبروی می شود نمی توان پیش بینی کرد که تیم 
قوی تر به صورت صددرصد به پیروزی رسیده و 
با برتری زمین مسابقه را ترک می کند، این اتفاق 
باعث می شود بسیاری اوقات نتایجی رقم بخورد 

که هیچ کس فکر آن را نمی کرده است.
به طور حتم از این موضوع خبر دارید که روزنامه 
سان انگلستان از همگروهی این کشور با ایران 

ابراز خوشحالی کرده است.
در انگلستان شــناخت چندانی از فوتبال ایران 
ندارند. کشور ما در سید ســوم جام جهانی قرار 
داشت و این کشور در ســید اول، همانطور که 
گفتم فاصله فوتبال ما با آنها زیاد است و کار به 
مراتب سختی را مقابل این تیم قدرتمند جهان 

پیش رو داریم اما از پیش بازنده نیستیم. همیشه 
می توان کارهای بزرگ و شــگفت انگیزی انجام 
داد، کارهایــی غیر ممکن نیســت و می توان با 
تلاش به آن دست پیدا کرد. ایران و آمریکا، حتما 
این را قبول دارید این مسابقه با توجه به مباحث 
مختلف حساس ترین و هیجان انگیزترین بازی 
ما خواهد بــود. ایران و آمریکا در ســال ۱۹۹۸ 
فرانسه یکدیگر روبروی یکدیگر قرار گرفتند و ما 
توانستم این تیم را ۲ بر یک شکست دهیم، من 
بارها گفته ام و باز تاکید می کنم نه تنها فوتبال 
بلکه ورزش جنگ نیست. ورزش میدان سیاسی 
نیست و در ورزش پیروزی و شکست وجود دارد 

و یک روزی برنده از زمین خارج می شوی و روز 
دیگر شکست می خورید. بازی ایران و آمریکا که 
در فرانسه برگزار شد بدون شک یکی از بهترین، 
بی حاشیه ترین و جوانمردانه ترین بازی های تاریخ 
فوتبال محسوب می شود که همه دنیا از تماشای 
آن لذت بردند. شاید دولت ها با یکدیگر اختلاف و 
مشکل  داشته باشند و ما همواره از سیاست های 
کلی نظام جمهوری اسلامی ایران در قبال آمریکا 
دفاع کرده و خواهیم کرد اما فوتبال یک ورزش 

دسته جمعی، هیجان انگیز و زیبا است که باعث 
می شود ملت ها تاکید می کنم ملت ها به یکدیگر 

نزدیک شوند.
ایران از این گروه شانس صعود دارد؟

من فکر می کنم به این پرسش شما پاسخ داده 
باشم، وقتی از غیر قابل پیش بینی بودن ورزش 
فوتبال حرف می زنیم یعنی همه چیز امکان پذیر 
است، یعنی هر اتفاقی ممکن است اما به شرطی 
که ساده پندار نباشیم و زمان را از دست ندهیم، 
در جام جهانی همه کشورها با تمام قدرت حاضر 
می شــوند و انگیزه های زیادی بــرای صعود و 
موفقیت دارند. ما برای خلق حماســه می رویم 

و رقبا نیز همین طور، آمریکا برای این رودرروی 
ایران قرار می گیرد که شکست تلخ جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانســه را جبران کند، آنها برای تلافی 
می آیند و ما نیز می خواهیم یــک روز تاریخی 

دیگر را رقم بزنیم.
خیلی هـا از ایـن تیـم ملـی بـه عنوان 
یکـی از بهتریـن و درخشـان ترین 
حـرف  ایـران  فوتبـال  نسـل های 
می زننـد، بـا ایـن موضـوع موافـق 

؟ هسـتید
به طورحتم نسل خوبی را در اختیار داریم، نسلی 
طلایی کــه بازیکنان مــا در لیگ های مختلف 
اروپایی بازی می کنند و تجربه های بالایی دارند، 
یکی از بهترین نســلهای فوتبال ایران تیم ملی 
فعلی را تشکیل داده اســت و باید از پتانسیل، 

استعداد و توانایی های این تیم استفاده کنیم.
تا شـروع جـام جهانـی چـه کارهایی 
باید انجـام دهیم تـا افسـوس روزهای 

از دسـت رفتـه را نخوریم؟
ما به یک برنامه ریزی جامع و اصولی نیاز داریم. 
همه تیم هایی که در این رویداد شرکت می کنند 
تا بن دندان آماده هستند، همه بهترین تدارک را 
انجام خواهند داد، به طور حتم از همان روزی که 
قرعه کشــی جام جهانی صورت گرفت کشورها 
به دنبال این هستند از زمان باقیمانده تا بازی ها 
نهایت استفاده را ببرند، ما الان باید تدارک خوبی 
داشته باشــیم، بازی های دوســتانه مناسبی را 
برگزار کنیم، باید با یک برنامه ریزی مناسب به 

دنبال رسیدن به هدف بزرگ باشیم.

مایلی کهن: فوتبال میدان جنگ نیست

باید از زنان در مشهد صیانت می شد
گزارش

ایرنا

دختران وزنه بردار به مســابقات 
جوانان جهان اعزام نمی شوند

مشــاور فنی تیم ملی وزنه برداری زنان گفــت: زمان زیادی تا 
مســابقات قهرمانی جوانان جهان یونان باقی نمانده است. نبود 
اردو و زمان بر بودن اخذ ویزای شینگن سبب شد تا اعزام نشدن 

دختران به این رقابت ها را پیشنهاد دهم.
اکبر خورشــیدی در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشــت: مسابقات 
جوانان جهــان یونان اواخر اردیبهشــت برگزار می شــود. در 
جلســه ای که با علی مــرادی رییس فدراســیون وزنه برداری 
داشتم، صلاح دیده شــد تا اردوها آخر ماه رمضان برگزار شود. 
امسال مسابقات سخت و فشرده بازی های کشورهای اسلامی، 
مسابقات جوانان و نوجوانان آسیا ازبکستان و بازی های آسیایی 

را در پیش داریم.
وی افزود: همچنین با رئیس فدراســیون موضــوع عدم اعزام 
دختران به مسابقات قهرمانی جهان را مطرح کردم زیرا اردوهای 
تیم ملی برگزار نشد و زمان زیادی هم برای  آمادگی آنها نداریم. 
علاوه بر آن صلاح دانستم تا با توجه به فشردگی زمان مسابقات 
آســیایی و اســلامی دختران راهی یونان نشــوند اما با نفرات 

بیشتری در مسابقات آسیایی شرکت کنیم.
مشــاور فنی تیم ملی وزنه برداری زنان عنــوان کرد: با توجه به 
زمان باقی مانده تا مسابقات جوانان جهان بهتر است تا دختران 
راهی این رقابت ها نشــوند زیرا در کنار مسائلی که مطرح شد، 
آماده شدن ویزای شینگن و قوانین سخت تست دوپینگ زمان 
زیادی می برد. بــه همین دلیل به مرادی پیشــنهاد دادم تا در 

مسابقات جهانی شرکت نکنیم.

وی ادامه داد: در خصوص پســران وزنه بردار باید از ســیدعلی 
حسینی بپرسید که آیا به این مســابقات اعزام می شوند یا خیر 

و از وی نقل قول نمی کنم. تصمیم نهایی را مرادی می گیرد.
خورشــیدی یادآور شــد: در مجموع بین ۱۵ تا ۲۰ دختر را به 
اردو دعوت می کنیم و امیدوارم در این مسیر از حمایت وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک برخوردار شویم. در اعزام دختران 
به بازی های آسیایی موضوع حدنصاب ورزشکاران مهم است و 
اخطارهای لازم را به ورزشــکاران دادم تا با آمادگی ۸۵ درصد 
به اردو بیایند. زیرا زمــان نداریم و باید بزودی برای این بازی ها 

آماده شویم.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا پوپک بســامی و پریســا 
جهانفکریان به این بازی ها اعزام می شوند، گفت: اسامی همه را 
اعلام کردیم اما آنها باید از فیلتر کمیته ملی المپیک رد شوند و 
نظر مسئولان بر این است تا کیفی گرایی کنیم و تعداد کمتری 
راهی این مسابقات شوند. وزنه بردارانی راهی این بازی ها خواهند 
شد که توانایی و شایستگی بیشتر و رکورد بهتری داشته باشند. 
امیدوارم وزارت ورزش و کمیته حمایت بیشتری از دختران وزنه 
بردار کنند. این پتانسیل را داریم تا در بخش زنان افتخارات لازم 

را کسب کنیم.

نماینده مردم مشــهد در مجلس گفت: قطعاً 
با عواملی که باعث بروز اتفاقات در ورزشــگاه 
مشهد شدند، برخورد می شود و گزارش آن را به 

مردم تقدیم خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاســلام نصرالله پژمانفر در جلسه 
علنی دیروز)دوشنبه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
ضمن تشکر از رئیس جمهور بابت سفری که به استان خراسان 
رضوی داشتند، گفت: امیدوارم با پیگیری های معاونت اجرایی 
رئیس جمهور، مســائل مدنظر اجرایی شود و مشکلاتی که 
دیروز ما در استان خراسان رضوی به خصوص مشهد داریم 
مرتفع شود. متاسفانه شهر مشــهد - علی رغم قضاوتی که 
درخصوص آن می شود - شهری کم برخوردار و بی امکانات 
است. موضوع حاشیه نشینی در شهر مشهد بسیار با اهمیت 

است و یک سوم جمعیت این شهر حاشیه نشین هستند.
نایب رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به حواشی مسابقه فوتبال ایران و لبنان در شهر مشهد 
گفت: موضوع پیش آمده در حاشــیه مسابقه فوتبال دو تیم 
مذکور در ورزشگاه شهر مشهد در کمیسیون اصل ۹۰ به جد 
پیگیری می شود و قطعاً با عواملی که باعث بروز این اتفاقات 
در ورزشگاه مشهد شدند، برخورد می شود و گزارش آن را به 
مردم تقدیم خواهیم کرد. برخی جریانات می خواهند مسائل 

را در شهر مشهد به حاشیه ببرند.

نماینده مردم ورزقان در مجلس شــورای 
اسلامی از مسئولان اجرایی کشور خواست 
تا شــرایط حضور بانوان در ورزشــگاه را 
فراهم کرده و با خاطیان اتفاقات مشهد در بازی ایران 

- لبنان برخورد کنند.
به گزارش ایســنا، الهویردی دهقانی در جلســه علنی 
دیروز)دوشنبه( مجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور خود با اشــاره به محتوای اقتصادی نام گذاری 
هر ســال توســط مقام معظم رهبری گفت: مسئولین 
جامعه برای به کارگیری علم و فنــون جدید و عبور از 
تولید ســنتی و صنعتی فرسوده باید تولید دانش بنیان 

و اشتغال آفرینی را سرلوحه کار خودشان قرار دهند.
نماینــده مردم ورزقــان در مجلس به لــزوم همکاری 
مراکز صنعتــی خبر داد و گفت: مســئولین اجرایی به 
ویژه دانشــگاهی و صنعتی کشــور باید فنون تولیدی 
کشــور را تجاری ســازی کننــد. شــرکت های دانش 
بنیان باید علم نوین را جهت افزایــش راندمان تولید، 
کیفیت، کمیت، و در نهایت کاهش قیمت تمام شــده، 

به کار برند.
این عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس یازدهم 
از تیم مذاکره کننده خواســت که در توافقات لغو همه 
تحریم ها، حذف نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران 

از لیست تروریستی ادعایی دشمنان را لحاظ کنند.
دهقانی تأکید کرد: هــر توافقی بدون لغــو تحریم ها، 
توافقی موقتی یا نیرنگ اســت. سیاســت بی اثرکردن 

تحریم ها باید در هر شرایطی و با شدت دنبال شود.

پژمانفر: با عوامل اتفاقات 
ورزشگاه مشهد برخورد می شود

دهقانی: شرایط حضور بانوان در 
ورزشگاه ها را فراهم کنید

خبر

خبر

خبر

اینکه فوتبال جذاب ترین و پر هیجان ترین ورزش دنیا محسوب می شود، دلیل این هیجان آن است وقتی 
یک تیم قدرتمند با یک تیم ضعیف تر روبروی می شود نمی توان پیش بینی کرد که تیم قوی تر به صورت 
صددرصد به پیروزی رسیده و با برتری زمین مسابقه را ترک می کند، این اتفاق باعث می شود بسیاری 

اوقات نتایجی رقم بخورد که هیچ کس فکر آن را نمی کرده است.
به طور حتم از این موضوع خبر دارید که روزنامه سان انگلســتان از همگروهی این کشور با ایران ابراز 

خوشحالی کرده است.

اسامی همه را اعلام کردیم اما آنها باید از فیلتر کمیته ملی المپیک رد 
شوند و نظر مسئولان بر این است تا کیفی گرایی کنیم و تعداد کمتری 
راهی این مسابقات شوند. وزنه بردارانی راهی این بازی ها خواهند شد 
که توانایی و شایستگی بیشتر و رکورد بهتری داشته باشند. امیدوارم 
وزارت ورزش و کمیته حمایت بیشتری از دختران وزنه بردار کنند. 

این پتانسیل را داریم تا در بخش زنان افتخارات لازم را کسب کنیم.
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س
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کاغذ ورزش

افقی
وجنات،  مفرد   - تردید   بی   -  1 
بزرگی - ارسی دوز2 - سو وارونه - 
نوعی فعالیت اجتماعی - پنبه زن3 
حرف   - دورشدن    - عشوه  نازو   -
پوئیدن،  به  امر   - عرب  همراهی 
مقتدی،  رهبر،   - امری4  پوئیدن 
بک5  اشتاین  جان  آثار  از   - زعیم 
 - اتمسفر  غلات،  از   - رویی  دو   -
نوعی سیستم مخابراتی6 - چاشنی 
بله،   - درهم  داوم   - غذاها  اکثر 

بیمار  سخنان   - مثبت7  پاسخ 
گونه - مخترع تلگراف8 - وحشی، 
حیوان وحشی - تنها و بی مانند - 
جام  میزبان  اروپایی،  - کشور  مزه9 
المپیک سال  قهرمان   ،1958 جهانی 
ضمیر  وی،  غائب،  ضمیر   -  1948
 - چسبناک   - مفرد  شخص  سوم 
بستنی سنتی  نوعی   - ته10  بی  گام 
 11 محکم  و  استوار   - مشایعت   -
- سنگ - فیلمنامه - چرک بدن12 
- واحدی در وزن، واحد اندازه گیری 
وزن  واحد  انگلستان،  كشور  در  وزن 

ای  گونه   - گرم   28 با  برابر  تقریباَ 
طلاق، آشكار و واضح - شهر امریکا 
سل،  از  قبل  نت  چهارم،  نت   -  13
است  معروف  موسیقی  در  آن  کلید 
از  دور،  به  اشاره  اشاره،  ضمیر   -
پنهان  خاك  زیر   - برونته  خواهران 
كردن - شرم، آزرم - بانگ نزدیک، 
 - عربی14  ضمیر  چوپان،  بانگ 
قرآن،  سوم  و  سی  سوره  ها،  گروه 
رای،  خود   - خندق  غزوه  دیگر  نام 
خودسر15 - ساری كه با لب نواخته 
می شود - دختر - پدر مرده، کودک 

پدر بی 

عمودی
روید  می  آب  در  که  نی  نوعی   -  1
کاشانی  شاعره  صبح،  روشنایی   -
سبك  صاحب  هشتم،  قرن  شاعر   -
بزرگ  جلگه  وسیع،  جلگه   - والا2 
گوشی3  در  سخن   - خاطر   - علفزار 
و  حمله  دشمن،  به  حمله   - آهو   -
یورش به دشمن - حرف ندا4 - بله 
بیگانه، سوره سی و ششم، از حروف 
مقطعه قران - آبنوس - معلق  - یار 
بیچاره - کشور  تهی دست،   - دریا5 
 1954 جهانی  جام  میزبان  ساعت، 
كلمات  از  پرسشی،  - كلمه  لغب6   -
استفهام - تنها و یگانه - تکبر، غرور 
نشده7  باز  آسیب، كارتن  و  - صدمه 
مؤدب،   - ازماده  حالتی   - میان   -
یافته  تربیت  صحیح  بطور  كه  كسی 
تهران،  پادگان   - نزاكت8  با  باشد، 
قدیم  اصفهان  اصفهان،  قدیمی  نام 

 - خیاط9  پیامبر   - ژاپنی  ورزش   -
من و تو، ضمیر جمع، آب تازی - از 
 - پت10  همبازی   - بلغارستان  بنادر 
موسیقی،  نت ششم   - روزی  و  بهره 
پرنده   - چیزی  درون  عرب،  نفی 

پرنده  این  است که  معروف  دریاچه، 
رمزینه،   - درك11   - میرد  می  تنها 
فیلمهای  از   - پیش شماره مخابراتی 
هیچکاک - شهر لاتین12 - مسافت 
کلام   - قند13  مرض   - گنجشك   -

رایانه ای  بازی  بیزاری -  تنفر، حرف 
روز  سرد،  ماه   - روسیه  در  رودی   -
پاره   - ناپلئون  زادگاه   - گذشته14 
شده15 - فیلمی از سیدنی پولاك - 
بجویید حمام  در   - سینمایی  برش 
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رئیس جمهور: جمهوری اســلامی ایران آمادگی دارد در 
جهت برگزاری هرچــه بهتر و باشــکوه تر بازی های جام 
جهانی، در جزیره کیش و سایر جزایر نزدیک به قطر هرگونه 
مساعدت و کمک مورد نیاز را ارائه کند و اطمینان داریم با 
برنامه ریزی هایی که انجام شده، جهانیان شاهد بازی های 

خاطره انگیزی خواهند بود.

خبرخبر

رئیس جمهور در حکمی »ســید محمدرضا 
نورانی« را به  عنوان رئیس شــورا و مرکز ملیّ 
رقابت منصوب کرد. به گــزارش حوزه دولت 
ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دولت، آیت الله »سید 
ابراهیم رئیسی« در اجرای تبصره )۱( بند )الف( 
ماده )۵۳( قانون اصلاح موادی از برنامه چهارم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران و قانون سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی و به پیشنهاد اعضای شورای 
رقابت، »سید محمدرضا نورانی« را به عنوان 

رئیس شورا و مرکز ملیّ رقابت منصوب کرد.
پیش از ایــن »رضا شــیوا« از ۲۷ آذر ۱۳۹۲ 
ریاست شــورا و مرکز ملّی رقابت را بر عهده 
داشت. شــورای رقابت نهادی فراقوه ای است 
که با هدف تســهیل کنندگی فعالیت بخش 
خصوصی و به طور کلی تــر عرصه اقتصادی و 
نوعی عامل برای کاهش ریسک در این بخش 
شکل گرفته تا بخش خصوصی با ورود به بازار 
نگران انحصارات و رقبای انحصارگر خود نباشد. 
این مرکز بر اســاس موضوع مــاده ۵۳ قانون 
اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه و 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
تشکیل شده و رئیس آن با پیشنهاد اعضای 

شورا و با حکم رئیس جمهور منصوب می شود.
ترکیب اعضای شورای رقابت عبارت است از سه 
نماینده مجلس از بین اعضای کمیسیون های 
اقتصادی، برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع 
و معادن که به عنوان ناظر انتخاب می شوند، دو 
نفر از قضات دیوان عالی کشور به  انتخاب و حکم 
رئیس قوه قضائیــه، دو صاحب نظر اقتصادی 
صاحب نام و یک متخصص امور مالی به  پیشنهاد 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی، یک حقوقدان 
برجسته و آشنا به حقوق اقتصادی به  پیشنهاد 
وزیر دادگستری، دو صاحب نظر در حوزه تجارت 
به  پیشــنهاد وزیر بازرگانی، یک صاحب نظر 
در حوزه صنعت به  پیشنهاد وزیر صمت، یک 
صاحب نظر در زمینه خدمــات زیربنایی به  
پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور، به  پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی 
که با حکم رئیس جمهور منصوب می شوند و 
یک نفر به  انتخاب اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
و یک نفر هم به  انتخاب اتــاق تعاون مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران منصوب می شود.

جزئیات طرح مقابله با 
قاچاق لوازم یدکی

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت جزئیات 
طرح مقابله با لوازم یدکــی قاچاق و تقلبی را 
توضیح داد و مدیرکل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز نیز از سهم ۶۰ درصدی کالای تقلبی 
در بازار لوازم یدکی خبر داد. به گزارش ایسنا، 
علیرضا شاه میرزایی در یک برنامه تلویزیونی 
با بیان اینکه در مرحله اول طرح عملیات جمع 
آوری لوازم یدکی قاچــاق و تقلبی باید تولید 
کنندگان، واردکننــدگان، توزیع کنندگان و 
خرده فروش ها در سامانه جامع تجارت ثبت 
نام کننــد، گفت: در مرحلــه دوم کالاها باید 
شناسه داشته باشد. در حال حاضر بیش از ۶۰ 
هزار شناسه صادر شده که ۱۱۰۰ شناسه برای 
کمک فنر و ۳۸۰۰ شناسه برای باتری خودرو 
است. این مقام مسئول با بیان اینکه هر کدام 
از این شناســه ها مربوط به یک نوع کالا است 
و هر کالا با سطوح کیفی مختلف، شناسه های 
متفاوت می گیرد، تصریح کرد: بنابراین فقط 
موضوع قاچاق نیست بلکه تقلب هم مهم است. 
مرحله سوم دریافت کد رهگیری است که به 
تعداد کالا صادر می شود. مثلا برای کمک فنر 
یک میلیون و ۱۰۰ هــزار کد رهگیری یکتا و 
برای باتری بیش از ۳۵۰ هزار کد رهگیری یکتا 

صادر شده است.
چگونه از اصالت کالا مطمئن شویم؟ 

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت با اشاره 
به ثبت نام ۲۷۰ تولید کننده و حدود ۴۰ هزار 
خرده فروش لوازم یدکی در سامانه، اظهار کرد: 
البته به همین میزان هنوز ثبت نام نکرده اند. 
همچنین باید توجه شــود کــد رهگیری در 
مبارزه با قاچاق و تقلب مؤثر است. فروشنده، 
می تواند شناسه را به سامانه پیامکی ارسال کند 
و از سامانه درباره اصالت باتری اطلاعات لازم را 
دریافت کند. شاه میرزایی با اشاره به آغاز طرح 
ابتدایی مقابله با لوازم یدکی قاچاق و تقلبی با دو 
قلم کالای باتری و کمک فنر، گفت: شناسه 
گذاری ۵۴ طبقه کالا شروع و کد رهگیری ۵۴ 
طبقه کالا هم اجباری شده است. همچنین 
برای ۳۱۴ طبقه کالا شناسه گذاری در حال 
انجام است که همه اینها در یک گروه کالایی 
لوازم یدکی خودرو است. وی همچنین با بیان 
اینکه روش های برخورد بــه تنهایی جوابگو 
نیست، تصریح کرد:  باید انگیزه اقتصادی ایجاد 
شود تا شناسه گذاری به نفع فعال اقتصادی 
باشد، اگر اکثریت از این طرح استقبال کنند 
می توانیم با اقلیت برخورد کنیم. در شــبکه 
توزیع قیمت ها بیش از ۱۰۰ درصد بیشتر از 
قیمت تولید کننده است. اما در این طرح میزان 
سود فروشندگان اینترنتی پنج درصد است و از 
نظر اصالت نیز کالا دارای کد است. بنابراین اگر 
مردم شاهد خدمت بهتری با قیمت بهتر باشند 
از خرده فروشی ها درخواست کالا با شناسه و 
کد رهگیری می کنند و با بازار سیاه و تقلب هم 

برخورد خواهد شد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی 
مجلس با بیان اینکه عدم توافق را بهتر از 
توافق بد است، گفت: جز به توافق خوب 
رضایت نخواهیم داد، توافق خوب توافقی 
است که همزمان با حفظ عزت ملی، 

انتفاع اقتصادی را تضمین کند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن 
میان دستور ضمن  نطق   در  شجاعی 
تبریک سال نو و ماه مبارک رمضان گفت: 
حاکمیت تفکر انقلابی در قوای سه گانه، 
نظام را بعد از بن بست تفکر غرب گرا در 
کشور بیرون آورد و امید به حل مشکلات 
فزایش داده است. دولت  در مردم را ا
انقلابی حضرت آیت الله رئیسی در خط 

مقدم این عرصه قرار دارد. 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی 
براهیم رئیسی  مجلس خطاب به سید ا
گفت: دو موضوع موفقیت دولت شما را 
تهدید می کند. نخست نفوذ عناصر ضد 
انقلابی و غیر انقلابی در دولت؛ چرا که 
هشت سال وجود دولت لیبرال و غرب 
گرا فرصت نفوذ این افراد در بدنه دولت 
را فراهم کرد. دوم نفوذ دستگاه فکری و 
محاسباتی غیر انقلابی در بخش هایی از 
دولت از جمله در بخش آب، برق و مسکن 
باعث شده وعده هایی که در دولت توسط 
رئیس جمهور انقلابی داده شده با مدیران 
نفوذی قابل تحقق نباشد و این وعده ها 
نه با مدیران متاثر از دستگاه محاسباتی 
نقلابی و نه با مدیران ضعیف به  غیر ا
نتیجه نمی رسد، بنابراین باید چاره ای 

بیندیشید.
شجاعی درباره مذاکرات وین خطاب به 
مسئولان اجرایی کشور گفت: با توجه 

به شرایط کشور، جهان، تعهدات سابق 
ایران، و احتمال انتفاع اقتصادی کشور، 
اراده نظام بر مذاکره برای دستیابی به 
ما بی تردید راهبرد  توافق خوب است ا
دولت غربگرای سابق مبنی بر اینکه هر 
توافقی بهتر از عدم توافق است منجر به 
خسارت محض به کشور شده و بنابراین 
عدم توافق را بهتر از توافق بد می دانیم. 
جز به توافق خوب رضایت نخواهیم داد، 
فقی است که همزمان  توافق خوب توا
قتصادی را  نتفاع ا با حفظ عزت ملی، ا
تضمین کند مجلس حتماً از توافق خوب 
استقبال می کند و توافق بد را نخواهد 

پذیرفت.
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: 
درباره بستر مذاکرات باید مراقب بود 
که پیام ضعف و نیاز در عمل ارسال 
نشود؛ قطعا آمریکا بیش از ایران محتاج 
و نیازمند توافق است اما اگر از سوی ایران  
پیام ضعف و نیاز ارسال نشود، جمع بندی 
آمریکا ضعف و نیاز باشد توافق خوب دور 
از دسترس خواهد بود چه برسد به آنکه 

پیام ضعف نیاز در گفتار و عمل به صورت 
ناخواسته ارسال شود.

شجاعی با تأکید بر اینکه متن توافق باید 
متوازن باشد گفت: ستانده ها چیزی کمتر 
از انتفاع قطعی نمی تواند باشد و داده ها 
نباید حق مسلم ایران در برخورداری از 
توان هسته ای را مخدوش نماید همانگونه 
که امضای کری تضمین نبود بیانیه بایدن 
نیز نمی تواند تضمین باشد. با شناختی 
که از آمریکا داریم، قطعاً آمریکا از هم 
اکنون راه های خنثی سازی انتفاع ایران را 
طراحی کرده و این راهی است که آمریکا 
در برجام رفت و گاه حتی به متن صریح 
قتصادی  نتفاعات ا تی ا بتکارا برجام با ا
ایران را از بین برد البته ایران از آن تجربه 
درس گرفته و در توافق احتمالی به دنبال 
خنثی سازی راه های محرومیت ایران از 
نتفاعی اقتصادی است اما باید مراقب  ا
ابتکارات آمریکا باشیم اگر این ابتکارات 
پیش بینی نشود. حتی اگر متن نیز توافق 
متوازن باشد و انتفاع محقق نشود فلسفه 

توافق از بین خواهد رفت.

شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  یک 
به  یندگان  نما کتبی  تذکرات  اسلامی 

مسئولان اجرایی کشور را قرائت کرد.
به گزارش ایسنا، روح الله متفکر آزاد دیروز 
ولین جلسه علنی مجلس  )دوشنبه( در ا
شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ تذکرات 
مسئولان  به  خطاب  یندگان  نما کتبی 

اجرایی کشور را به شرح زیر قرائت کرد:
 ۳۱ و  بور  نیشا ینده  نما نی  رکا ا احسان 
رتباطات: لزوم  ز نمایندگان به وزیر ا نفر ا
ئه گزارشی از عملکرد وزارتخانه ها در  را ا

شهرستان ها.
ینده ساری  پی نما رعی کیا ا منصورعلی ز
ه: ضرورت  به وزرای میراث فرهنگی و را
نی جهت توسعه گردشگری  حضور میدا
ن و ضرورت آسفالت جاده های  زندرا ما
ندورود،  میا و  ساری  نواحی  یی  روستا
ه جعفر راستی، جلال  همچنین به همرا
محمودزاده، علی اکبر علیزاده برمی و ذبیح 
الله اعظمی ساردوئی به وزیر جهاد درباره 
وضاع نابسامان جنگل  لزوم رسیدگی به ا
های شمال و به همراه عباس جهانگیرزاده 
و ذبیح الله اعظمی ساردوئی به وزیر نیرو 
ره لزوم متوقف کردن احداث غیر  با در
قانونی فینسک.، همچنین به همراه یحیی 
ینده دلفان به وزیر بهداشت  هیم نما برا ا

نه پرستاران در  درباره لزوم پرداخت کارا
دوران کرونا.

مرتضی محمودوند نماینده خرم آباد و ۲۲ 
رتباطات: لزوم  ز نمایندگان به وزیر ا نفر ا
رسیدگی به اهمال و بی توجهی مخابرات 
مدارس  در  ینترنت  ا پوشش  زمینه  در 

مناطق محروم لرستان.
راک و ۳۲  محمدحسن آصفری نماینده ا
نفر از نمایندگان به وزیر آموزش و پرورش: 
ضرورت تامین تجهیزات و امکانات مدارس 
رعایت  و  ها  روستا و  در حاشیه شهرها 
نات بین مدارس،  مکا لت در توزیع ا عدا
همچنین به همراه ۲۹ نفر از نمایندگان به 
وزیر بهداشت درباره لزوم رسیدگی و تامین 
پزشک و تجهیزات برای بیمارستان های 
شهرهای کوچک، و به همراه ۱۹ نماینده 
به رئیس جمهور درباره ضرورت پیگیری و 
حل موضوع برخوردهای سلیقه ای و به دور 
از عرف سازمان اوقاف و رسیدگی توسط 

رئیس جمهور.
ینده تهران و ۳۲ نفر  مهدی شریفیان نما
رتباطات: ضرورت  ز نمایندگان به وزیر ا ا
ینترنت و  پاسخگویی در خصوص قطع ا
کاهش سرعت آن در بخش های مختلف 
نی  بروزرسا و  تقویت  لزوم  و  کشور 

زیرساخت ها.
مصطفی طاهری نماینده زنجان و ۴۲ نفر 
از نمایندگان به وزیر صمت: لزوم رسیدگی 
و پاسخگویی در خصوص نحوه فروش و 

قیمت گذاری فولاد و زنجیره آن.
به  ن  دا با آ ینده  نما مولوی  محمد  سید 
یجاد  وزیر آموزش و پرورش: ضرورت ا
یکپارچگی و انسجام ساختاری میان نظام 

تربیت معلم و نظام برنامه درسی.
ز  ز و ۴۶ نفر ا ینده شیرا جعفر قادری نما
نمایندگان به وزیر کشور: ضرورت تسریع 
نون  تقسیمات  رسال لایحه اصلاح قا در ا
کشوری برای حل مشکل ارتقاء تقسیماتی 
و  دهستان  قد  فا جمعیت  با  شهرهای 
یندگان  ز نما بخش، همچنین با ۳۲ نفر ا
ره لزوم جلوگیری  با به رئیس جمهور در
دی  را ا و غیر  م  زنشستگی زودهنگا با ز  ا
یی،  جرا ا های  ه  دستگا برخی  نیروهای 
همچنین با ۱۹ نماینده به وزیر راه درباره 
ضرورت تسریع در اجرایی شدن قرارداد 

بزرگراه کمربندی شمال شرق شیراز.
ینده  سید جلیل میرمحمدی میبدی نما
تفت به همراه احمد محرم زاده یخفروزان،  
حاجی  حسینعلی  یی،  ا میرز حسینعلی 
نی، مهدی شریفیان، سید محمود  دلیگا
کبر  ا علی  وردی  حق  حسین  نبویان، 
علیزاده برمی فداحسین مالکی و کیومرث 
فرهنگی  میراث  یر  وز به  له  ا و سرمدی 
نه با وجود  رتخا ین وزا ینکه چرا ا درباره ا
ثبت رسمی و ملی صنایع دستی کار بافی 
ا به  برای شهرستان میبد، شهر دیگری ر
کرده  معرفی  فی  با ر کا ملی  ن شهر  عنوا

است.

اولین تذکرات کتبی نمایندگان در سال ۱4۰۱ 
به مسئولان اجرایی کشور

شجاعی: مجلس توافق بد را نمی پذیرد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هیات رئیسه مجلس 
و شورای نگهبان درخصوص مجوز واردات خودرو تصمیم گیری 
کردند و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در این زمینه 

دخالتی نداشتند.
به گزارش ایسنا، سید غنی نظری در تذکری شفاهی در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با استناد به ماده ۲۲ آیین نامه 
داخلی مجلس بیان کرد: براساس آیین نامه حفظ شأن مجلس 
برعهده هیات رئیسه است، حذف مجوز واردات خودرو از لایحه 
بودجه بدون اخذ نظر نمایندگان معنایی ندارد. مجلس شورای 
اسلامی کمیسیون تلفیق داشته و باید در خصوص مصوبات، نظرات 
صحن مجلس اخذ شود. بارها در خصوص ضعف خودروسازی 
کشور در صحن مجلس صحبت شده و لازم است که رقابت در این 
بازار ایجاد شود. نباید اجازه داد که ایران خودرو و سایپا هرکاری که 

می خواهند انجام داده و کالایی بنجل تحویل مردم دهند.
او در ادامه اظهار کرد: مصوبه مجلس شورای اسلامی بدون اخذ نظر 
نمایندگان حذف شده است در حالی که واردات خودرو از مطالبات 
مردم بوده و جوانان ایرانی طالب استفاده هستند. مگر جوانان ما 
چه چیزی کم دارند که نباید به ماشین های باکیفیت دسترسی 
داشته باشند. از سوی دیگر با واردات در بازار رقابت ایجاد می شود.
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: این مجلس است که فقط باید قانون گذاری کند و حوزه های 
دیگر حق ورود به قانون گذاری را ندارند. حذف واردات خودرو 
از لایحه وهن مجلس شورای اسلامی است نه هیات رئیسه و نه 
کمیسیون تلفیق نمی توانند در این زمینه به تنهایی تصمیم گیری 
کنند. این حرف برای تمام نمایندگان است که نباید بدون اطلاع ما 
در مصوبه مجلس دستکاری شود یا نهاد دیگری به صورت موازی 
با مجلس در قانون گذاری دخالت کند. شأن مجمع تشخیص 

مصلحت نظام مشخص است و وظایف آن نیز معلوم است.

گزارش
ایرنا

مجمع تشخیص مصلحت در خصوص 
مجوز واردات خودرو دخالتی نداشت

»نورانی« رئیس 
شورای رقابت شد

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی سه سوال 
نمایندگان از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را اعلام 

وصول کرد.
به گزارش ایسنا؛ محمد رشیدی در جریان جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی؛ سوال ملی علی بابایی کارنامی درباره 
علت بی نظمی و بی برنامگی در مدیریت و ساماندهی درمان 
خصوصا غذا و دارو، سوال ملی فاطمه قاسم پور نماینده تهران 
و تعدادی دیگر از نمایندگان درباره علت اجرایی نشدن مصوبه 
تبصره ۱۷ بودجه ۱۴۰۰ در موضوع ناباروری و همچنین سوال 
ملی سید محمد مولوی در خصوص  علت توزیع ناعادلانه 
پزشکان در سطح کشور را  از وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام وصول کرد.

وصول سه سوال
 از  وزیر بهداشت و درمان

سـخنگوی وزارت امور خارجه کشـورمان تاکیـد کرد: 
حصـول توافـق در وین بسـیار در دسـترس اسـت؛ اگر 
آمریـکا بدانـد و یقین کنـد و یقین داشـته باشـد که ما 
از خطوط قرمزمان رد نمی شـویم و از خواسـته هایمان 

نیز کوتـاه نمـی آییم.
به گزارش ایسـنا، سعید خطیب زاده سـخنگوی وزارت 
امـور خارجـه صبـح روز دوشـنبه در اولیـن نشسـت 
خبری خود بـا خبرنـگاران داخلـی و خارجی در سـال 
۱۴۰۱ در پاسـخ به سـوالی مبنی بر این کـه به عملکرد 
دستگاه سیاست خارجی در سال گذشـته چه نمره ای 
می دهیـد گفت:  کارنامه دیپلماسـی کشـور در سـالی 
که گذشـت هـم در حـوزه رفع تحریـم ها، هـم خنثی 
سـازی تحریم هـا و هـم صیانـت از منافع مردم بسـیار 

قابـل قبول اسـت.
خطیب زاده افـزود: در حـوزه خنثی سـازی تحریم ها ، 
کمک موثر دسـتگاه دیپلماسـی برای ارتقاء تجـارت و 
مراودات عادی در بخش های خصوصـی و دولتی اعم از 

بخش های نفتـی و غیرنفتی موفـق بود.
سخنگوی دسـتگاه دیپلماسـی کشـور ادامه داد: سال 
گذشـته از جهت موضوع کرونا سال سـختی را داشتیم 
و اگـر سـفرای مـا وسـط میـدان قـرار نمی گرفتنـد 
تامیـن واکسـن اتفـاق نمـی افتـاد. سـفارت خانه های 
ما همچنین تـلاش کردنـد که کمـک موثری داشـته 
باشـند که صنعت توریسـت در کشـور بار دیگـر رونق 

داشـته باشد.
او با بیـان این که در سـال گذشـته بـر اثر تـلاش هایی 
که صـورت گرفت روابط ما با کشـورهای همسـایه مان 
بیش از دو برابر شـد، تصریح کرد: ایجاد روابـط تاب آور 
خارجـی چارچوبـی بـود کـه وزارت خارجه بـه صورت 
جدی پیگیـری کـرد و مـا در ۶ ماه دوم سـال گذشـته 

نتایـج موفقی را بـه دسـت آوردیم.
این دیپلمات ارشـد کشـورمان با بیان این کـه در حوزه 
رفع تحریم ها نیز اقدامات گسـترده ای از سـوی وزارت 
خارجـه انجام شـد اظهـار کـرد: ماه هـا مذاکـره ، ده ها 
جلسـه در ویـن و صدهـا جلسـه در تهـران و رفـت و 
برگشـت های متعـدد ، حجم بسـیار زیـادی از فعالیت 

های دسـتگاه دیپلماسـی بود.

خطیـب زاده گفت: سیاسـت خارجی متـوازن در عمل 
در حـال پیگیری اسـت تـوازن در موضـوع و تـوازن در 

. منطقه
او همچنیـن در پاسـخ بـه سـوال دیگـری در خصوص 
اعمال تحریم های جدید از سـوی آمریکا علیـه ایران و 
تاثیـر آن بر مذاکـرات ویـن و این کـه آیا ایـن موضوع با 
حسـن نیتی که آمریکایی ها اعلام می کنند در تناقض 
نیسـت و همچنین مشـکل ایجـاد شـده برای یکـی از 
هنرمندان کشـورمان برای اجرای کنسـرت در جریان 
سـفر به آمریـکا گفـت: آمریکایـی هـا از ایـن اقدامات 
متناقض زیاد انجـام داده اند آنچه کـه در خصوص یکی 
از هنرمندان کشـورمان رخ داد یک نمونه از صدها هزار 
نمونه ای اسـت که آمریکایی ها طی ۴۰ سـال گذشـته 

علیه ملت ایـران انجـام دادند.
خطیب زاده بـا بیان این کـه آمریکایی ها به دنیا نشـان 
دادند که از نظر واشـنگتن همه چیز سیاسـی و امنیتی 
و ابزاری اسـت و هر زمـان که لازم بدانند همـه ارزش ها 
را قربانی می کنند تا اهداف سیاسـی خـود را جلو ببرند 
گفت: بـر خلاف تمامـی شـعارهایی که آنها مـی دهند 
آنچـه بـرای آنها مهـم اسـت سیاسـت هایی اسـت که 
در واشـنگتن و در کاخ سـفید علیـه ملت ایـران فرمول 

بندی شـده است.
او افزود: همـه ما فراموش نکنیـم آنچه امـروز در مقابل 
ما قـرار دارد دولتی نیسـت کـه به وظایفـش عمل کند 
بلکه می خواهـد از ابزارهای قانونی اسـتفاده کند که به 

وظایـف قانونی خود عمـل نکند.
خطیب زاده ادامه داد: آنچه که در وین هسـت به خاطر 

رویکرد آمریکا در نقطه توقف قـرار دارد .
خطیـب زاده با بیـان این که دولـت واشـنگتن در مورد 
موضوعات باقی مانده در مذاکرات وین هنوز تصمیمات 
سیاسی خود را نگرفته اسـت تصریح کرد: آمریکا تلاش 
می کنـد موضوعـات باقـی مانـده در ایـن مذاکـرات را 

گروگان مسـائل سیاسـت داخلی خود کند .
او افـزود: ما ملت صبوری هسـتیم ولی تا ابـد صبر نمی 
کنیم و اگـر آمریکا مـی خواهـد توافقی صـورت بگیرد 

باید تصمیم سیاسـی خود را در اسـرع وقـت بگیرد.
سـخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسـخ به سوال 
دیگری در ارتباط با سـفر چنـدی پیش انریکـه مورا به 
تهران و همچنین سـفر او به واشـنگتن و تاثیر این سفر 
بر پیشـبرد روند مذاکرات وین و حل مسائل باقی مانده 

گفت: آقـای مـورا در این سـفر حامل برخی نـکات بود 
و می خواسـت با ما تبـادل نظر کنـد مـا موضوعات مد 
نظر خود را بـه آقای مـورا گفتیم . پیـام ها و پاسـخ ها و 

خواسـته های ما روشـن بوده و هسـت.
او ادامـه داد: سـفر آقای مـورا بـرای این بـود کـه از این 
شرایط خارج شـویم به عنوان جمهوری اسـلامی ایران 
تـلاش کردیم مسـیر دیگـری را مجددا امتحـان کنیم 
که موضوعـات باقی مانـده حل و فصل شـود تـا الان به 
شـهادت آنهایی که پیام برده و آورده اند بیشترین اتکا و 
ایده ها را ایران داشـته اسـت. آقـای مورا با پیام و پاسـخ 
های تهـران ایـران را تـرک کـرد و ما همچنـان منتظر 
پاسـخ طـرف مقابـل هسـتیم و هنـوز پاسـخ جدیدی 

دریافت نشـده اسـت.
او همچنین در پاسـخ به سـوال دیگری مبنـی بر اینکه 
در ایـن سـفر کـه آیـا در مـورد بحـث آزادی زندانیـان 
ایرانـی – آمریکایی نیز توافقی حاصل شـد گفت: بحث 
آزادی زندانیـان آمریکایی و همچنین زندانیـان ایرانی 
کـه در آمریکا بـه دلایـل واهی در بازداشـت هسـتند از 
نگاه ما یـک موضوع انسـانی اسـت و تحقـق آن  منوط 
به اقدامـات آمریکا اسـت و هنـوز در مورد ایـن موضوع 
در نقطـه ای قـرار داریم کـه پیـش از این قرار داشـتیم.
سـخنگوی وزارت خارجـه در پاسـخ به سـوال دیگری 

در ارتبـاط بـا توقف مذاکـرات ویـن تصریح کـرد: آنچه 
کـه در دو هفته گذشـته بیش از پیـش برای ما روشـن 
شـده این اسـت که بایدن و کاخ سـفید هنـوز تصمیم 
خود را نگرفته اند و متاسـفانه کل یک توافق را گروگان 
مسـائل حزبی و داخلـی آمریکا کـرده اند و آنهـا همان 
رویکـردی را در پیش گرفتـه اند که منجر به شکسـت 
بسـیاری از توافقـات بیـن المللـی شـده اسـت. یعنی 
منوط کردن یـک توافـق بین المللـی بـه زد و بندهای 

داخلی خودشـان .
خطیـب زاده بـا بیان ایـن که توافـق برجـام و قطعنامه  
۲۲۳۱شـورای امنیت سـازمان ملل در مورد این توافق 
بین المللی چارچوب بحث اسـت و در همین چارچوب 
دولت بایدن باید تصمیم سیاسـی خـود را بگیرد تاکید 
کرد: آمریکا  مسـئول توقف امروز مذاکرات و تطویل آن 
در روزهای آتی اسـت. راه حل هم در کاخ سـفید اسـت. 
آنها باید به خواسـته های معقـول ایران که مـورد تایید 
اعضـای ۱+۴ اسـت پاسـخ منطقی بدهـد که مـا آماده 

شـویم تا به ویـن برگردیم.
خطیـب زاده گفت: توافق بسـیار در دسـترس اسـت و 
آمریکا بداند و یقین کند و یقین داشـته باشـد کـه ما از 
خطوط قرمز خود رد نمی شـویم و از خواسته های خود 

کوتـاه نخواهیم آمد.

 از خطوط قرمزمان رد نمی شویم
خطیب زاده: هنوز جواب آخر را از آمریکا دریافت نکرده ایم

گزارش
ایسنا

سنا
: ای

س
عک

رئیس جمهور بــا بیان اینکه امــروز اراده جمهوری 
اسلامی ایران و قطر بر توســعه بیش از پیش روابط 
دوجانبه استوار اســت، اظهار کرد: تهران از توسعه 
سطح روابط با دوحه در بخش های مختلف استقبال 
می کند و برداشتن گام های بلند در راستای ارتقای 
هر چه بیشــتر روابط دو کشــور را به نفع دو ملت و 

ملت های منطقه می داند.
به گزارش ایسنا، آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
یکشنبه شب در پاســخ به تماس تلفنی »شیخ حمد 
بن تمیم آل ثانــی« امیر قطر با تبریــک حلول ماه 
مبارک رمضان با اشــاره به ظرفیت های گسترده در 
مسیر توسعه روزافزون سطح روابط و همکاری های 

دو کشور گفت: تهران و دوحه با فعال کردن تمامی 
ظرفیت های همکاری و ایجاد هماهنگی های نزدیک 
می توانند گام های موثری در راستای منافع دو ملت 

و برقراری ثبات و امینت در منطقه بردارند.
رئیس جمهور با اشاره به سفر آتی امیر قطر به تهران 
در آینــده نزدیک، خاطرنشــان کرد: در این ســفر 
تصمیمات بزرگی در راستای توســعه بیش از پیش 
مناســبات و همکاری های دو کشــور در حوزه های 

مختلف اتخاذ می شود.
رئیس جمهور در ادامه با ابراز خرسندی از برگزاری 
مســابقات جام جهانــی فوتبال در قطــر و آرزوی 
موفقیت برای این کشــور در برگــزاری این رویداد 

ورزشــی مهم، خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد در جهت برگــزاری هرچه بهتر 
و باشــکوه تر بازی های جام جهانی، در جزیره کیش 
و ســایر جزایر نزدیک به قطر هرگونه مســاعدت و 
کمک مورد نیاز را ارائــه کند و اطمینــان داریم با 
برنامه ریزی هایی که انجام شــده، جهانیان شــاهد 

بازی های خاطره انگیزی خواهند بود.
»شــیخ حمد بن تمیم آل ثانی« امیــر قطر نیز در 
این تماس تلفنی با تاکید بر اینکه کشــورش بعد از 
ملاقات و مذاکرات طولانی دو کشور در دوحه بطور 
کامل به توسعه هرچه بیشــتر روابط با تهران متعهد 
اســت، گفت: معتقدیم ســفر جنابعالی در توســعه 

روابط برادرانه و استحکام همکاری ها از نقش مهمی 
برخوردار است.

شــیخ حمد بن تمیم آل ثانی با اظهار خرسندی از 
راهیابی تیم ملــی فوتبال ایران به مســابقات جام 
جهانی، گفت: در این مســابقات به خوبی از برادران 
خود اســتقبال خواهیم کرد و گروهی که تیم ایران 
در آن قرار گرفته گروهی حماســی است و مطمئناً 

شاهد بازی های جذابی خواهیم بود.
امیر قطر در پایان خاطرنشــان کــرد: در خصوص 
همکاری دو کشور در برگزاری مسابقات نیز بزودی 
وزیر راه قطر در جزیــره کیش با همتای خود درباره 

نحوه همکاری ها ملاقات و مذاکره خواهد داشت.

 توسعه روابط تهران قطر به نفع دو ملت و ملت های منطقه است
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پیغوی کوچک

مشخصات ظاهری: پرنده ی ماده، ۳۳ سانتیمتر و پرنده ی نر، ۲۹ سانتیمتر 
طول دارد. پرنده ی نر شبیه قرقی است با این تفاوت که دمش کوتاه تر و 
انتهای آن گردتر است، و شباهت بسیار با پیغوی نر دارد، اما کوچکتر از آن است. این پرنده دو 
نژآد دارد که در نژاد ایرانی ، پرنده ی نر دارای روتنه ی خاکستری کمرنگ، با انتهای بال های 
تیره و زیر تنه ی سفید کرمی است. در پرنده ی ماده ، رو تنه قهوه ای کمرنگ، با نوار سیاهی 
نزدیک انتهای دم و ته بال های سفید که دز زیر سیاه است. دیده می شود. پرنده ی نر، در 
حالت نشسته، خط مرکزی تیره ای در زیر چانه دارد. گونه هایش خاکستری است و طوق 
نخودی کمرنگی در گردنش دیده می شود. در پرنده ی جوان، در زیر تنه ، خال های عرضی 
تیره )که در قرقی جوان اغلب خط خطی است( و در بالای دم نواری کمرنگ مشاهده شده و 
شباهت بسیار با پیغوی نابالغ دارد. صدا: صدای این پرنده آرام و شبیه »چه- ویک-چه-ویک« 
یا شبیه جغد به صورت »کیک-کویی« شنیده می شود. زیستگاه: این پرنده در بیابان ها و 
شیب های درخت دار و مناطق جنگلی، که درختهای پراکنده ای دارد، به سر برده و روی 
درختان آشیانه می سازد. در ایران؛ به صورت مهاجر تابستانی؛ درشمال و شمال شرقی و در 

زمستان در جنوب شرقی و جزیره قشم نیز دیده می شود.
حفاظت: این پرنده در زمره ی پرندگان حمایت شده است، بنابراین، برای حفاظت ازآن، 

اقدامات ویژه حفاظتی ضروری است./کویرها و بیابان های ایران

زیستمند

ارز دیچیتال

آگهی استخدام در استان کرمان

خبر

خبر

خبر

خبر

اینفوگرافیک

موقعیت شغلی: کارشناس کنترل پروژه
شرایط احراز:
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
وضعیت سربازی: معافیت دائم یا پایان خدمت

سن: حداکثر ۳۰ سال
تحصیلات: حداقل لیسانس مهندسی صنایع، عمران یا سایر 

رشته های مرتبط
زبان های خارجی: انگلیسی
سابقه کار: ترجیحا ۲ سال

جوانان تازه کار و دارای انگیزه و پشتکار امکان همکاری با 
این مجموعه را دارند.

مهارت ها:

Primavera مسلط به نرم افزار
MS Project داشتن مهارت کافی نسبت به

آشنایی با اکسل
شرح وظایف: انجام امور مربوط به کنترل پروژه ها

آنالیز و بررسی پیشرفت و یا تاخیر در پروژه ها
تهیه و بررسی راندمان های اجرایی
تهیه ی برنامه ی زمان بندی پروژه ها

پیگیری و بررسی مدارک صورت وضعیت پروژه ها
شرایط کار: ۲۳ روز کار در ماه با احتساب روزهای تعطیل، 
۷ روز مرخصی / هزینه های اسکان، خوراک و رفت و آمد به 

عهده ی شرکت است
مزایا: بیمه درمان تکمیلی/ دوره های آموزشی/ پاداش

مزایا
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را از طریق سیستم 

ارسال رزومه »ای-استخدام« ارسال نمایند.

موقعیت شغلی: کارشناس تولید محتوا در 
حوزه تکنولوژی

شرایط احراز
جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت، پاره وقت، دورکاری
تسلط به یک حوزه کافی است اما تسلط به چندین 

حوزه امتیاز محسوب می شود:
فناوری و گجت های دیجیتال )موبایل، تبلت، ابزار 

پوشیدنی و...(
سخت افزار کامپیوتر )مادربرد، کارت گرافیک، 

پردازنده و...(
بازی های کامپیوتری ) بازی های PC، کنسول 

و موبایل(/  شبکه )سرور، روتر، مودم، سوئیچ و ...(
نواع محتواهای متنی  حوزه فعالیت ما تولید ا

و ویدیویی از انواع سوژه های حوزه تکنولوژی 
)موبایل، سخت افزار و...( نظیر آنباکسینگ،ریویو، 
مقاله، خبر، پوشش رویدادهای روز فناوری دنیا 
و ... است.در صورت مستعد بودن، آموزش های 
رایگان لازم داده می شود. ما در درجه اول به دنبال 
علاقه مندان و Geek های تکنولوژی و سخت 

افزار هستیم.
شرایط کاری:

تسلط به زبان انگلیسی و توانایی ترجمه و نوشتن 
اخبار، مقالات و آموزش های رایگان حوزه 
تخصصی مربوطه / آشنایی با نوشتار رسمی و 

نگارش صحیح فارسی
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را از طریق 
سیستم ارسال رزومه »ای-استخدام« ارسال 

نمایند.

استخدام وب تجارت رایموناستخدام مهندسی تونل سد آریانا     

عکس نوشت

در نشست فرمانده انتظامی استان با رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی بر تعامل روزافزون 
پلیس و این سازمان در حوزه پیشگیری 
از جرائم امور اراضی و تصرفات غیرقانونی 

تاکید شد.
در نشست پانزدهم فروردین فرمانده و 
معاونان انتظامی استان با رئیس و جمعی 
از کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی، 
ز  مهمترین موضوعات حوزه پیشگیری ا
ئم امور اراضی و تصرفات غیرقانونی  جرا
مناطق مختلف استان مطرح و بر تعامل 
روزافزون پلیس و این سازمان در حوزه 

پیشگیری از این جرائم تاکید شد.
در این جلسه نقطه نظرات کارشناسی در 
خصوص افزایش بهای زمین در برخی نقاط 
خاص استان و اقدامات سوء برخی افراد 
فرصت طلب برای تغییر کاربری غیرمجاز 
این اراضی و ساخت و ساز غیر مجاز اماکن 
تفریحی در آنها مطرح شد و هم افزائی بیش 
از پیش پلیس با سازمان جهاد کشاورزی در 
زمینه رسیدگی ضربتی به اینگونه موارد 

مورد تاکید قرار گرفت.

دانشگاه علوم پزشکی جیرفت آمار کل ماموریت های اورژانس در هفت شهرستان جنوبی 
استان کرمان طی اجرای طرح امداد نوروزی را ۷۲۰ مورد برشمرد و اعلام کرد که در سوانح 

رانندگی این منطقه در ۱۰ روز ۹۳۷ تن مصدوم و ۳۵ نفر کشته شدند.
رییس مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت توضیح داد که ۷۲۰ مصدوم 
سوانح رانندگی در ایام نوروز برای درمان به مراکز درمانی انتقال یافته اند و بقیه نیز در محل 

توسط عوامل اورژانس مداوا شده اند.
ابراهیم افضلی ساردو افزود: براساس گزارش های ثبت شده ۲۱ نفر از افراد در محل سانحه 
در دم جان باختند و ۱۴ تن نیز در بیمارستان جان خود را به علت شدت جراحت های وارده 
از دست دادند. افضلی با ابراز نگرانی نسبت به بروز حوادث ترافیکی در جنوب کرمان این 
آمار را تکان دهنده توصیف کرد و از مردم خواست هنگام رانندگی سرعت مطمئن و قوانین 

راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا در آینده شاهد بروز چنین حوادثی نباشیم.

فرمانده انتظامی عنبرآباد از دستگیری عاملان 
تیراندازی به یک واحد صنفی در عملیات ضربتی 

پلیس امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به خسارت 
یک واحد صنفی در یکی از نقاط شهر، شناسایی 
و دستگیری عاملان آن در دستور کار پلیس قرار 

گرفت.
او افزود: در این رابطه ماموران پلیس امنیت عمومی 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی ۲ متهم 

دخیل در این تیراندازی که به قصد قدرت نمایی و 
ایجاد وحشت صورت گرفته بود را شناسایی و در یکی 

از نقاط شهر دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی عنبرآباد ضمن اشاره به کشف ۲ 
قبضه سلاح ممنوعه از این افراد تصریح کرد: از جمله 
جرائم این متهمان می توان به حمل و نگهداری 
سلاح و مهمات غیر مجاز،اخلال در نظم و امنیت 
عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت 
برای شهروندان و قدرت نمایی با سلاح اشاره کرد که 

با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

مدیـر نمایندگـی سـتاد دیـه اسـتان کرمـان 
گفت: در مـاه مبـارک رمضـان از آغاز تـا پایان 
ماه بـه ترتیب در هر شهرسـتان اسـتان جشـن 

گلریـزان برگـزار خواهد شـد.
ز  م هـدف ا للـه موسـوی قـوا سـید حجـت ا
برگـزاری جشـن گلریـزان را جـذب کمک های 
مردمـی و فرهنگ سـازی ذکر کـرد و گفت: در 
مـاه مبـارک رمضـان بـا همراهـی مـردم خیـر 
قصد داریـم تعداد۱۴۷ نفـر از زندانیـان جرائم 
غیـر عمـد کـه اغلـب بـه دلیـل ورشکسـتگی 
مالـی یـا چـک برگشـتی یـا در حـوزه نفقـه یا 
مهریـه و یـا دیـه بودنـد آزاد کنیـم و ایـن امـر 
مهـم تنها بـا کمـک رسـانه ها واطلاع رسـانی و 

حمایـت مـردم خیـر محقـق خواهـد شـد.
او بـه برگـزاری موفق ۲۴ جشـن گلریـزان طی 

پارسـال اشـاره کـرد و گفـت: بـا حمایت هـای 
مردمـی و همـت سـپاه ثاراللـه و دیگـر نهاد هـا 
موفـق شـدیم از ابتـدای هفتـه بسـیج در چهار 
مرحلـه ایـن جشـن را برگـزار کنیـم و ۷۰ نفـر 
زندانـی غیر عمـد در هفته بسـیج آزاد شـدند و 
۶۳ نفـر بـه برکت سـن پـر برکت سـردار دل ها 
و ۴۳ نفـر در دهـه فجر انقـلاب اسـلامی و ۳۷ 

نفر نیـز در اعیـاد شـعبانیه آزاد شـدند.
ننـد  ا مـردم می تو م مـی گوید: موسـوی قـوا
نک هـای  با طریـق  ز  ا ا  ر خـود  کمک هـای 
رنـد یـا  اسـتان کـه حسـاب سـتاد دیـه را دا
از طریـق دفتـر سـتاد در خیابـان جهـاد و یـا 
ه  ر ۷۸۰سـتا ره  ه  سـتا ا نه تلفـن همـر ما سـا
۷۷۷۷۰۳۴مربـع بـرای آزادی ایـن ۱۴۷ نفـر 

ریـز کننـد. وجـه وا

امام جمعه کرمان با بیان اینکه دشمن شناسی یکی از مهم ترین ارکان جهاد 
باید توطئه ها را هم بشناسیم تا ندانسته در زمین دشمن  تبیین است گفت:

بازی نکنیم.
در بحث  رداشت: ظها نی ا دی سلیما لمسلمین حسن علیدا ا حجت الاسلام و
ز زیرشاخه  های  نقلاب است یکی ا جهاد تبیین که مورد تاکید رهبر معظم ا

مهم آن، بحث دشمن و دشمن شناسی است.
و با اشاره به مبحث دشمن و دشمن شناسی در اسلام بیان کرد:در آیات  ا
قرآن مطرح شده که بعضی از شما دشمن هم هستید و ابلیس را دشمن انسان 
مطرح کرده که دشمنی آن با انسان در مباحث دینی ما یک بحث جدی است.
امام جمعه کرمان با بیان اینکه انسان برای اینکه به کمال و هدف نهایی خود 
برسد،موانعی بر سر راه آن وجود دارد گفت:درعالم ماده ظرفیت هایی وجود 
دارد که باید از قوه به فعل تبدیل شوند و انسان درعالم ماده باید تلاش کند 

تا استعدادهای خود را به فعلیت برساند.
او با اشاره به اینکه موانعی بر سر راه کمال انسان ها وجود دارد و دشمنی ها 
بتلا و  یکی از سدها رسیدن انسان به کمال است ادامه داد: این عالم،عالم ا

امتحان است تا انسان مسیر خود را به خوبی طی کرده و رشد کند.
ین دشمنی غلبه کرده و بر  ینکه بر ا ی ا برا : نی بیان کرد دی سلیما علیدا
بله کنیم و جهاد در نگاه دینی ما،جهت و  باید با آن مقا بیم، آن پیروزی یا
ویژگی های خاصی دارد که از جمله این ویژگی ها می توان به خالص و فقط 

در راه خدا بودن اشاره کرد.
او با اشاره به اینکه باید بدانیم که دشمن از کجا می خواهد به ما حمله کند 
و نقشه های دشمن را هم بشناسیم بیان کرد: گاهی ممکن است ندانسته در 
میدان دشمن بازی کنیم چرا که شناسایی روش های پیچیده دشمن سخت 

بوده و ممکن است خود ما منشا اختلاف و ناامیدی در جامعه شویم.

بندهای ذخیره حیات
ایرنا- بـر خلاف دیگـر تمدن هـای باسـتانی که 
غالبـا در مجـاورت رودخانـه هـای عظیم شـکل 
گرفتـه اند،وضعیـت جغرافیایـی و اقلیمی ایران 
به گونـه ای بوده کـه مردمـان این تمـدن کهن 
همـواره تـلاش کـرده انـد تـا آب را بـه شـیوه 
هـای متعـددی تامیـن و بـه مصـرف برسـانند. 
مهـار و اسـتفاده از آبهـای سـطحی شـیوه ای 

هوشـمندانه بـه شـمار مـی آید.
»بندسـار« از فنـون کهنی اسـت که بـرای مهار 
و بهـره بـرداری از سـیلاب و جریانـات سـطحی 
از دیربـاز توسـط ایرانیـان مـورد اسـتفاده بوده 
اسـت. بندهـای آبخیـزداری بـا حمایـت بنیـاد 
مسـتضعفان و مشـارکت مـردم محلـی قصرقند 
بخـش تلنـگ اسـتان سسـیتان بلوچسـتان و 
حاجی آبـاد بخـش احمـدی اسـتان هرمـزگان 

احـداث و از آنهـا بهـره بـرداری می شـود.

رنا
: ای

بع
من

تعامل روزافزون 
پلیس و جهاد کشاورزی 

در حوزه پیشگیری
 از جرائم امور اراضی

۹3۷ زخمی و 35 کشته حاصل سوانح رانندگی 
جنوب کرمان در 1۰ روز

دستگیری عاملان تیراندازی به یک واحد صنفی در عنبرآباد

برگزاری جشن گلریزان در همه شهرستان های کرمان

امام جمعه کرمان: 
دشمن شناسی یکی از مهم ترین ارکان 

جهاد تبیین است

خبر

رییس جامعه حرفه ای هتلداران استان کرمان با 
اشاره به کثرت سفرها در ایام نوروز ۱۴۰۱ گفت: 
امسال ضریب اشغال و اقامت مهمانان نوروزی در 
بالاترین پیک)اوج( پذیرش به ۹۰ درصد رسید که 
پس از گذشت سه سال از محدودیت های کرونا 

راضی کننده بود.
در  قامت  ا بیشترین  فزود:  ا نی  سبحا جاوید 
شهرستان های کرمان سیرجان، رفسنجان و بم 
اتفاق افتاد و ماندگاری مسافران در اماکن اقامتی 
بین ۲ شب تا ۲ شب و نیم ثبت شد که به نسبت 
خوب است اما این موضوع باید برای تمام ایام سال 

ادامه داشته باشد.

او اظهار داشت: ۹۸ واحد اقامتی شامل هتل، هتل 
آپارتمان، مهمانپذیر و پانسیون در استان کرمان 
زیر نظر این انجمن فعالیت دارند  که ۳۵ مورد آنها 

در شهر کرمان هستند.
به گفته سبحانی در شهر کرمان در مجموع برای 
یک هزار نفر ظرفیت اقامتی وجود دارد که در این 
مراکز در بالاترین میزان آن شاهد اقامت ۹۰۰ نفر 

مسافر بودیم.
ران استان کرمان  رییس جامعه حرفه ای هتلدا
یه گذاری در بخش  ثیرات سرما تا به  ره  شا با ا
گردشگری بیان کرد: عقیده داریم هرچه زیرساخت 
ها و تاسیسات گردشگری در استان افزایش پیدا 

ز  کند، به همان میزان استقبال گردشگران نیز ا
کرمان بیشتر می شود.

ینکه در بخش گردشگری و هتلداری  و با بیان ا ا
بازگشت سرمایه در زمان طولانی اتفاق می افتد 
تاکید کرد: دولت باید زیرساخت ها مانند اختصاص 
زمین را برای بخش گردشگری آماده کند و مشوق 
های مالیاتی و بیمه نیز مصوب شود تا سرمایه گذار 

برای ورود به این حوزه تمایل داشته باشد.
سبحانی در ادامه بر ضرورت انجام اقداماتی برای 
قامت گردشگران در استان  فزایش مدت زمان ا ا
تاکید کرد و گفت: این مهم الزاماتی دارد که باید 

انجام شود.

ضریب اقامت نوروزی در هتل های کرمان ۹۰ درصد اعلام شد

عنوان: برادران کارامازوف
نویسنده: فیودور داستایفسکی

ترجمه: احد علیقلیان
انتشارات: مرکز

روس،  بزرگ  نویسنده  اثر  آخرین  کارامازوف  برادران  رمان 
فیودور داستایفسکی است. رمانی که داستایفسکی سه سال 
از آخرین سال های عمر خود را صرف نوشتن آن کرد. این 
رمان نهایتا در سال ۱۸۸۰ به پایان رسید و اگر نویسنده از 
دنیا نمی رفت قصد داشت داستان آن را ادامه دهد. به اعتقاد 

بسیارانی این رمان بزرگ ترین رمان داستایفسکی است.
از  سرشار  طغیان،  از  سرشار  رمان  یک  کارامازوف  برادران 
جدال بین نیروی های خوب و بد، جدال بین شک و ایمان 
با مفاهیم فوق العاده زیبا و عمیق از جمله بخشش، اشتراک 
بسیاری  و  کشیدن  عذاب  رستگاری،  در  اشتراک  گناه،  در 

موارد دیگر است

فراخوان رقابت بین المللی 
 Puchi Award نویسندگی

2۰22 منتشر شد.
مهلت: ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

 La Casa Encendida این مسابقه توسط
و Fulgencio Pimentel برگزار می شود. این رویداد 
به دنبال آثاری است که در نوع خود بی نظیر بوده و یا کتابی 

در سبک و ژانری جدید باشد.
چه کسانی می توانند شرکت کنند؟

هر  از  بزرگسال  نویسندگان  برای  مسابقه  این  در  شرکت 
ملیتی آزاد است.

 لینک ها و دانلود ها:
Puchi Award وبسایت رقابت بین المللی نویسندگی

کتاب

فراخوان 


